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Islam âlemi Ramazan Bayramı’na kavuştu. An-
cak 7 Ekim’den beri 30 binden fazla kişinin İsrail 
saldırılarında hayatını kaybettiği hemen herke-

sin evsiz, aç, susuz kaldığı Gazze’de Müslümanlar 
bayrama da bombalar altında, açlık ve susuzlukla 
mücadele ederek girdi.

İsrail’in World Central Kitchen çalışanlarına yaptığı 
saldırının ardından Gazze’ye gönderilen 240 tonluk 
gıda yardımını götüren gemilerin de geri dönmesiy-
le uluslararası yardımların bölgeye ulaştırılamama-
sı durumu daha da kötüleştirdi. 5 Nisan itibarıyla 
açlık ve susuzluktan 31 çocuk öldü. →S. 11 - 14

Gazzeli Müslümanlar bayrama bombalar altında, açlık ve susuzlukla mücadele 
ederek girdi. 
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Gazze’de insanlık dramı yaşanırken, 
uzun tartışmalar sonucu nihayet 
Birleşmiş Milletler Güvenlik Konse-
yinden (BMGK) 25 Mart’ta Gazze’de 
ramazan ayında bir ateşkes kara-
rı çıkması hepimize barışa dair bir 
umut olmuştu. Ancak maalesef görü-
yoruz ki İsrail bu kararı hiçe sayarak 
saldırılarına devam ediyor. Saldırılar 
ve işgal gölgesinde, Gazze Şeridi’nde 
2,3 milyon Filistinli evsiz, açlık, kıtlık 
karşısında yaşam mücadelesi veriyor, 
21 binden fazlası kadın ve çocuk yak-
laşık 33 bin  Filistinli can verdi. Enkaz 
altında halen binlerce ölü olduğu bil-
dirilirken, halkın sığındığı hastaneler 
ve eğitim kurumları bile hedef alını-
yor. Sadece Gazze halkı değil onlara 
yardım götürmeye çalışan yardım 
kuruluşlarının görevlileri, gazeteci-
ler vb. gruplar da bu gözü dönmüş 
katliamın hedefi oluyor. Son olarak 
World Central Kitchen kuruluşunun 
7 görevlisinin İsrail saldırıları ile can 
vermesi bunun en acı örneği oldu.

Sözde Değil Özde Ateşkes 
Bekliyoruz 
Gazze ve Filistin’deki bu insanlık 
dramının bir an evvel bitmesi ve 
BMGK’da kabul edilen ateşkes kara-
rının uygulanması gerekmektedir. 
Uluslararası kanun, kural ve karar-
ların tanınmaması hiçbir gerekçe ile 
açıklanamaz. Almanya’da İsrail’e silah 
satışının durmasını talep eden siyasi-
lere kulak vermek gerekir. Hangi ülke 
olursa olsun buraya yapılan her türlü 
silah ticareti ve sevkiyatını durdur-
mak zorundadır. Bölgeye yapılan si-
lah satışı bu katliama ortak olmak de-
mektir. Bir yandan silah göndererek 
diğer yandan Gazze’deki insanlara in-
sani yardım çalışması yapmak inan-
dırıcılıktan ve insanlıktan uzaktır. 

Diğer yandan Doğu Türkistan’daki 
Müslümanlar da bu yıl yine Çin’in 
zulmü altında bir ramazan ayı geçir-
diler. Oruç tutmanın, namaz kılma-
nın yasak olduğu Doğu Türkistan’da 
halk ibadetlerini yapamadığı gibi ak-
rabalarına sevdiklerine bir bayram 
tebrik mesajı dahi atamayacak de-
recede baskı altında yaşamak zorun-
dalar. 2017’de başlayan ve gittikçe 
sıkılaşan kurallar arasında bölgede 
yaklaşık 30 milyon Müslüman bu şe-
kilde bir ramazan geçiriyor. 

Bir yanda Gazze ve Filistin’de dün-
yanın gözü önüne aç susuzluğu 
mahkûm bırakılan Müslümanlar 
diğer yanda Doğu Türkistan gibi 
bölgelerde zulmün altında yaşamak 
zorunda bırakılanlar… Bizler bulun-
duğumuz yerlerde belki bu gibi sı-
kıntılara maruz kalmıyoruz lakin di-
ğer coğrafyalardaki kardeşlerimizin 
yaşadığı bu dram hepimize buruk bir 
ramazan ve bayram yaşatıyor. Dua-
mız ve beklentilerimiz odur ki tüm 
bu zulümler, savaşlar, çatışmalar son 
bulsun. Bayramları, bayram edelim. 

Bu vesile ile buruk da olsa bir Ra-
mazan Bayramı’na daha kavuşturan 
Rabbimize hamdolsun. Ramazanda 
kazandığımız maddi manevi güzel-
likleri yılın on bir ayı boyunca sür-
dürebilmek duasıyla. 

Bayramları 
Bayram Edelim

Kemal Ergün 

BAŞYAZI
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Batı Trakya Türkleri, Yunanistan’ın
AİHM Kararlarını Uygulamasını Talep Etti

Batı Trakya Türkleri, Yunanistan tarafın-
dan 16 yıl önce kapatılan İskeçe Türk Bir-
liği’nin AİHM kararına rağmen açılmadı-

ğını bildirdi. İskeçe Türk Birliği (İTB) yönetimi, 
derneğin kapatılma kararını yanlış bulan AİHM 
kararlarının açıklanmasının 16. yıl dönümü dola-
yısıyla açıklama yaptı.

“KARARIN ÜZERINDEN  
16 YIL GEÇTI”

İTB’nin Yunan devletince kapatılmasının AİHM 
tarafından 27 Mart 2008’de “yanlış karar” olarak 
değerlendirildiği hatırlatılan açıklamada, “O ka-
rarın üzerinden tam 16 yıl geçti. İTB ve AİHM’de 
‘Bekirusta Dava Grubu’ olarak bilinen Türk azın-
lık dernekleriyle ilgili kararlar, Yunanistan tara-
fından hala uygulanmıyor.” ifadeleri kullanıldı.

AİHM kararlarına rağmen İTB’nin yasal statü-
sünün iade edilmediği, Batı Trakya Türklerine 
yapılan ayrımcılık ve hukuksuzluğun sürdüğü 
vurgulandı.

“AIHM KARARLARI UYGULANMALI”

Açıklamada, “16 yıldır vatandaşı olduğumuz Yu-
nanistan devletinden uluslararası hukuka saygı 
göstermesini ve AİHM kararlarını tam ve eksiksiz 
bir şekilde uygulamasını bekliyoruz.” denildi.

1927’de kurulan İTB, 1928’de kurulan Gümülcine 
Türk Gençler Birliği (GTGB) ve 1936’de kurulan 
Batı Trakya Türk Öğretmenler Birliği (BTTÖB), 
adlarında Türk ifadesi geçtiği, Batı Trakya’da-
ki azınlığın Lozan Antlaşması’nda “Türk” de-
ğil “Müslüman” olarak tanımlandığı iddiası ile 
1980’li yıllarda kapatılmıştı.

TÜRK ISMI TAŞIYAN DERNEKLERIN 
FAALIYETLERI YASAKLANDI

Bir dönem azınlık okulları tabelalarında ve kar-
nelerinde bulunan “Türk” ifadesi, Yunanistan ta-
rafından görmezden gelinirken bu tarihten sonra 
Türk ismi taşıyan derneklere resmî statüde faali-
yet izni verilmemişti.

Kuruluşları reddedilen Meriç İli Azınlık Gençleri 
Derneği ve Rodop İli Türk Kadınları Kültür Der-
neği, kapatılan İTB ile birlikte konuyu 2005’te 
AİHM’e taşımıştı. Mahkeme, 2007 ve 2008 ta-
rihli kararlarında Avrupa İnsan Hakları Sözleş-
mesi’nin (AİHS) toplanma ve örgütlenme öz-
gürlüğüne ilişkin 11. maddesinin ihlal edildiğine 
hükmetmişti.

“TÜRKLER ETNIK AZINLIK”

Öte yandan Yunan mahkemelerinin, AİHM ka-
rarlarının adaptasyonuna yönelik yasal düzenle-

mesi, muhalefet partilerinin itirazı üzerine “Millî 
güvenlik söz konusu olduğunda karar uygulan-
mayabilir.” ifadesi eklenerek 2017’de Yunan Par-
lamentosunda onaylanmıştı.

Yunanistan, Batı Trakya’daki Türk azınlık tara-
fından kurulan bazı derneklerin faaliyetlerine, 
Türklerin etnik azınlık olduğu görüşünü savun-
mak amacıyla kuruldukları iddiasıyla izin verme-
miş ve kapatmıştı.

Batı Trakya Türkleri, Yunanistan tarafından kapatılan İskeçe Türk Birliği (İTB) 
ile ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) kararlarının uygulanması 
talebini yineledi.

Kosova’nın Avrupa Konseyi’ne 
Tam Üyeliğinin Yolu Açıldı

Bulgaristan ve 
Romanya, Schengen 
Bölgesine Katıldı

Avrupa Konseyi Parlamenter 
Meclisi (AKPM) Siyasi İşler ve 
Demokrasi Komitesi, Koso-

va’nın Konseye “ön koşulsuz” tam üye 
olarak kabul edilmesini tavsiye eden ra-
poru onayladı. Avrupa Konseyi, 27 AB 
üyesi ve bölge ülkelerinin yanı sıra 46 
üyeden oluşuyor.

Kosova Cumhurbaşkanı Vjosa Osmani, 
sosyal medya hesabından yaptığı payla-
şımda, AKPM Siyasi İşler ve Demokrasi 
Komitesinin, ülkesinin Konseye üye ola-
rak kabul edilmesini tavsiye eden raporu 
onayladığını duyurdu.

“ÇALIŞMAYA DEVAM 
EDECEĞIZ”

Osmani, üyelik yolunda bir adımın daha 
tamamlandığını vurguladığı paylaşımın-
da, “Tüm vatandaşlarımızın, Kosova’nın 
tam üyeliği yoluyla Avrupa Konseyi 
araçlarına hakkıyla erişmelerini sağla-
mak için müttefiklerimizle çalışmaya 
devam edeceğiz.” ifadesini kullandı.

TAM ÜYELIK YOLU AÇILDI

Kosova Dışişleri ve Diaspora Bakan Yar-
dımcısı Kreshnik Ahmeti de sosyal med-
ya hesabından paylaşımda bulunarak, 
Raportör Dora Bakoyannis tarafından 
hazırlanan ve bugün Komitede onayla-
nan raporun, ülkesinin “hiçbir ek önko-
şul olmadan” Avrupa Konseyine üyeliği-
ni tavsiye ettiğini belirtti.

Ahmeti, rapora göre, Kosova’nın üst-
lenmesi gereken taahhütlerin hiçbirinin 
üyelikten önce yerine getirilmesi gerek-
mediğini kaydetti.

2008 YILINDA 
BAĞIMSIZLIĞINI ILAN 
ETMIŞTI

AKPM Genel Kurulu, 18 Nisan’da Ko-
sova’nın Konseye üyelik başvurusunu 
oylayacak. Başvurunun Genel Kurul oy-
lamasından geçmesi halinde Kosova’nın 
Konseye üyeliğiyle ilgili son sözü mayıs-
ta toplanacak Avrupa Konseyi Bakanlar 
Komitesi verecek. Kosova hükûmeti, 
ülkenin Avrupa Konseyine üyeliğinin 
önünü açacak, Deçan Manastırı etrafın-
daki 24 hektarlık alanın söz konusu ma-
nastıra verilmesi yönündeki kararı bu ay 
içinde uygulamıştı.

Sırbistan’dan 2008 yılında tek taraflı ba-
ğımsızlığını ilan eden Kosova, Rusya’nın 
konsey üyeliğinden çıkarılmasının ardın-
dan 12 Mayıs 2022’de Avrupa Konseyi 
üyeliğine resmî başvuruda bulunmuştu.

2007 yılında Avrupa Birliği (AB) üyesi olan Bul-
garistan ve Romanya, Şengen bölgesine katıldı. 
Bulgaristan ve Romanya’nın Şengen’e katıldığını, 

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen duyurdu. 
Von der Leyen yaptığı açıklamada, 31 Mart itibariyle AB 
ülkeleri ile Romanya ve Bulgaristan arasında hava ve 
deniz sınırı kontrollerinin kaldırıldığını duyurdu.

Von der Leyen, bunun, Avrupa çapında milyonlarca AB 
vatandaşına fayda sağlayacağını, Schengen bölgesini 
daha güçlü kılacağını ifade etti.

AB Komisyonunun içişlerinden sorumlu üyesi Ylva Jo-
hansson da bir sonraki aşamada kara sınırlarındaki 
kontrollerin de kaldırılacağını, bunun sene boyunca üye 
ülkeler arasındaki görüşmelerde ele alınacağını bildirdi.

Romanya ve Bulgaristan, 2007’de AB’ye üye olmuştu. 
Avusturya, uzun süredir, düzensiz göçün artabileceği 
kaygısıyla iki ülkenin Schengen’e dahil olmasına karşı 
çıkıyordu. Anlaşma, geçen yıl sonu sağlanmıştı.

Avrupa Konseyi, Kosova’nın Konseye “ön koşulsuz” 
tam üye olarak kabul edilmesini tavsiye eden 
raporu onayladı.

Bulgaristan ve Romanya, Avrupa 
Birliği’nin (AB) serbest dolaşım 
ve sınır kontrolü olmayan 
bölgesi Schengen’e dahil edildi.
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Fransa’da nın başkenti Paris’in 
banliyölerinden Gennevilliers 
kentinde yeşil alana Gazze’de 

ölen çocuklar için 13 bin Filistin bay-
rağı yerleştirildi.

Filistin destekçileri “30 Mart Filistin 
Toprak Günü”nde Gennevilliers’de 
bir araya geldi. Vatandaşlar çocukla-
rıyla beraber kentteki bir yeşil alana, 
İsrail’in saldırılarının başladığı Ekim 
2023’ten bu yana Gazze’de yaşamını 
yitiren her bir çocuk için bir Filistin 
bayrağı dikti. Eyleme, Gennevilliers 
Belediye Başkanı Patrice Leclerc’in 
yanı sıra Fransa Komünist Partisi 

(PCF) milletvekili Elsa Faucillon da 
katıldı. Leclerc’in X platformundan 
yaptığı açıklamaya göre, kentteki ye-
şil alana eylem sırasında yerleştirilen 
Filistin bayrağı sayısı 13 bin oldu.

PARIS’TE “GAZZE’DE 
DERHAL ATEŞKES” 
GÖSTERISI DÜZENLENDI 

Öte yandan, Fransa’nın başkenti 
Paris’te Filistin destekçileri, İsrail’in 
saldırılarının devam ettiği Gazze’de 
ateşkes sağlanması talebiyle sokağa 
indi. “30 Mart Filistin Toprak Günü” 
nedeniyle bir araya gelen Filistin 

destekçileri, Paris’te gösteri düzen-
ledi. Ellerinde Filistin bayrakları ta-
şıyan göstericiler, “Yaşasın Filistin 
halkının mücadelesi” ve “Filistin’de 
adalet olmadıkça dünyada huzur ol-
mayacak” sloganları attı.

“ISRAIL’IN OLIMPIYATLARA 
KATILIMI ENGELLENSIN”

Göstericiler, Gazze’de derhal ateşkes 
sağlanmasını ve İsrail’in 26 Tem-
muz-11 Ağustos tarihlerinde düzen-
lenecek 2024 Paris Olimpiyat Oyun-
ları’na katılmasının engellenmesini 
istedi. Gösteriye Filistin’i temsilen 

bir zeytin ağacı getiren eylemciler, 
vatandaşlardan İsrail’e destek veren 
markalardan alışveriş yapmamaları 
çağrısı yaptı.

ISRAIL’IN GAZZE’YI 
IŞGALINDE 7 EKIM SONRASI

İsrail, 7 Ekim’deki saldırılarda 1200 
İsraillinin öldüğünü, 5 bin 132 kişi-
nin de yaralandığını açıkladı. İsrail’in 
7 Ekim’den bu yana Gazze Şeridi’ne 
düzenlediği saldırılarda en az 14 bin 
280’i çocuk, 9 bin 340’ı kadın olmak 
üzere 32 bin 705 Filistinli öldürüldü, 
75 bin 190 kişi yaralandı.

ENKAZ ALTINDA BINLERCE 
ÖLÜ VAR

Enkazda halen binlerce ölü olduğu 
bildirilirken, halkın sığındığı hastane 
ve eğitim kurumları hedef alınarak 
sivil altyapı da tahrip ediliyor. 

İsrail ordusu, Gazze Şeridi’ne sal-
dırılarının başladığı 7 Ekim’den bu 
yana 253’ü karadan işgal sürecinde 
olmak üzere 598 askerinin öldüğü-
nü duyurdu.

Çatışmalara 24 Kasım 2023’te 4 gün-
lüğüne verilen ve daha sonra 3 gün 
daha uzatılan “insani ara”da 81 İs-
railli ve 240 Filistinli esir karşılıklı 
serbest bırakıldı. Öte yandan İsrail, 
binlerce Filistinliyi alıkoyup hapset-
meye devam etti.

YAHUDI YERLEŞIMCILER 
500’E YAKIN FILISTINLIYI 
ÖLDÜRDÜ

İşgal altındaki Batı Şeria ve Doğu 
Kudüs’te de 7 Ekim 2023’ten bu 
yana İsrail güçleri ile yasa dışı Yahu-
di yerleşimcilerin saldırılarında 455 
Filistinli hayatını kaybetti. 

Son verilere göre, İsrail ordusu ile 
Hizbullah arasında 8 Ekim 2023’ten 
beri devam eden çatışmalarda 261 
Hizbullah mensubu, 53 Lübnanlı si-
vil, 12 Emel Hareketi, 13 Hamas, 14 
İslami Cihad mensubu ile 7 İsrailli 
sivil ve 11 asker öldü.

Fransa’da, Gazze’de Öldürülen Çocuklar İçin
13 Bin Filistin Bayrağı Dikildi
Fransa’nın Gennevilliers kentinde yaşayanlar, İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarında yaşamını yitiren 
çocuklar anısına 13 bin Filistin bayrağı dikti.

Alman Siyasetçilerden “İsrail’e 
Silah Satışları Dursun” Çağrısı
Almanya’da sol görüşlü siyasetçiler, İsrail’e yapılan tüm silah sevkiyatının 
durdurulması çağrısında bulundu.

Israil’in tüm uluslararası insancıl 
hukuku ayaklar altına aldığı söy-
leyen Almanya’daki solcu siyaset-

çiler, İsrail’e silah sevkiyatı yapılma-
ması çağrısında bulundu.

Alman Sol Parti lideri Martin Schir-
dewan ve dış politika sözcüsü Gregor 
Gysi, yaptıkları yazılı açıklamada, 
İsrail’den Gazze’ye saldırılarını dur-
durmasını isteyerek, “İnsani yardım 
kuruluşları ve sivil halk korunmalı. 
Gazze Şeridi’ne mümkün olan en 
kısa sürede yeterli yardım malzeme-
si ulaştırılmalı.” ifadesini kullandı.

“ISRAIL’E BASKI 
OLUŞTURULMALI”

Schirdewan ve Gysi, İsrail hükûme-
tinin diplomatik çağrılardan etki-
lenmemesi nedeniyle Almanya’nın 
bu ülkeye silah sevkiyatını derhal 
durdurarak baskı oluşturulması-
nı talep etti. Sol Partiden ayrılarak 
“Sahra Wagenknecht İttifakı-Anla-
yış ve Adalet İçin (BSW)” partisini 

kuran Sahra Wagenknecht de “Gaz-
ze’deki ölümler ve İsrail’in komşu 
ülkelere yönelik saldırıları derhal 
sona ermelidir. Açlık çeken insan-
ları doyurmak isteyen uluslararası 
yardım kuruluşlarının çalışanları-
nın İsrail ordusu tarafından hedef 

alınmasının sonuçları olmalıdır.” 
değerlendirmesinde bulundu.

“IKI YÜZLÜ TUTUM”

İsrail hükûmetinin tüm çağrılara 
direndiği ve uluslararası insancıl 

hukuku ayaklar altına aldığı için 
Alman hükûmetinin buna silah am-
bargosuyla karşılık vermesi gerekti-
ğini belirten Wagenknecht, şunları 
kaydetti: “Bir yandan uluslararası 
insani yardım organize edilirken 
diğer yandan Batılı devletlerin özel-
likle kadın ve çocukların öldürül-
mesine devam edilmesi için silah 
tedarik etmesi son derece ikiyüzlü 
bir tutumdur. Bu, en azından İsrail 
hükûmeti tarafından işlenen savaş 
suçlarına dolaylı bir katılımdır.”

ALMANLARIN ÇOĞU 
ISRAIL’IN SALDIRILARINI 
HAKSIZ BULUYOR

Almanya’da kamu yayıncısı ZDF’nin 
“Politbarometer” anketine katılan-
ların yüzde 69’u, İsrail’in Gazze’ye 
saldırılarını haklı bulmadığını belirt-
ti. Ayrıca ankete katılanların yüzde 
87’si, Batılı ülkelerce, Gazze Şeri-
di’ndeki halka gıda ve ilaç tedarikini 
iyileştirmesi için İsrail’e daha fazla 
baskı yapılmasını istedi.
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Ispanya Başbakanı Pedro Sanc-
hez, yazdan önce Filistin devletini 
tanıyacaklarını açıkladı. Belçika 

da Filistin devletinin tanınmasının 
hükûmetin gündeminde olacağını 
açıklamıştı. Sanchez, üç günlük Orta 
Doğu ziyaretinin ilk durağı Ürdün’e 
giderken uçakta gazetecilere açıkla-
malarda bulundu.

FILISTIN’IN BM’YE TAM 
ÜYELIĞI AMAÇLANIYOR

İspanyol basınındaki 2 Nisan tarih-
li haberlere göre Sanchez, İsrail ile 
Hamas arasındaki çatışmalara iliş-
kin nisan ve haziran ayları arasında 
uluslararası toplumda önemli geliş-
melerin yaşanacağına inandığını be-
lirterek, gelecek haftalarda Birleşmiş 
Milletlerde Filistin’in tam üye olarak 
tanınmasını amaçlayan tartışmalara 
dikkat edilmesi gerektiğini bildirdi. 
Sanchez, İsrail ile Hamas arasındaki 
açık savaşta bölgede barış ve güven-
liği garanti altına almanın tek yolu-
nun Filistin’in tanınması olduğunu 
düşündüğünü vurguladı. 

4 DEVLET FILISTIN’I 
TANIMAYA HAZIR

İrlanda, Malta ve Slovenya başbakan-
larıyla doğru koşulların sağlanması 
hâlinde Filistin devletinin tanınması-
na ilişkin aldıkları ortak kararın yaz-
dan önce hayata geçeceğini açıklayan 
Sanchez, ülkesinin Filistin devletini 
tanıma kararını ilk olarak Bakan-
lar Kurulunda alacağını ve ardından 
Meclise sunacağını kaydetti.

Filistin’i tanımaya hazır olup olma-
dıklarını ele alan liderler, “doğru 
koşullar” sağlandığı ve olumlu kat-
kıda bulunabileceği zaman bu kararı 
almaya hazır oldukları konusunda 
fikir birliğine vardı.

Bu ülkelerin yanı sıra Norveç’deki 
üst düzey politikacılar da yakın za-
manda Filistin’i bir devlet olarak ta-
nıma potansiyelinden söz etmişlerdi. 
Daha önce Belçika da prensip olarak 
Filistin devletini tanıma kararı aldı-
ğını, bunu “doğru zaman geldiğinde” 
yapacağını duyurmuştu.

“FILISTIN’I TANIMA DOĞRU 
YÖNDE ATILMIŞ BIR 
ADIMDIR”

Öte yandan Filistin Dışişleri Bakanı 
Riyad el-Maliki, Avrupa’nın Filistin 
Devleti’ni tanımaya yönelik hareke-
tini överek, bunu “doğru yönde atıl-
mış bir adım” olarak değerlendirdi. 
Filistin Dışişleri Bakanlığı’ndan 28 
Mart’ta yapılan yazılı açıklamaya göre 
Maliki, Belçika Dışişleri Bakanı Hadja 
Lahbib ile Ramallah’ta bir araya geldi.

Görüşmede Belçika’yı Gazze Şeri-
di’nde sahra hastaneleri kurma ko-
nusunu değerlendirmeye çağıran 
Maliki, “Birçok Avrupa ülkesinde 
‘iki devletli çözümü garanti edecek 
ve koruyacak ve çatışmaya siyasi çö-
züm fırsatı sağlayacak şekilde’ Filis-
tin Devleti’nin tanınmasına yönelik 
iç hareketlilik, Filistin’i tanıma konu-
sunda acil karar alınması için doğru 
yönde atılmış bir adımdır.” dedi.

Maliki, Gazze’ye yönelik sürdürdüğü 
savaşı durdurması, sivilleri hedef al-
mayı bırakması, zorla yerinden etme 
politikasına son vermesi ve mümkün 
olan en kısa sürede Gazze’ye insani 
yardımı ulaştırmaya zorlamak için 
İsrail hükûmetine gerçek baskı uy-
gulanması gerektiğini vurguladı.

FILISTIN’IN TANINMASI 

Son dönemlerde Avrupa’dan gelen 
bu açıklamalar Filistin’in tanınması 
konusunu yeniden öne çıkarırken 
tanınmanın bölgede yaşananlara ne 
gibi etkisi olacağı tartışma konusu. 
Camia okurları için konuyu özetledi.

FILISTIN’I KIMLER DEVLET 
OLARAK TANIYOR?

Birleşmiş Milletler’in 193 üyesinden 
çoğunluğu, 139 ülke, Filistin toprak-
larını devlet olarak tanıyor. Bir dev-
letin Birleşmiş Milletler’e (BM) üye 
olabilmesi için BM Güvenlik Konse-
yi’nin 15 üyesinin en az dokuzunun 
bunu onaylaması gerekiyor. Ayrıca 
Konsey’in beş daimi üyelerinden 
biri bu talebi veto ettiğinde ilgili ülke 
BM’ye üye olamıyor.

Daimi üyeler Çin, Fransa, Rusya, 
ABD ve İngiltere. Beş daimi üyeden 
üçü, yani ABD, Fransa ve İngiltere, 
Filistin’i devlet olarak tanımıyor.

Avrupa Birliği (AB) üyeleri arasında 
da ortak bir tutum yok. 27 üyeden 
dokuzu Filistin’i bir devlet olarak ta-
nıyor. Bu ülkelerin çoğunluğu, Birli-
ğe üye olmadan önce Filistin’i devlet 
olarak tanımış, eski Sovyetler Birliği 
ülkeleri. Birlik üyesi olup da Filistin’i 
devlet olarak tanımış tek üye ise İsveç.

Bu konuda İngiltere de dikkat çeken 
diğer bir ülke. Geçmişte ABD gibi 
Filistin’in tanınmasına karşı çıksa 
da son dönemlerde İngiltere de bu 
konuyu düşünüyor gibi görünüyor. 
İngiltere Dışişleri Bakanı David Ca-
meron’un “Yapmamız gereken Fi-
listin halkına daha iyi bir geleceğe, 
kendilerine ait bir devlete sahip olma 
geleceğine doğru bir ufuk vermek-
tir.” açıklaması İngiltere’deki tutum 
değişikliğini gösteriyor.  

TANINMA NASIL BIR FARK 
YARATIYOR?

Her devletin BM üyesi olması gerek-
miyor. Örneğin İsviçre 2002 yılına 
kadar üye değildi, Lichtenstein da 
1990, San Marino ise 1992 yılına 
kadar üye olmadı. Buna karşın her 
üçü de uluslararası alanda devlet 
olarak tanındı.

Filistin BM’de gözlemci devlet statüsü 
olmasına rağmen Genel Kurul oyla-
malarına katılamıyor. Örneğin, ne 
İsrail-Hamas ihtilafı ile ilgili ateşkes 
çağrısının yapıldığı, ne de insani ateş-
kes ilan edilmesi çağrısının yer aldığı 
karar oylamalarında oy kullanamadı. 

ALMANYA’NIN YAKLAŞIMI 

Almanya tıpkı ABD ve pek çok AB 
üyesi ülke gibi Filistin’i devlet ola-
rak tanımıyor. Ancak Alman Dışişleri 

Bakanlığı, “Taraflar arasında müza-
kere edilen iki devletli çözümün bir 
parçası olarak gelecekte bir Filistin 
devletinin kurulmasının desteklen-
diğini” söylüyor.

Almanya’nın “Filistin devleti” konu-
sundaki tutumu, ülkenin mahkeme-
lerinde mülteci statüsüyle ilgili dava-
larda gündeme geldi. Kasım 2020’de 
alınan bir kararda, bir Alman mah-
kemesi “Filistin vatandaşlığı” ve “Fi-
listin devleti” olmadığına hükmedil-
di. Mahkeme, söz konusu Filistinli 
mültecilerin “vatansız” olarak kabul 
edilmesine karar verdi.

GAZZE’DEKI ÇATIŞMALARIN 
SONA ERMESINE YARDIMCI 
OLUR MU?

Filistin’in bir devlet olarak tanınma-
sı gerektiğini savunanlar bu adımın 
yasal ve sembolik bir gücü olaca-
ğını söylüyor. Ancak eleştirmenler 
bunun gerçek anlamda sorunları 
çözmeyeceğini savunuyor. Yasal ve 
sembolik avantajları olsa da Filis-
tin’in devlet olarak tanınması aslın-
da bakılırsa sahada hemen hiçbir 
şeyi değiştirmeyecek. ABD merkezli 
düşünce kuruluşu Century Interna-
tional’ın araştırmacılarından Dahlia 
Scheindlin “Şubat 2024’te Filistin 
devletinin önündeki en büyük en-
geller, 7 Ekim’den önce var olan en 
büyük engellere benziyor. Birincisi 
ve en önemlisi, İsrail siyasi liderliği 
ne pahasına olursa olsun Filistin’in 
bağımsızlığını önlemeye kararlı. 
İkincisi, Filistin yönetimi tamamen 
bölünmüş durumda ve ülke içinde 
neredeyse hiç meşruiyeti yok. Tüm 
bu engeller 7 Ekim’den bu yana daha 
da kötüleşti.” diyor.

Orta Doğu analisti Leech-Ngo ise şu 
görüşte: “Eğer sihirli bir değnek sal-
layıp aniden bir Filistin devletinin ta-

nınmasını sağlasaydınız, sahada hala 
muazzam sorunlar olurdu İşgal var, 
(yasadışı) yerleşimler var, Gazze’de-
ki yıkım var, sınırlar üzerinde kont-
rol eksikliği var ve Kudüs’ü kimin 
kontrol edeceği sorusu var.  Sihirli 
bir değnek sallasanız bile birdenbire 
çözülemeyecek çok sayıda nihai sta-
tü sorunu var.”

FILISTIN’IN TANINMASI 
KONUSU NEDEN 
TARTIŞMALI?

Batı’daki pek çok ülke için Filistin-
lilerin statü değişikliğinin, İsrail ve 
Filistin’in yan yana var olduğu iki 
devletli çözüm olarak bilinen mü-
zakerelerin sonunda gerçekleşeceği 
fikri her zaman vardı.

Bu nedenle son açıklamalar ve söy-
lentiler bu kadar çok tartışmaya ne-
den oldu. Bazıları Filistin’in bir dev-
let olarak tanınmasının on yıllardır 
süren bu çatışmaya kalıcı ve barışçıl 
bir çözüm getirecek ilk adım olacağı-
nı söylüyor.

Bazıları ise sahadaki koşullar değiş-
mediği sürece tanınmanın statükoyu 
aklamaktan başka bir işe yaramaya-
cağını ve tüm gücün İsrail devletinde 
kalmaya devam edeceğini söylüyor.

TANINMANIN GETIRECEĞI 
AVANTAJLAR NELER?

Tanınma Filistin’e daha fazla siyasi, 
hukuki ve hatta sembolik güç kazan-
dıracak. Uzmanlara göre özellikle İs-
rail’in Filistin topraklarını işgali veya 
ilhakı daha ciddi bir hukuki mesele 
haline gelecektir.

Yakın zamana kadar ABD Dışişleri 
Bakanlığı’nın Siyasi-Askeri İşler Bü-
rosu’nda kongre ve halkla ilişkiler 
direktörü olarak görev yapan ancak 

ABD’nin Gazze politikası konusun-
daki anlaşmazlıklar nedeniyle istifa 
eden Josh Paul şöyle konuyu şöyle 
değerlendiriyor: “(Böyle bir) deği-
şiklik, İsrail ve Filistin arasında, işgal 
eden ve işgal edilen arasında bir dizi 
taviz olarak değil, uluslararası hu-
kukun gözünde eşit olan iki varlık 
arasında kalıcı statü müzakerelerine 
zemin hazırlayacaktır.”

“Kudüs’ün statüsü ya da sınırlar, su 
hakları ve hava dalgaları üzerindeki 
kontrol gibi anlaşmazlıklar, yerleşik 
küresel tahkim mekanizmaları aracı-
lığıyla çözülebilir.” diyen Paul, hukuk, 
sivil havacılık ya da telekomünikas-
yonla ilgili uluslararası kabul görmüş 
kuralların, devam eden anlaşmazlık-
ların çözümüne yardımcı olmak için 
kullanılabileceğini belirtti.

Ancak Filistinliler için muhtemelen 
en büyük avantaj sembolik. Orta 
Doğu uzmanı Philip Leech-Ngo, Fi-
listin’in eninde sonunda İsrail’i bir 
tür uluslararası mahkemeye götüre-
bileceğini, ancak bunun çok uzun bir 
yol olacağını söylüyor

OLASI DEZAVANTAJLARI 
NELERDIR?

Filistin’in devlet olarak tanınmasına 
karşı çıkan İsrailliler ve onun ulusla-
rarası destekçileri, Filistin’in devlet 
olarak tanınması hâlinde bunun şid-
det yanlıları için bir zafer anlamına 
geleceğini düşünüyor. 

Uluslararası Barış Danışmanlığı Di-
rektörü Jerome Segal, Foreign Policy 
dergisine yazdığı makalede, tanın-
manın şimdi gerçekleşmesi halinde 
Hamas’ın “büyük olasılıkla övgüyü 
üzerine alacağını” belirtiyor. Segal’e 
göre; “(Hamas) bu tanımanın ... sa-
dece silahlı mücadelenin sonuç ver-
diğini gösterdiğini savunacaktır.”

Avrupa’da Filistin Devletinin 
Tanınması Gündemde  
İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, Filistin devletini yazdan önce tanıyacaklarını duyurdu. İrlanda, Malta ve 
Slovenya ise “doğru koşullar” oluştuğunda Filistin devletini tanımaya hazır olduklarını bildirdi. 
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Almanya’da çifte vatandaşlığı 
mümkün kılan vatandaşlık 
yasası değişikliği kesinleşti. 

Yasa, Federal Cumhurbaşkanı Frank 
Walter Steinmeier tarafından imza-
lanarak resmî gazetede yayımlandı.

Alman hükûmeti tarafından hazır-
lanan yasa tasarısı, Federal Meclis’te 
19 Ocak’ta, 234’e karşı 382 oyla ka-
bul edilmiş ve 2 Şubat’ta da Federal 
Eyalet Temsilciler Meclisi’nde (Bun-
desrat) onaylanmıştı.

Söz konusu yasa ile Almanya’da ya-
şayan Türk vatandaşları, Türk va-
tandaşlığından ayrılmadan Alman 
vatandaşlığına da sahip olabilecek. 
Yasaya göre, Alman vatandaşlığı ala-
cak olan göçmenlerin eski vatandaş-
lıklarını bırakması gerekmiyor.

YASANIN GETIRDIKLERI: 
IKAMET ŞARTI 5 YILA INDI

Alman vatandaşlığına geçmek için 
istenen yasal ikamet süresi, 8 yıldan 
5 yıla indirilecek. Alman vatandaşlı-
ğına geçmek isteyen kişinin ülkedeki 
yaşam şartlarına uyum sağlama ko-
nusunda okul veya mesleki başarı-
sının bulunması, gönüllü çalışmalar 
yapması veya dil öğrenmek için özel 
çaba sarf etmesi gibi durumlarda bu 
süre 3 yıla düşürülecek.

Çifte vatandaşlık imkânı tanındığı 
için daha önce yürürlükte olan ve 
gençleri 23 yaşına kadar ebeveyn-
lerinin vatandaşlığı veya Alman va-
tandaşlığı arasında seçim yapmaya 
zorlayan “opsiyon modeli” tama-
men kaldırılacak.

DOĞAN ÇOCUKLARLA 
ILGILI EBEVEYN AYRINTISI

Almanya’da doğan çocuklar, Alman 
vatandaşı olmasalar da ebeveynle-

rinden birinin en az 5 yıl yasal olarak 
ülkede ikamet etmesi hâlinde Alman 
vatandaşlığı alabilecek. Alman va-
tandaşlığına geçmek isteyen kişinin 
kendisinin ve bakmakla yükümlü 
olduğu kişilerin geçimini sosyal yar-
dım almadan sağlaması gerekiyor.

YAZILI SINAV 
ZORUNLULUĞUNA SON 
VERILIYOR

İşgücü Anlaşması kapsamında 30 
Haziran 1974’e kadar Federal Alman-
ya Cumhuriyeti’ne (Batı Almanya) 
ve sözleşmeli işçi olarak 13 Haziran 
1990’a kadar eski Almanya Demok-
ratik Cumhuriyeti’ne (Doğu Alman-
ya) gelen işçiler için vatandaşlığa gi-
rişte yapılan yazılı sınav zorunluluğu 
da kaldırılacak.

TÜRKLER’E ÇIFTE 
VATANDAŞLIK HAKKI

Yasanın Türk vatandaşlarına sağla-
yacağı en önemli avantaj ise çifte va-
tandaşlık hakkı. Yeni düzenlemeyle 
Türk vatandaşları, kendi vatandaş-
lığından feragat etmeden Alman va-
tandaşı olabilecek.

Aynı şekilde önceki dönemde Alman 
vatandaşlığına geçtikten sonra Türk 
vatandaşlığını kaybedenler de yeni-
den Türk vatandaşı olabilecek. Mavi 
kartlılar, Alman vatandaşlığından 
çıkmadan tekrar Türk vatandaşı ola-
bilecek. Yani, daha önce izinle Türk 
vatandaşlığından çıkan ancak sa-
dece Alman vatandaşı olan Türkler 
yeniden Türk vatandaşı olabilecek. 
Bu durumda Alman vatandaşlığının 
kaybı söz konusu olmayacak. Ayrıca 
yasada, “ilk yabancı işçi kuşağı” ola-
rak tanımlanan 67 yaş üzeri birinci 
ve ikinci neslin vatandaşlığa başvur-
mak için artık Almanca bilme koşulu 
aranmamasına da yer veriliyor.

VATANDAŞLIĞA KIMLER 
ALINMAYACAK?

Yeni yasaya göre, Almanya’nın tarihî 
sorumluluğuna da atıfta bulunula-
rak Yahudi düşmanı olan kişilerin 
vatandaşlığa alınması yasaklandı. 

Yahudi düşmanı, ırkçı, yabancı düş-
manı veya başka insanlık dışı eyle-
melerde bulunanlar Alman vatan-
daşlığına alınmayacak. Buna göre, 
“Başvuru sahibinin antisemitik bir 
tutum sergilediğine dair deliller” 
söz konusuysa, vatandaşlığa kabulü 
söz konusu olamayacak. Ayrıca ırkçı, 
yabancı düşmanı veya insanlık dışı 
suçlar işlediği kanıtlanan kişilere de 
Alman vatandaşlığı verilmeyecek.

Alman vatandaşlığına geçmek iste-
yenlerin, özgürlükçü toplumun de-
ğerlerinin yanı sıra nasyonal sosyalist 
rejimi ve onun sonuçlarıyla ilgili Al-
manya’nın özel tarihsel sorumluluğu 
olduğunu kabul etmeleri gerekiyor.

Sosyal yardım veya iş arayanlar için 
verilen devlet yardımını alanlar va-
tandaşlığa kabul edilmeyecek.

Ayrıca cinsiyet ayrımcılığı da yeni 
yasada yer aldı. Buna göre, birden 
fazla kişi ile evli olanlar ve kadın er-
kek-eşitliğini kabul etmeyen kişiler 
Alman vatandaşı olamayacak.

VATANDAŞLIK TESTINE 
ISRAIL, HOLOKOST VE 
YAHUDILIKLE ILGILI 
SORULAR EKLENIYOR

Öte yandan Almanya’da vatandaşlığa 
geçişlerde yapılan testin, gelecekte 
İsrail, Holokost ve Yahudilikle ilgili 
soruları da içereceği bildirildi. 

Almanya İçişleri Bakanlığının, son 
aylarda Alman vatandaşlığına ge-

çişlerde yapılan testte yer alabilecek 
soru listesini güncellediği belirtildi. 

Alman basınındaki haberlerde ba-
kanlığın bu soru listesini bir yö-
netmelikle zorunlu hale getirmeyi 
planladığı ve böylelikle Yahudi düş-
manı olanların Alman vatandaşlığı-
na geçmesini engellemeyi hedefle-
diği kaydedildi.

Buna göre listeye, Yahudi iba-
dethanelerine ne denildiği, İsrail 
devletinin ne zaman kurulduğu, 
Almanya’nın İsrail’e karşı özel so-
rumluluğunun sebebi, Holokost’u 
inkar edenlerin ülkede ne kadar 
ceza alacağı, Almanya’da yaşayan 
Yahudilerin en fazla hangi ülkeler-
den geldiği, Almanya’daki Yahudi 
Makkabi spor kulüplerine kimin 
üye olacağı, Almanya’da hangi şe-
hirlerin en büyük Yahudi nüfusa 
sahip olduğu, İsrail’in hangi hukuki 
temel üzerine kurulduğu ve antise-
mitist davranışın ne olduğu gibi so-
ruların eklendiği kaydedildi.

“ALMANYA’NIN ISRAIL’I 
VE YAHUDILERI KORUMA 
KONUSUNDA ÖZEL 
SORUMLULUĞU VAR”

Almanya İçişleri Bakanı Nancy Fae-
ser, yenilenmiş soru listesini önemli 
bir adım olarak gördüğünü belir-
terek, “Değerlerimizi paylaşmayan 
hiç kimse Alman pasaportu alamaz. 
Burada çok net bir kırmızı çizgi çiz-
dik.” ifadesini kullandı. Faeser, anti-
semitizm, ırkçılık ve diğer insanları 
aşağılama biçimlerinin Alman va-
tandaşlığına geçişte engel teşkil etti-
ğini belirtti.

Almanya’nın Holokost’tan dolayı İs-
rail’i ve Yahudileri koruma konusun-
da özel sorumluluğu bulunduğunu 
dile getiren Faeser, “Bu sorumluluk 

bugünkü kimliğimizin bir parçası-
dır.” değerlendirmesinde bulundu.

Faeser, Alman olmak isteyen herke-
sin bunun ne anlama geldiğini bil-
mesi ve Almanya’nın sorumluluğu-
nu kabul etmesi gerektiğini kaydetti.

Alman vatandaşlığına geçmenin ön 
koşulları arasında, vatandaşlık tes-
tinden başarıyla geçmek de bulunu-
yor. Testte, Almanya’nın hukuk ve 
toplumsal düzeninin yanı sıra ülke-
deki yaşam şartlarına ilişkin sorular 
yer alıyor. Sınavda, 300’ün üzerinde 
sorunun bulunduğu listeden 33 soru 
soruluyor. Alman vatandaşlığına 
geçmek isteyen kişinin, 17 soruyu 
doğru cevaplaması gerekiyor.

ÜÇ YIL SÜRDÜ 

Almanya’da Alman vatandaşlığına 
geçiş koşullarının kolaylaştırılma-
sını ve çifte vatandaşlık yolunun 
tamamen açılmasını içeren yasa ta-
sarısını onaylanması yaklaşık üç yıl 
sürdü. Uzun süren müzakerelerin 
ardından geçtiğimiz aylarda Federal 
Meclis’te ve partiler arasında tartı-
şıldıktan sonra komisyona havale 
edilmiş ve üzerinde her konuda uz-
laşma sağlanan yeni Vatandaşlık Ya-
sası, hükûmetteki koalisyon partile-
ri SPD, Yeşiller ve FDP’nin oylarıyla 
kabul edilmişti.

Başta aşırı sağcı parti AfD olmak üze-
re Birlik partileri CDU/CSU partileri 
ise yasaya karşı oy kullanmışlardı. 
Muhalefet partileri, “Alman vatandaş-
lığının değersizleştiğini” savunmuştu.

Almanya’nın Avrupa’da çifte vatan-
daşlığın en az olduğu ülkelerden biri 
olması ve Türk vatandaşlarını çifte 
vatandaşlık konusunda dışlaması, 
Türkleri temsil eden örgütler tara-
fından yıllardır eleştiriliyordu.

Almanya’da Çifte Vatandaşlık 

Nihayet Kesinleşti
Almanya’da çifte vatandaşlık yasası Cumhurbaşkanı Steinmeier tarafından onaylanarak 26 Mart’ta resmî 
gazetede yayımlandı. 27 Haziran 2024 tarihinden itibaren çifte vatandaş olunabilecek.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

Hollanda’da Kur’ân-ı 
Kerîm’e Çirkin Saldırı:
Irkçı Lider Gözaltına Alındı

Avusturya’da 2023 Yılında 

1302 Irkçı 
Saldırı Yapıldı

Hollanda’da ırkçı ve aşırı sağcı Batı’nın İslam-
laşmasına Karşı Vatansever Avrupalılar (PE-
GIDA) hareketi lideri Edwin Wagensveld, 

Kur’ân-ı Kerîm ’e hakaretten gözaltına alındı. Hollan-
da polisinden yapılan yazılı açıklamada, Wagensveld’in 
Kur’ân-ı Kerîm’i köpek tasmasına takarak salladığı ve 
yerlerde sürüklediği belirtildi.

GÖZALTINA ALINDI

Açıklamada, Wagensveld’in yaptığı eylem ile geçen 
hafta Arnhem Belediyesi tarafından Kur’ân-ı Kerîm’e 
hakaret nedeniyle kendisi için konulan eylem yasağını 
çiğnediği ve bu nedenle mahkemede gözaltına alındı-
ğı ifade edildi. Arnhem kentine giriş yasağı bulunan 
Wagensveld’in, mahkemeye gelmesinin istisnai bir du-
rum olduğu belirtilen açıklamada, yaptığı diğer eylem-
lerin bunu kapsamadığı kaydedildi.

EYLEM YAPACAĞINI SOSYAL MEDYA 
HESABINDAN DUYURDU

Arnhem Belediyesi Wagensveld’in 23 Mart’ta planla-
dığı Kur’ân-ı Kerîm yakma eylemini kamu düzeninin 
bozulması ve tehlikeye girmesi nedeniyle yasaklamıştı.

Wagensveld’in sosyal medya hesabından, yasağa rağ-
men kente gelip eylemi gerçekleştireceğini paylaşması 
üzerine Arnhem Belediyesi kendisine 6 aylığına bölge-

ye giriş yasağı getirmişti. Yasağa itiraz eden Wagens-
veld, 27 Mart’ta duruşma için Arnhem Mahkemesine 
gelmişti. Wagensveld’in Arnhem kentinde 13 Ocak’ta 
planladığı Kur’ân-ı Kerîm  yakma eylemine müdahale 
eden grup ile polis arasında arbede çıkmıştı.

HOLLANDA’DA PROVOKASYONLAR

Wagensveld’in 2022 ve 2023 yılında ülkedeki farklı 
kentlerde Kur’an’a karşı yaptığı saldırı eylemlerinde, 
kamu düzeni ve güvenliğiyle ilgili düzenlemeye göre 
kamusal alanda ateş yakmanın yasak olması nedeniyle 
Kur’ân-ı Kerîm’i yakması durumunda polisin müdaha-
le edeceği bildirilmişti.

PEGIDA hareketi lideri Wagensveld, geçen yıl 22 
Ocak’ta Lahey kentinde geçici Hollanda parlamento 
binası önünde polis korumasında, 13 Şubat’ta ise Ut-
recht kentinde tek başına yaptığı gösteride Kur’ân-ı 
Kerîm  yırtmıştı.

ILK EYLEMI DEĞIL

Benzer şekilde 22 Ekim 2022’de Rotterdam’da Kur’ân-ı 
Kerîm  yakmayı planlayan PEGİDA’nın eylemi, Wa-
gensveld’in gözaltına alınmasıyla başlamadan bitmişti.

Rotterdam’daki gösterinin planlandığı yerde toplanan 
Müslüman gruplar, PEGIDA’nın Kur’ân-ı Kerîm  yaka-
cağını açıklamasına rağmen gösterisinin yasaklanma-
ması nedeniyle karşıt gösteri düzenlemişti.

DAHA ÖNCE DE GÖZALTINA ALINMIŞTI

Gözaltına alındıktan sonra aynı gün salınan Wagens-
veld, ertesi gün Lahey kentinde benzer bir eylem ger-
çekleştirmek istemiş fakat polis, gösteri kurallarına 
uymadığı gerekçesiyle Wagensveld’i yine gözaltına al-
mıştı. Wagensveld, geçen yıl 18 Ağustos ve 23 Eylül’de 
ise Türkiye’nin Lahey Büyükelçiliği önünde Kur’ân-ı 
Kerîm  yırtmıştı.

Avusturya’da yayımlanan 
ırkçılık raporuna göre, 
2023 yılında 1302 ırkçı 

saldırı kaydedildi. Irkçı saldırıya 
maruz kalanların çoğunun şik-
yetçi olmadığı bildirildi.

Ülkede 20 yılı aşkın süredir ırkçı 
saldırıları kayıt altına alan sivil 
toplum kuruluşu Irkçılık Karşıtı 
Çalışma ve Sivil Tepki (ZARA), 
“2023 Irkçılık Raporu”nu kamu-
oyuyla paylaştı.

Rapora göre, geçen yıl 1302 ırkçı 
saldırı gerçekleştirilirken, bunla-
rın yüzde 58’i “dijital platformlar-
da”, yüzde 42’si ise sosyal yaşamın 
farklı alanlarında görüldü. “İnter-
net”, 758 vaka ile ırkçı saldırıların 
en çok yaşandığı yer oldu.

IRKÇI SALDIRILARIN 
ÇOĞU INTERNET 
ÜZERINDEN 
GERÇEKLEŞTI

Irkçı saldırıların en çok yapıldığı 
ikinci yer ise yüzde 16 ile “kamu-
ya açık alanlar” olarak kayıtlara 

geçti. Ülkede geçen yıl, “eğlence 
ve hizmet” sektöründe yüzde 11, 
“kamu kurum ve kuruluşların-
da” yüzde 8,4 oranında ırkçı sal-
dırı gerçekleştirildi. 

Sosyal yaşamın diğer alanlarında 
ise yüzde 6,6 saldırı kaydedildi.

“SALDIRIYA MARUZ 
KALANLAR ŞIKÂYETTE 
BULUNMUYOR”

ZARA yöneticisi Rita Isiba, rapo-
ra ilişkin yaptığı açıklamada, ırk-
çı saldırılara maruz kalan birey-
lerin büyük çoğunluğunun, buna 
ilişkin şikâyette bulunmadığını, 
o nedenle görünmeyen verilerin 
görünenden çok daha fazla oldu-
ğunu vurguladı.

Isiba, ırkçılığın bireysel değil 
toplumsal sorun olduğunu, bu 
nedenle siyasilerin harekete geç-
mesi gerektiğini, ırkçılığa karşı 
bir an önce ulusal eylem planı 
oluşturularak, bunun hayata ge-
çirilmesinin kaçınılmaz olduğu-
nu sözlerine ekledi.

Hollanda’da Kur’ân-ı Kerîm'i hedef alan ırkçı bir grubun lideri 
olan Edwin Wagensveld gözaltına alındı. Wagensveld, geçen 
yıl da Türkiye’nin Lahey Büyükelçiliği önünde Kur’ân-ı 
Kerîm yırtmıştı.

Avusturya’da, 2023’te 1302 ırkçı saldırı 
yaşanırken, bunların yüzde 58’i çevrim 
içi platformlarda gerçekleşti.
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Almanya’da Yahudi Derneğinin 
Banka Hesabı Bloke Edildi

Almanya’da, siyonizm karşı-
tı “Orta Doğu’da Adil Barış 
İçin Yahudilerin Sesi (Jüdis-

che Stimme für gerechten Frieden in 
Nahost)” adlı Yahudi derneğin banka 
hesabının, üyelerin tam listesini ve 
adreslerini talep eden bankalar tara-
fından bloke edildiği bildirildi.

Orta Doğu’da Adil Barış İçin Yahu-
dilerin Sesi Derneği tarafından ya-
pılan açıklamada, Berliner Sparkas-
se bankasının, derneğin hesabını, 
müşteri verilerini güncellemek için 

önceden bilgi verilmeden bloke et-
tiği belirtildi.

AÇIKLAMA YAPILMADAN 
BANKA HESABI 
DONDURULDU

Bankanın bir mektupla dernek yöne-
tim kuruluna engellemenin “tedbir 
amaçlı” olduğunu belirttiği aktarılan 
açıklamada, dernek üyelerinin isim 
ve adreslerini içeren bir liste de da-
hil olmak üzere çok sayıda belgenin 
5 Nisan’a kadar bankaya sunulma-

sının talep edildiği kaydedildi. Açık-
lamada, “Bir kamu kuruluşu olarak 
banka kamu hukukuna tabidir ve 
bu nedenle bir açıklama yapmadan 
keyfi olarak hesapları donduramaz. 
İstenen belgeler arasında üyeleri-
mizin tam isim ve adreslerini içeren 
bir listenin yer alması da son derece 
olağan dışıdır. Üyelerin tam isim ve 
adreslerini içeren bir liste Berliner 
Sparkasse için neden önemli olsun 
ki? Bu daha çok, bir Yahudi kurulu-
şu olarak bize bir süredir siyasi baskı 
uygulayan bir istihbarat servisi ya 

da polis tarafından sorulabilecek bir 
soruya benziyor.” ifadeleri kullanıldı.

“ALMANYA, ISRAIL’IN SON 
SADIK MÜTTEFIKLERINDEN 
BIRIDIR”

Derneğin “The Bank für Sozialwirt-
schaf” bankasındaki hesabının “Al-
manya Yahudiler Merkez Konseyi” 
baskısı sonrasında 2019’da kapa-
tıldığının hatırlatıldığı açıklamada, 
“İsrail’in, İsrail devletindeki ve Batı 
Şeria’daki apartheid politikalarının, 
şimdi de Gazze Şeridi’ndeki soykı-
rım politikalarının dünya çapında 
desteğini kaybetmesiyle bu baskı ve 
siyasi zulüm artmaktadır. 

Almanya, İsrail’in son sadık mütte-
fiklerinden biridir ve nüfusun yüz-
de 80’inden fazlası Alman hükûme-
tinin politikasını desteklemese de 
Alman devleti, İsrail’in apartheid 
sistemi ve soykırım politikalarıyla 
işbirliği yapmaktadır.” değerlendir-
mesinde bulunuldu.

ISRAIL’I ELEŞTIREN 
AÇIKLAMALAR YAPMIŞTI

Derneğin Berliner Sparkasse ban-
kasındaki hesabının bloke edilme 
zamanlamasına işaret edilen açık-
lamada, İsrail ordusunun Gazze’de 
devam eden uluslararası hukuk 
ihlalleri ve Almanya’nın bu savaş-

taki rolü konusunda kamuoyunda 
farkındalık oluşturmak için 12-14 
Nisan’da Berlin’de düzenlenme-
si planlanan “Filistin Kongresi”nin 
derneğin hesabının bloke edilme-
sinde etkili olduğu vurgulandı.

“BU DURUM BIZI 
YILDIRMAYACAK”

Filistin Kongresi’nin organizatörle-
rinin “siyasetten bağımsız” oldukları 
için kongreyi iptal ya da yer verme-
me gibi “alışılagelmiş yöntemlerin” 
işe yaramadığının kaydedildiği açık-
lamada, şöyle devam edildi:

“Kongre bilet satışları ve bağışlarla 
finanse ediliyor; biz dernek olarak 
hesabımızı bu amaçla kullanıma aç-
tık ve bu nedenle hesabımız bloke 
edildi. Hesabımızı kaybetsek bile bu 
durum bizi yıldırmayacaktır. 

Soykırım konusundaki duruşumuz 
Yahudi değerlerimizden kaynak-
lanmaktadır ve finansal kaynaklara 
bağlı değildir. Üyelerimiz her geçen 
gün ve her baskı eylemiyle birlik-
te artmaktadır. Kuruluşumuza üye 
olan herkes bunu kendisi de bilir. 

Bu hiçbir bankayı ilgilendirmez. Bir 
demokraside kabul edilemez olan 
hesabımızın keyfi ve siyasi sebepler-
le bloke edilmesine karşı yasal yolla-
ra başvuruyoruz” ifadeleri kullanıldı.

Almanya’da, siyonizm karşıtı derneğin banka hesabı bloke edildi. Dernek, daha önce Berlin’de düzenlediği 
gösteride, İsrail’in Gazze Şeridi’ne yönelik saldırılarını protesto etmişti.

KRM’den Filistin’de Kalıcı Barış İçin 
Kararlı Bir Siyaset Talebi

Almanya Müslümanlar Koordinasyon 
Konseyi, Alman hükûmetine çağrıda 
bulunarak, Almanya’nın Yahudilere 

karşı tarihî sorumluluğunun aynı şekilde 
Filistinliler için de geçerli olması gerektiğini 
bildiren bir açık mektup yayımladı. 

Açık mektupta, masum sivillerin her ne 
pahasına olursa olsun korunması gerektiği 
bildirildikten sonra, Gazze’de yaşanan akıl 
almaz acılar karşısında, başta Federal Al-
manya Cumhuriyeti olmak üzere uluslara-
rası toplumun kayıtsız kalmaması, yüzey-
sel eleştirilerde bulunmak yerine savaşın 
bitirilmesi için çalışması istendi.

“Ne yazık ki Almanya bu savaşın sona er-
dirilmesi için yeterli çabayı göstermemek-
tedir. Alman hükûmetinin bugüne kadar 
savaş suçlarına neredeyse hiç değinmeme-
si ya da bunları açık ve sert bir şekilde kı-
namaması, belgelenmiş çok sayıda vakaya 
rağmen İsrail’i koşulsuz olarak destekleme-

ye devam etmesi eleştirilmektedir.” denilen 
açık mektupta Alman hükûmetine aşağı-
daki hususları yerine getirme çağrısında 
bulunmanın tarihî bir sorumluluk olduğu 
ifade edildi.

KRM Alman hükûmetine şu isteklerde 
bulundu:

• Kalıcı barışa yol açacak koşulların sağ-
lanması amacıyla kalıcı bir ateşkes için 
kararlılıkla çalışılmalıdır.

• İsrail ordusu tarafından orantısız güç 
kullanılmamasının sağlanması için çalı-
şılmalıdır.

• Hamas’ın zulmü nedeniyle hiçbir masum 
sivil toplu olarak cezalandırılmamalıdır.

• Acilen ihtiyaç duyulan insani yardımın 
sadece havadan değil karadan da ulaştı-
rılmasını sağlayacak adımlar atılmalıdır.

• İlgili herkesin işlediği savaş suçları 
belgelenmeli ve bunların kovuşturmaya 
hazır hâle getirilmesini sağlamak için 
çalışılmalıdır.

• Gazze’nin yeniden inşa edilebilmesi için 
gerekli adımlar atılmalıdır.

• İki devletli çözüm için kararlı bir şekilde 
ve diplomatik angajmanla çalışılmalıdır.

• Batı Şeria’da Filistinlilere karşı uygula-
nan şiddetin durdurulması ve Birleşmiş 
Milletler tarafından Batı Şeria’daki Filis-
tinlilerin durumuna ilişkin bir rapor ha-
zırlanması sağlanmalıdır.

• Yasa dışı yerleşimlere karşı kararlı bir şe-
kilde tepki gösterilmelidir.

• Uluslararası Ceza Mahkemesi tarafından 
talep edilen tüm tedbirlerin uygulanması 
sağlanmalıdır.

Almanya Müslümanlar Koordinasyon Konseyi, Almanya’nın belgelenmiş savaş suçlarına rağmen İsrail’e 
şartsız destek vermesini eleştirdi ve kararlı bir barış politikası yürütmesini istedi.
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Fransa’da “1961 Paris 
Katliamı”nı Kınayan 
Önerge Kabul Edildi

“Gazze’de Hayat 
Kurtaran Yardımların 
Sınırda Bekletilmesi 
Vicdansızlıktır”

Fransız meclisi, başkenti Paris’te Ceza-
yir’in bağımsızlık mücadelesine des-
tek için barışçıl gösteri düzenleyen 

Cezayirlilere yönelik katliamı kınayan öner-
geyi kabul etti. 1961 yılındaki gösterilerde 
polisler tarafından öldürülen Cezayirlilerin 
bir kısmı Seine nehrine atılmıştı. Meclis 
Genel Kurulunda 17 Ekim 1961’de Paris’te 
300’den fazla Cezayirli göstericinin öldü-
rüldüğü “katliamın” tanınmasını ve kınan-
masını amaçlayan önerge görüşüldü.  Tek 
maddelik önerge, 11 “hayır” oyuna karşı 67 
“evet” oyuyla kabul edildi.

BARIŞCIL GÖSTERI  
KANA BULANDI

Bağlayıcılığı bulunmayan önergede, 17 Ekim 
1961’de Paris Emniyeti’nin sadece “Cezayirli 
Müslüman Fransızlara” uyguladığı sokağa 
çıkma yasağına karşı çıkan Cezayirli ailele-
rin barışçıl gösteri düzenlediği ifade edildi. 
Önergede, Cezayirli göstericilerin, dönemin 
Paris Emniyet Müdürü Maurice Papon’un 
emri üzerine polisin sert ve ölümcül baskı-
sıyla karşı karşıya kaldığı hatırlatılarak, “1961 
Paris Katliamı” kınandı. Ayrıca önergede, 
“1961 Paris Katliamı” için düzenlenecek bir 
anma gününün, ulusal günler ve resmî tö-
renler kapsamına alınması istendi. Önerge-
nin bundan sonra Parlamentonun üst kanadı 
olan Senatoda görüşülmesi bekleniyor.

“PARIS 1961 KATLIAMINA” 
GÖTÜREN SÜREÇ

Fransa’da 5 Ekim 1961’de, Paris’te ve çev-
resinde yaşayan Cezayirliler için sokağa 
çıkma yasağı konuldu. 30 bine yakın Ceza-
yirli, Paris’teki sokağa çıkma yasağına tep-
ki göstermek ve ülkelerindeki bağımsızlık 
mücadelesini desteklemek için 17 Ekim 
1961’de barışçıl gösteri düzenledi. Ancak 
eylemciler, dönemin Paris Emniyet Müdü-
rü Papon’un emri üzerine polisin sert mü-
dahalesiyle karşılaştı.

DEVLET SUÇU OLARAK KABUL 
EDILMEDI

Binlerce kişinin yaralandığı, yaklaşık 14 bin 
kişinin gözaltına alındığı olayda toplam kaç 
kişinin hayatını kaybettiği resmen tespit 
edilemese de katliamın tanıkları ve bağım-
sız kaynaklar, 300’den fazla Cezayirlinin 
çoğunun Fransa polisi tarafından vurularak 
öldürüldüğünü belirtiyor. 

Tanıklar göstericilerin bir kısmının da Paris 
polis karargahının bahçesinde ya da metro 
istasyonlarında öldürüldüğünü aktarıyor. 

Fransa, 1998’de 40 kişinin ölümünü kabul-
lenmişti ancak katliamı hala “devlet suçu” 
olarak tanımadı.

Ingiltere merkezli yardım kuruluşu Save 
the Children’ın işgal altında bulunan 
Filistin topraklarındaki ülke direktörü 

Xavier Joubert, Gazze’de çocukların fizik-
sel ve ruhsal sağlıklarının yok edildiğini 
vurgulayarak, hayat kurtaran yardımların 
sınırda bekletilmesinin “vicdansızlık” ol-
duğunu belirtti.

Save the Children’dan yapılan açıklamada, 
Gazze’de yetersiz beslenen çocukların ha-
yatta kalmak için ihtiyaç duydukları gıda 
ve tıbbi bakımı alamadığı, gıdaların her fır-
satta engellendiği ve sağlık sisteminin yok 
edildiği kaydedildi.

Ailelerin, çocuklarının aşırı kilo kaybı, hal-
sizlik ve cilt çatlaklarından muzdarip oldu-
ğu aktarılan açıklamada, insani yardım ku-
ruluşu Küresel Beslenme Kümesi’ne göre, 
Gazze’de 5 yaşın altındaki 346 bin çocuğun 
en ciddi yetersiz beslenme riskiyle karşı 
karşıya bulunduğuna işaret edildi.

Açıklamada, Gazze’nin kuzeyinde 2 yaşın 
altındaki her üç çocuktan birinin, ocakta 
her 6 çocuktan birine kıyasla şu anda, ye-
tersiz beslenmenin en ağır şekli aşırı zayıf-
lıktan muzdarip olduğu bildirildi. 

Açıklamada değerlendirmelerine yer verilen 
Xavier Joubert de şu ifadeleri kullandı: “Gaz-
ze’deki çocukların fiziksel ve ruhsal sağlıkla-
rının yok edilişine tanık oluyoruz. Çocukların 
son 6 ay içinde ölümün eşiğine ve ötesine itil-
me oranları şaşırtıcı olmaktan başka bir şey 
değildir. Hayat kurtaran gıda, beslenme ürün-
leri ve tıbbi malzemelerin, çocukların yetersiz 
beslenmeden dolayı gereksiz yere ve acı içinde 
öldüğü yerden sadece kilometrelerce uzakta, 
sınırda bekletilmesi vicdansızlıktır. 

Açlık asla bir savaş silahı olarak kullanılma-
malıdır. Halihazırda 27 çocuk açlık ve hasta-
lık nedeniyle hayatını kaybetti. Dünya şimdi 
harekete geçmezse bu sayıya, sayısız çocuk 
daha eklenecek.”

Fransa’da Ulusal Meclis, 300’den fazla Cezayirlinin 
hayatını kaybettiği “1961 Paris Katliamı”nı kınayan 
önergeyi onayladı.

İngiltere merkezli uluslararası sivil toplum kuruluşu 
Save the Children, Gazze’de yetersiz beslenen 
çocukların ihtiyaç duyduğu yardımların sınırda 
bekletilmesinin vicdansızlık olduğunu belirtti.
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Almanya’nın Solingen ken-
tinde 4 katlı binada kundak-
lama sonucu çıkan yangın-

da hayatını kaybeden Türk kökenli 
Bulgaristan vatandaşı aileden 4 kişi 
için 30 Mart’ta yürüyüş ve anma 
programı düzenlendi. Solingen’'in 
Neumarkt meydanından başlayan 
yürüyüş, Höhscheid semtinde 4 kişi-
nin hayatını kaybettiği, 9 kişinin ya-
ralandığı binanın önünde sona erdi.

Yangında yaşamını yitirenlerin fo-
toğrafları ile Türk ve Bulgar bayrak-
ları taşıyan göstericiler, “"adalet”" 
sloganları attı.

Yürüyüşün ardından kundaklanan 
binanın önünde düzenlenen anma 
töreninde Kur’âan-ı Kerîim okuna-
rak dua edildi.

Törene, Türkiye’nin Düsseldorf Baş-
konsolosu Ali İhsan İzbul, Bulgaris-
tan’'dan gelen Hak ve Özgürlükler 
Hareketi (HÖH) Partisi Başkan Yar-

dımcısı ve Avrupa Parlamentosu 
(AP) Milletvekili İlhan Küçük, HÖH 
Partisi Başkan Yardımcısı ve Mil-
letvekili Halil Letifov, Bulgaristan 
Başmüftülüğü Genel Sekreteri Celal 
Faik, Diyanet İşleri Türk İslam Birli-
ği (DİTİB) Genel Başkanı Muharrem 
Kuzey, Solingen Belediye Başkanı 
Tim Kurzbach ile yangında yaşamını 
yitirenlerin yakınları ile çevre sakin-
leri katıldı.

“ORTAK GELECEĞIMIZ IÇIN 
BU MENFUR AKIMLARLA 
MÜCADELE ETMELIYIZ.”

Başkonsolos İzbul, burada yaptı-
ğı konuşmada, ölenlerin soydaşları 
olması, yaralananların arasında da 
Türk vatandaşlarının bulunması ne-
deniyle Türkiye Cumhuriyeti devle-
tinin ilk günden beri gelişmeleri ya-
kından takip ettiğini söyledi. Savcılık 
tarafından söz konusu yangının kun-
daklama sonucu çıktığının açıklandı-
ğını hatırlatan İzbul, “Solingen’'de 31 

yıl önce meydana gelen ve Genç aile-
sinin 5 ferdini yitirdiği olayla bu yan-
gının aynı şehirde meydana gelmesi 
ve Avrupa’'da yabancı düşmanlığı 
ile İslamofobinin maalesef giderek 
artmakta oluşu sürecin hassasiyet 
ve önemini daha da arttırmaktadır. 
Ortak geleceğimiz için bu menfur 
akımlarla, her türlü ayrımcılıkla her 
platformda güçlü bir şekilde müca-
dele edilmesi çağrısında bulunuyo-
ruz.” diye konuştu.

Başkonsolos İzbul, bu olaydaki fail ya 
da faillerin bir an önce tespit edilip, 
işlenen suçun arka planının her yö-
nüyle aydınlatılmasını istedi.

AP Milletvekili İlhan Küçük ise “Sizin 
acınız bizim acımız. Dünyanın hiçbir 
yerinde böyle acılar yaşanmasın. Te-
rörizm ve ırkçılık her yerde yer alı-
yor. Biz buraya barış için geldik, kin 
ve nefret için gelmedik. 

Biz barışa güveniyoruz, birlik ve 
beraberliğe inanıyoruz.” ifadeleri-
ni kullandı. DİTİB Genel Başkanı 
Kuzey, olayda yaşamını yitirenlerin 
yakınları için bunun çok büyük bir 
travma olduğunu belirterek, bu tür 
olayların tekrarlanmamasını diledi.

Solingen Belediye Başkanı Kurzba-
ch ise olaydan duyduğu üzüntüyü 
dile getirerek birlik ve beraberlik 
mesajı verdi.

CENAZE NAMAZI 

Kundaklama kurbanlarının naaşları 
2 Nisan’da Solingen’de kılınan cena-
ze namazının ardından Bulgaristan’a 
gönderildi. Cenaze törenine IGMG 
Genel Sekreteri Ali Mete de katıldı. 

NE OLMUŞTU? 

Almanya’nın Kuzey Ren-Vestfalya 
eyaletine bağlı Solingen şehrinde 
25 Mart’ta bir evde çıkan yangında 
Bulgaristan Türkü oldukları öğre-
nilen bir aile hayatını kaybetmişti. 
Altı saat süren müdahaleler sonucu 
söndürülen yangının ardından an-
ne-baba ve bir çocuğun cansız bede-
ni bulunmuştu. Bazı bina sakinleri 
camdan aşağıya atlarken, 9’u ağır 
olmak üzere toplamda 21 kişinin de 
yaralanmıştı. 

KUNDAKLAMA 

Yangından birkaç gün sonra savcılık 
tarafından 4 katlı binada çıkan yan-
gının kundaklama sonucunda ortaya 
çıktığı açıklandı. Yangın yerinde in-
celemelerde bulunan bilirkişi heyeti, 
evin giriş merdivenlerinde başlayan 
yangının kundaklama sonucu oluş-
tuğu bilgisini verdi. Bilirkişi heyeti 
merdiven başında “yangın hızlandı-
rıcı kalıntıları” buldu. 

Bilirkişi heyeti araştırması öncesinde 
olayı soruşturan Wuppertal savcılığı, 
“kundaklama olmadığı” yönünde gö-
rüş bildirmişti. Aynı savcılık şimdi, 
cinayet ve cinayete teşebbüs suçla-
rından soruşturmaya başladı.

SAVCILIK AÇIKLAMASINA 
IGMG’DEN TEPKI

Savcılık açıklamasında ayrıca kun-
daklamanın yabancı düşmanlığı 
saikiyle yapıldığına dair bir kanıt 
bulunmadığını bildirdi. Savcılığın 
açıklamasına IGMG’den tepki geldi. 
IGMG Genel Sekreteri Ali Mete sos-
yal medya üzerinden yaptığı açık-

lamda “ Solingen’de Türkiye kökenli 
genç bir aile bir kundaklama saldırı-
sında neticesinde hayatını kaybetti. 
Bir çocuk, bir bebek ve iki genç ebe-
veyn hayatını kaybederken, bazıları 
ağır olmak üzere çok sayıda kişi de 
yaralandı. Olay, 1993 yılında Solin-
gen’de meydana gelen ırkçı motifli 
kundaklama saldırısını anımsatıyor. 

Durum böyle iken soruşturmayı 
yürütenlerin olaydan kısa bir süre 
sonra saldırının ırkçı bir arka planı 
olduğuna dair herhangi bir bulguya 
rastlamadıklarını açıklamaları hassa-
siyetten yoksun olduğunu ortaya koy-
maktadır. NSU’dan öğrendiğimiz bir 
şey varsa o da bu tür erken sonuç ve 
açıklamalardır. Olayın tüm yönleriy-
le aydınlatılmasını, soruşturmaların 
her yönüyle yürütülmesini ve erken 
tespitlerden uzak durulmasını talep 
ediyoruz. Hayatını kaybendenlere, 
yaralılara ve yakınlarına başsağlığı di-
liyoruz. Onlar için dua ediyoruz.”

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği de 27 
ve 28 yaşındaki anne-baba, 3 yaşın-
daki çocukları ve 5 aylık bebeklerinin 
Bulgaristan vatandaşı Müslüman bir 
aile olduklarına işaret ettiği açıkla-
masında, “Wuppertal Başsavcılığının 
olaydan hemen iki gün sonra yaban-
cı düşmanlığı izine rastlanmadığını 
açıklaması rahatsız edicidir.” denildi.

GÖRGÜ TANIKLARI 
ARANIYOR

Savcılık 4 kişinin hayatını kaybettiği 
ve 9 kişinin de yaralandığı yangın ile 
ilgili bilgi verebilecek kişiler için bir 
ihbar hattı oluşturdu. Bilgi verebile-
cek kişiler 0202 284 1122 nolu tele-
fona müracaat edebilecek.

Solingen’de Kundaklama Kurbanları İçin 
Yürüyüş ve Anma Töreni Düzenlendi
Almanya’nın Solingen kentinde kundaklama sonucu çıkan yangında hayatını kaybedenler için yürüyüş ve 
anma töreni düzenlendi.

Almanya’da Korona Protokolleri Skandalı: 
“Bilimsel Değil, Siyasal Karar Alındı”

Almanya’da korona pandemisi dö-
neminde, süreci yöneten kurum 
olarak Robert Koch Enstitüsü 

(RKI) tarafından hazırlanan protokoller 
skandal bir şekilde tartışmaya açıldı.

Multipolar isimli online haber portalı, 
2020 yılı Ocak ayı ile 2021 yılı Mart ayla-
rı arasındaki RKI korona protokollerinde, 
RKI tarafından “orta” derece değerlendiri-
len “risk” seviyesinin hükûmet tarafından 
verilen talimatla “yüksek” olarak ilan edil-
diğini iddia etti.

“SIYASAL KIMLIKLI KIŞININ 
ISMI PROTOKOLDE KARARTILDI”

Robert Koch Enstitüsü’nün risk seviyesini 
yüksek olarak ilan etmesinin müteakiben 
Almanya’da karantina önlemlerinin alındı-
ğını öne süren online haber portalı Multi-
polar, 1000 sayfalık protokollerde “yüksek” 

risk seviyesi ilan edilmesi emrini veren ki-
şinin isminin de karartıldığını bildirdi.

Haberde ayrıca, Robert Koch Enstitüsü ta-
rafından, koronavirüsün okullardan yayıl-
ma ihtimali olmadığına ancak hükûmetin 

okulları buna rağmen kapatma yoluna git-
tiği de ileri sürüldü.

FFP2 MASKELERI SALGINI 
ÖNLEMEDE ETKILI DEĞILDI

Miltipolar haber portalı, FFP2 maskeleri-
nin de iş yerleri haricinde kullanımının ko-
ronavirüsünün yayılmasını önlemede etkili 
olmadığı yönünde RKI tarafından protoko-
le kayıt düşülmesine rağmen, maskelerin 
kullanımının istendiğini bildirdi.

SAĞLIK BAKANI LAUTERBACH: 
“IDDIALAR DOĞRU DEĞIL”

Almanya Federal Sağlık Bakanı Karl Lau-
terbach ise iddiaları yalanladı. Koronavirüs 
riskinin “orta” seviyeden “yüksek” seviyeye 
çıkarılmasını isteyen kişinin Enstitü’den 
yetkili birisi olduğunu, isminin siyasal ki-
şiliği sebebiyle değil, bilgi koruma kanunu 

çerçevesinde karartıldığını açıkladı. Sağlık 
Bakanı Lauterbach, karantina önlemlerinin 
olduğu gibi FFP2 maskelerinin kullanımı-
nın da halk sağlığını koruma büyük etkisi 
olduğunu açıkladı. Robert Koch Enstitü-
sü’nün o zamanki süreci yöneten Başkanı 
Prof. Dr. Lothar Wieler de Bakan Lauterba-
ch’ın görüşlerini doğruladı.

FDP: “PROTOKOLLER 
KARARTMA OLMADAN 
AÇILMALI”

İktidar ortaklarından hür demokratlar 
(FDP) ise protokollerinin karartmalar olma-
dan yayımlanarak kamuoyuna tam olarak 
açılmasını istedi. FDP Genel Başkan Yar-
dımcısı Wolfgang Kubicki, protokollerle ilgi-
li şeffaf bir politika izlenmesini istedi. Kubic-
ki, daha 2020 yılında RKI tarafından verilen 
korona enfeksiyon sayılarının bilimsel değil, 
siyasal sayılar olduğunu ileri sürmüştü.

Koronavirüs salgını döneminde Almanya’da risk seviyesinin siyasal emirle yükseltildiği, FFP2 maskelerin kullanımının 
etkili olmayacağının bilindiği ileri sürüldü
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Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

İsim İsimVefat tarihi Vefat tarihiBölge ve şubesi Bölge ve şubesi

Gabrielle Bessam
Ayşe Küchler
Kalender Kaçmaz
Rexhep Seferi
Ritvan Kara Chousein
Ramazan Kurder
Ayşe Kayar
Abdulbari Sarı
Hilmi Mousa
Ayvaz Özdemir
Zahra Ahmed Shedey

22.03.2024
22.03.2024
23.03.2024
24.03.2024
24.03.2024
26.03.2024
25.03.2024
26.03.2024
28.03.2024
28.03.2024
30.03.2024

29.03.2024
30.03.2024
31.03.2024
31.03.2024
30.03.2024
01.04.2024
01.04.2024
01.04.2024
02.04.2024
04.04.2024
04.04.2024

Bremen / Huchting- Ayasofya Camii
Köln / Aachen-Eyüp Sultan Camii
K. Ruhr / Melle-Rahman Camii
Hamburg / HH-Merkez Camii
Hamburg / Kiel-Merkez Camii
Berlin / Tiergarten-Ayasofya Camii
Düsseldorf / DU- MEIDERICH-Ayasofya Camii
Hessen / Hanau-İslam Cemiyeti
Düsseldorf / Velbert-Ashabi Suffe Camii
K. Ruhr / Ibbenbüren-İslam Merkez Cami
Hannover / Hannover-Ayasofya Camii

Berlin / Wedding-Hasan Basri Camii
Köln / Brühl-Camii
Berlin / Kreuzberg-Mevlana Camii
Württemberg / Lauffen am Neckar-Akşemseddin Camii
Hamburg / HH-Merkez Camii
Düsseldorf / Voerde
Düsseldorf / DU- Rheinhausen-Ahmet Yahşi Camii
R.-N.-Saar / Mannheim-Fatih Camii
Düsseldorf / OB-Selimiye Camii
Hessen / Lollar-Ulu Camii
Ruhr- A / Oer-Erkenschwick-Fatih Camii

Cevdet Yavaş
Adem Eser
Mehmet Bektaş
Hacı Murat Aşık
Ayşe Korkmaz
Eyyüp Sen
Özcan Aytekin
Şerafettin Özdilli
İlker Gövem
Hüseyin Özdoğan
Yaşar Aksu

HOSPIZ- UND
PALLIATIVBEGLEITUNG

HOSPİS VE PALYATİF DESTEK
VE REHBERLİK HİZMETLERİ

RESMÎ İŞLEMLER
BEHÖRDENGÄNGE

BELGE
URKUNDE

ARZT, KRANKENHAUS,
RATHAUS, KONSULAT

DOKTOR, HASTANE, 
BELEDİYE, KONSOLOSLUK

DİNÎ VECİBELER
RELIGIÖSE VORSCHRIFTEN

RITUELLE WASCHUNG,
WICKLUNG DER LEICHE,
ENTSARGUNG, BETEN

YIKAMA, KEFENLEME, 
TABUTLAMA, NAMAZ

TESLİM
ÜBERGABE

BEERDIGUNGS 
ORT

DEFİN 
ADRESİ

ISLAMISCHE
BESTATTUNGSKURSE

CENAZE YIKAMA
VE KEFENLEME KURSLARI

NAKİL
ÜBERFÜHRUNG

TRANSFER
MIT BEGLEITUNG

REFAKATÇİ
İLE TRANSFER

FRIEDHOFSBESUCHE 
UND GRABPFELGE

MEZARLIK
ZİYARETLERİ VE
TEMİZLİĞİ 

TRAUERHOTLINE

MANEVİ DESTEK
HATTI
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Israil’in Gazze Şeridi’nde ABD 
merkezli uluslararası yardım ku-
ruluşunun konvoyuna düzenledi-

ği ve çoğu Batı uyruklu 7 kişinin öldü-
rüldüğü saldırının İsrail ordusundaki 
komutanların başına buyruk hareket 
etmesinden kaynaklandığı bildiril-
di. Ünlü İsrail gazetesi itiraf gibi bir 
haber yayınladı. Haaretz gazetesinin 
ordu kaynaklarına dayandırdığı ha-
berde, World Central Kitchen (WCK) 
adlı uluslararası yardım kuruluşunun 
7 çalışanının öldürüldüğü saldırının, 
ordu sözcülüğünün iddia ettiği gibi 
“koordinasyonsuzlukla” ilgisi olmadı-
ğı belirtildi.

HAARETZ ORDU 
SÖZCÜSÜNÜ YALANLADI

İstihbarat biriminden ismini açıkla-
mak istemeyen bir kaynak, ordunun 
saldırının neden kaynaklandığını 
araştırdığına dair iddiasını yalanla-
yarak, aslında saldırının tam olarak 
neden kaynaklandığının bilindiğini 
ve Gazze’deki askeri birliklerin iste-
dikleri her şeyi yaptığını ifade etti.

“Yardım kuruluşları gibi hassas he-
deflere karşı yapılacak herhangi bir 
eylem” için nihai onayın, tümen ko-
mutanı hatta Genelkurmay Başkanı 
gibi en üst düzeydeki askeri yetkililer 
tarafından verilmesi gerektiğine dair 
ordu içinde kurallar olduğuna işa-
ret eden söz konusu kaynak, “Ancak 
Gazze’de her komutan kuralları ken-
disi belirler ve angajman kurallarına 
ilişkin kendi yorumunu yapar.” dedi.

İsrailli kaynak, İsrail Savunma Ba-
kanlığının “saldırının koordinasyon 
eksikliğinden kaynaklandığına” dair 
açıklamasına ilişkin “Bunun koor-

dinasyonla hiçbir bağlantısı yok. 20 
yönetim veya savaş odası daha ku-
rabilirsiniz ancak birileri Gazze’deki 
bazı birliklerin davranışlarına son 
vermeye karar vermezse buna ben-
zer olayları daha çok göreceğiz.” ifa-
delerini kullandı.

7 ÇALIŞAN ÖLDÜRÜLDÜ

İsrail’in 1 Nisan’da Gazze’deki Deyr 
el-Belah bölgesine düzenlediği sal-
dırıda, uluslararası yardım kuruluşu 
World Central Kitchen (WCK) çalı-
şanları hayatını kaybetmişti. Merke-
zi ABD’nin başkenti Washington’da 
bulunan WCK’dan yapılan açıkla-
mada, Gazze’de İsrail’in saldırısın-
da 7 çalışanının öldüğü bildirilmiş-
ti. Hayatını kaybeden çalışanların 
Avustralya, Polonya, Birleşik Krallık, 
ABD-Kanada ve Filistin uyruklu ol-
duğu belirtilen açıklamada, ekibin 
saldırı sırasında çatışmasızlık bölge-
sinde kuruluş logosu taşıyan 2 zırhlı 
araçta bulunduğu kaydedilmişti.

İsrail ordusundan “Ordu, bu trajik 
olayın koşullarını anlamak için en 
üst düzeyde kapsamlı inceleme yü-
rütüyor.” açıklaması yapılmıştı.

NETANYAHU: “SAVAŞLARDA 
BU TÜR OLAYLAR OLUR” 

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu 
“Savaşlarda bu tür olaylar olur, bunu 
sonuna kadar araştıracağız. İlgili 
hükûmetlerle iletişim hâlindeyiz. Bu-
nun yeniden olmaması için her şeyi 
yapacağız.” ifadesini kullanmıştı.

Saldırının ardından WCK yaptığı 
açıklamada, İsrail ordusu ile koor-
dine içerisinde hareket edilmesine 

rağmen 100 ton gıda yardımı bı-
raktığı ambardan ayrıldıktan sonra 
WCK çalışanlarının hedef alındığı 
bilgisi paylaşıldı. WCK’nin bölgedeki 
operasyonlarını derhal durdurduğu 
ifade edilen açıklamada, gelecekteki 
çalışmalar için de yakın zamanda ka-
rar alınacağı belirtildi.

Kuruluşun üst düzey yöneticisi Erin 
Gore, “Bu sadece WCK’ye yönelik 
değil, gıdanın bir savaş silahı olarak 
kullanıldığı acil durumlarda gönüllü 
olan insani kuruluşlara karşı bir sal-
dırı.” ifadesini kullandı. Gore, saldı-
rıda hayatını kaybedenler nedeniyle 
üzgün ve dehşet içinde olduğunu 
vurgulayarak, WCK çalışanlarının 
“insanlığın her şeyin üzerinde oldu-
ğunu gösterme” kararlılığının her 
zaman hatırlanacağını kaydetti.

ISRAIL VURDUĞU 
YARDIM KONVOYUNDA 
YARALILARA SALDIRMAYA 
DEVAM ETTI

Öte yandan Haaretz gazetesinin 
güvenlik kaynaklarına dayandırdı-
ğı haberine göre, üç araçlık (World 
Central Kitchen-WCK) konvoyu, bir 
tıra gıda yardımını yüklemek üzere 
Gazze’de kurulan geçici limandaki 
depoya hareket etti.

Yardım kuruluşu çalışanlarını ta-
şıyan üç araçlık konvoy limandan 
ayrılarak Deir el-Belah açıklarında 
sahil yolunda ilerlerken bölgedeki 
bir askeri birlik operasyon odasına 
haber vererek hava saldırısı talep 
etti. İsrail’e ait İHA birinci aracı fü-
zeyle vurduktan sonra buradan kur-
tulan bazı kişiler konvoydaki ikinci 
bir araca hareket etti. İkinci araçtaki 

kişiler bu sırada konvoyun vuruldu-
ğunu haber verdi ve çok kısa bir süre 
içinde ikinci araca bir hava saldırısı 
daha gerçekleşti. Arkalarından gelen 
konvoydaki üçüncü araç da, vurulan 
ikinci araçta hayatta kalan yaralıları 
araca taşımaya çalışırken bir İHA fü-
zesiyle vuruldu.

AYNI YARDIM KURULUŞU 
YINE HEDEF ALINMIŞTI

Uluslararası yardım kuruluşu 
WCK’nin daha önce de Gazze’nin 
Han Yunus bölgesindeki bir depoya 
ilerleyen aracının keskin nişancıyla 
hedef alındığı ancak içerisindeki yar-
dım görevlisinin yaralanmadığı pay-
laşıldı. WCK’nin bu dönemde, İsrail 
ordusuna şikâyette bulunarak perso-
neline Gazze’de ateş açılmamasını, 
İsrail ordusuyla koordinasyon içinde 
hareket ederken emniyetinin güvence 
altına alınmasını talep ettiği kaydedil-
di. İsrail ordusu, henüz Han Yunus’ta 
WCK konvoyuna ateş açılmasına iliş-
kin herhangi bir bilgi paylaşmadı.

ISRAIL ÖZÜR DILEDI

İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog 
ve Genelkurmay Başkanı Herzi Ha-
levi, saldırıda WCK çalışanlarının 
öldürülmesinden dolayı kuruluştan 
özür diledi. İsrail Cumhurbaşkan-
lığından yapılan açıklamada, Cum-
hurbaşkanı Isaac Herzog’un WCK 
Kurucusu Şef Jose Andres’i aradığı 
ve olaydan duyduğu derin üzüntü ve 
“samimi özürlerini” dile getirdiği ak-
tarıldı. Genelkurmay Başkanı Herzi 
Halevi ise “büyük bir hata” olarak ni-
telediği saldırıyla ilişkin yayımladığı 
mesajla, saldırının kasıtlı olmadığını 
savunarak, “Bu, geceleri çok karma-

şık koşullardaki bir savaş sırasında 
yanlış tanımlamanın ardından gelen 
bir hataydı. Böyle bir şeyin olmaması 
gerekirdi.” dedi.

 
YARDIM GEMILERI 

GERI DÖNDÜ

Söz konusu saldırı nedeniy-
le Kıbrıs Adası’ndan Gazze’ye 
gemilerle gönderilen insani 
yardımın 240 tonu, teslim edi-
lemeden geri döndü. Larna-
ka Limanı’ndan deniz yoluyla 
Gazze’ye gönderilen insani 
yardımların, 90-100 ton kada-
rının insanlara ulaştırıldığını, 
ardından İsrail saldırısı sonucu 
WCK'nin 7 üyesinin hayatının 
kaybetmesi sonucu dağıtılama-
yan 240 ton yardımın gemiler 
ile tekrar Kıbrıs’a döndüğü 
kaydedildi. Kıbrıs Adası’ndan 
Gazze’ye insani yardım ama-
cıyla oluşturulan deniz korido-
ruyla WCK ve Open Arms ku-
ruluşları, insani yardımların ilk 
kısmını 11 Mart’ta bir gemi ile 
bölgeye göndermişti.

Ünlü İsrail Gazetesi: “WCK Çalışanları,
İsrailli Askerlerin Başına Buyruk 
Hareketleri Nedeniyle Öldürüldü”
İsrail’deki Haaretz gazetesi, 7 kişilik World Central Kitchen (WCK) çalışanlarının İsrailli subayların Gazze’de 
her istediğini yapması nedeniyle öldürüldüğünü bildirdi.
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Uluslararası Adalet Divanı 
(UAD) İsrail’in, Gazze’ye 
insani yardımların engel-

siz ulaştırılmasını sağlamasına ve 
Filistinlilerin haklarını ihlal etme-
mesine hükmetti. UAD’den yapılan 
yazılı açıklamada, Güney Afrika’nın, 
İsrail aleyhine açtığı soykırım dava-
sında yeni tedbirlere hükmedildiği 
bildirildi. Kararda İsrail ordusunun, 
Gazze’de acilen ihtiyaç duyulan insa-
ni yardımın ulaştırılmasını engelle-
memek dahil, Soykırım Sözleşmesi 
kapsamında “korunan grup” olan Fi-
listinlilerin haklarını ihlal etmeyece-
ğinin güvence altına alınmasını istedi.

Divan kararında, 26 Ocak 2024’ten 
bu yana “Gazze Şeridi’ndeki Filistin-
lilerin feci yaşam koşullarının, özel-
likle Gazze’deki Filistinlilerin gıda ve 
diğer temel ihtiyaçlardan uzun süreli 
ve yaygın bir şekilde mahrum bırakıl-
ması nedeniyle daha da kötüleştiği-
nin” gözlemlendiği, Gazze’de kıtlığın, 
risk olmanın ötesine geçerek açık şe-
kilde baş gösterdiği ifade edildi.

GAZZE’DE KITLIK BAŞ 
GÖSTERDI

Kararda, 26 Ocak 2024’teki tedbir 
kararından bu yana Gazze’deki du-

rumun daha da kötüleştiği ve bu-
nun yeni tedbirlere hükmedilme-
sini gerekli kıldığı belirtildi. Divan, 
26 Ocak’ta verilen tedbir kararının 
geçerliliğini yeniden teyit ederken, 
“Refah dahil olmak üzere Gazze Şe-
ridi’nin tamamında geçerli olan ted-
birlerin derhal ve etkili bir şekilde 
uygulanmasını” istedi.

GAZZE’YE INSANI 
YARDIMLARIN 
ULAŞTIRMASI

Divan,”Gazze’deki Filistinlilerin kar-
şılaştığı kötüleşen yaşam koşullarını, 

özellikle de kıtlık ve açlığın yayılma-
sını göz önünde bulundurarak” üç 
yeni tedbire hükmetti. Buna göre 
Divan, İsrail’den “Birleşmiş Milletler 
ile tam bir işbirliği içinde, Gazze’deki 
Filistinlilere gıda, su, elektrik, yakıt, 
barınma, giyim ve hijyen ihtiyaçları-
nın yanı sıra tıbbi malzeme ve tıbbi 
bakım da dahil olmak üzere acilen 
ihtiyaç duyulan temel hizmetlerin 
ve insani yardımın, kara geçiş nok-
talarının kapasitesinin ve sayısının 
artırılması ve gerekli olduğu sürece 
açık tutulması da dahil olmak üzere, 
ilgili tüm taraflarca engelsiz bir şe-
kilde sağlanması için gerekli ve etkili 
tüm tedbirleri gecikmeksizin alması-
na” hükmetti. Divan’ın ilk tedbirinin, 
İsrail’in atadığı geçici hakim de dahil 
olmak üzere oybirliği ile alınması 
dikkati çekti.

“ISRAIL ORDUSU 
FILISTINLILERIN HAKLARINI 
IHLAL ETMEMELI”

Divan ikinci tedbir kararında ise İs-
rail ordusunun, Gazze’de ihtiyaç du-
yulan insani yardımın ulaştırılması-
nı engellememek dahil olmak üzere, 
Soykırım Sözleşmesi kapsamında 
korunan grup olan Gazze’deki Filis-
tinlilerin haklarını hiçbir şekilde ih-

lal etmemesini istedi. Divan üçüncü 
tedbir kararında, verilen ek tedbir-
lere ilişkin İsrail’den aldığı önlemleri 
bir ay içerisinde Divan’a raporlama-
sına karar verdi. 

İkinci ek tedbire Ugandalı Yargıç Ju-
lia Sebutinde ve İsrail’in geçici yargı-
cı Aharon Barak muhalefet ederken 
son tedbire ise sadece İsrailli Barak 
karşı oy kullandı. Divan, Güney Af-
rika’nın ateşkese ilişkin talep ettiği 
tedbirlere ise, Hamas’ı kast ederek 
“kararın üçüncü kişileri bağlamaya-
cağı” gerekçesiyle hükmedemeyece-
ğini aktardı.

ISRAIL ALEYHINE YENI 
TEDBIR KARARLARI 
ISTENMIŞTI

Güney Afrika, 6 Mart’ta, Gazzelilerin 
açlığa mahkum edilmesi sebebiyle 
UAD’den yeni tedbirlere hükmedil-
mesi talebinde bulunmuştu. Güney 
Afrika, “1 milyondan fazla çocuk da 
dahil Gazze’deki 2,3 milyon Filistin-
linin emniyet ve güvenliğinin acilen 
sağlanması amacıyla” Divan’dan, 
acil olarak 26 Ocak’ta İsrail aleyhine 
hükmettiği 6 tedbiri değiştirmesi ve/
veya acilen yeni tedbirlere karar ver-
mesini istemişti.

Uluslararası Adalet Divanı’ndan 
İsrail Kararı
Merkezi Hollanda’nın Lahey kentinde bulunan Uluslararası Adalet Divanı, Güney Afrika’nın, İsrail aleyhine 
açtığı soykırım davasında yeni tedbirlere hükmedildiği bildirdi.

İsrail Ordusu Şifa Hastanesi’ni 
Tamamen Yıkarak Bölgeden Çekildi 

BM Genel Sekreteri 
Guterres: “Gazze Tasarısı 
Mutlaka Uygulanmalı”

Israil ordusu, Gazze Şeridi’nin 
en büyük sağlık kompleksi Şifa 
Hastanesi'ni işgal ettikten son-

ra yüzlerce Filistinliyi öldürerek 
çekildi. Gazze Şeridi’ndeki Filistin 
hükûmeti, İsrail ordusunun, Şifa 
Hastanesi bölgesindeki baskını 
kapsamında 400’den fazla Filistin-
liyi öldürdüğünü bildirdi.

1 Nisan tarihli haberlere göre İs-
rail ordusuna bağlı güçlerin Şifa 
Hastanesi ve çevresindeki yerleşim 
yerlerinden tamamen çekilerek 
Gazze şehrinin güneybatısındaki 
Tel el-Heva Mahallesi’nin güneyine 
gittiğini belirtti.

TIBBI MALZEMELERI 
IMHA ETTILER

İsrail güçlerinin çekilmeden önce 
Şifa Hastanesinin tüm binalarını 
yaktığını ve tamamen hizmet dışı 

bıraktığını aktaran görgü tanıkları, 
hastanenin cerrahi binasının katla-
rını ve odalarını tamamen yıktığını, 
geri kalanını yaktığını, ana resepsi-
yon ve acil durum binasını da yaka-
rak içindeki tüm tıbbi malzemeleri 
imha ettiğini söyledi. Görgü tanık-
ları, İsrail güçlerinin ayrıca böbrek, 
doğumhane, morg, kanser ve yanık 
bölümlerini yaktığını, poliklinik bi-
nasını da yıktığını ifade etti.

ŞIFA HASTANESI HIZMET 
DIŞI KALDI

Şifa Hastanesinde ve hastaneyi 
çevreleyen Ömer El-Muhtar, İzzed-
din el-Kassam, Ebu Hasira, Bekir 
ve Habbuş sokaklarında onlarca 
ölü bulunduğunu belirten görgü 
tanıkları, ordunun, Filistinlilerin 
Şifa Hastanesinde kurduğu geçici 
mezarlığı yıktığını, cesetleri çıkarıp 
hastanenin farklı bölgelerine attığı-
nı anlattı.

Filistinli sağlık yetkilileri de hasta-
nenin tamamen hizmet dışı kaldı-
ğını ve mevcut dönemde yeniden 
çalışmaya başlamanın zor olduğu-
nu söyledi.

YOĞUN BAKIM ODALARI 
IMHA EDILDI

Sağlık yetkilileri, ordunun, hasta-
nedeki tüm tıbbi ekipmanların yanı 

sıra ameliyathane ve yoğun bakım 
odalarını da imha ettiğini dile getir-
di. İsrail güçleri Gazze Şeridi’nin en 
büyük sağlık kompleksi Şifa Hasta-
nesini işgal ettikten 10 gün sonra 
24 Kasım 2023’te hastanenin bazı 
bölümlerini yıkarak çekilmişti.

“ALLAH BIZE YETER”

Hastane çevresinde yaşayan Gazze-
li kadın çevresindekilere seslendi. 
“Allah bize yeter, o ne güzel vekil-
dir!” diye yakaran kadın, 15 gündür 
süren kuşatma boyunca öldürül-
düklerini ve artık çok yoruldukları-
nı dile getirdi. Gazzeli kadın, Gazze 
halkının savaş karşısında aciz ol-
duğunu fakat yardımı yalnızca Al-
lah'tan beklediklerini vurguladı.

Şifa Hastanesinin moloz yığınları 
arasında kalan eşyaları toplama-
ya çalışan Gazzeliler, İsrail'in ku-
şatması altında tek gördüklerinin 
ölüm ve yıkım olduğunu, yiyecek 
ve içecek hiçbir şeylerinin kalmadı-
ğını dile getirdi.

14 BINDEN FAZLA ÇOCUK 
ÖLDÜRÜLDÜ

İsrail'in 7 Ekim’den bu yana Gazze 
Şeridi’ne düzenlediği saldırılarda en 
az 14 bin 280’i çocuk, 9 bin 340’ı ka-
dın olmak üzere 32 bin 705 Filistinli 
öldürüldü, 75 bin 190 kişi yaralandı. 

BM Genel Sekreteri Anto-
nio Guterres, BM Güven-
lik Kurulu’nda, Gazze’de 

kalıcı ve sürdürülebilir ateşkese 
dönüşecek şekilde ramazanda 
acilen ateşkes sağlanması talep 
edilen karar tasarısı kabul edil-
mesi kararının mutlaka uygulan-
ması gerektiğini bildirdi. 

BM Genel Sekreteri Guterres, X 
hesabından yaptığı açıklamada, 
Gazze tasarısının kabul edilmesi-
ni değerlendirdi.

“GAZZE TASARISININ 
UYGULANMAMASI 
AFFEDILEMEZ”

Guterres, paylaşımında, “Güven-
lik Konseyi, Gazze ile ilgili uzun 
zamandır beklenen ve acil ateş-
kes ile tüm rehinelerin koşulsuz 
serbest bırakılmasını talep eden 
tasarıyı az önce onayladı. 

Bu tasarı mutlaka uygulanmalıdır, 
başarısız olması affedilemez.” de-
ğerlendirmesini yaptı. BMGK’de 
yapılan oylamada, Gazze’de kalıcı 
ve sürdürülebilir ateşkese dönü-
şecek şekilde ramazan ayında aci-

len ateşkes sağlanması talep edi-
len karar tasarısı kabul edilmişti.

ABD ÇEKIMSER OY 
KULLANDI

15 üyeli BMGK’de geçici üyeler Ce-
zayir, Ekvator, Guyana, Japonya, 
Malta, Mozambik, Güney Kore, 
Sierra Leone, Slovenya ve İsviçre 
tarafından hazırlanan karar tasa-
rısı oylanmıştı. Tasarı, 14 “evet” 
ve 1 “çekimser” oyla kabul edilmiş, 
ABD çekimser oy kullanmıştı.

“INSANLIK FELAKETI”

Guterres, ayrıca İsrail’in, UN-
RWA’nın gıda yardım konvoy-
larının Gazze’nin kuzeyine 
girmesine izin vermeyeceğini 
bildirmesine ilişkin, “İsrail, Gaz-
ze’ye insani yardım sevkiyatını 
kolaylaştırmak zorundadır.” açık-
lamasında bulundu. UNRWA Ge-
nel Komiseri Philippe Lazzarini, 
İsrail’in zorla aç ve susuz bıraka-
rak insanlık felaketine yol açtığı 
Gazze’nin kuzeyine UNRWA’nın 
gıda yardım konvoylarının gir-
mesine izin vermeyeceğini bil-
dirdiğini açıklamıştı.

İsrail güçleri Gazze Şeridi’nin en büyük sağlık kompleksi Şifa Hastanesini 
işgal ettikten 14 gün sonra hastanenin tamamını yıkarak ve geride 
yüzlerce ölü bırakarak çekildi.

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres,  
25 Mart’ta BM Güvenlik Konseyi’nde kabul 
edilen ve Gazze’de acil ateşkes çağrısı 
yapan tasarıya ilişkin, “Bu tasarının 
başarısız olması affedilemez.” dedi.
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İsrail, UNRWA’nın Kapatılması 
İçin BM’ye Başvurdu

Israil, yaklaşık 74 yıldır Filistinlile-
rin yaralarını sarmaya çalışan ve 
milyonlarca Filistinli mülteciye 

destek sağlayan UNRWA’yı hedef aldı.

İngiliz The Guardian gazetesinin BM 
yetkililerine dayandırdığı özel habe-
rine göre, İsrail, başvuruyu martın 
son haftasında yaptı. UNRWA’nın 
kapatılması ve personelinin büyük 
ölçekli gıda dağıtımı yapacak farklı 
BM kuruluşlarında görevlendiril-
mesini isteyen İsrail’in başvurusu, 
Genelkurmay Başkanı Herzi Halevi 
tarafından yapıldı.

ISRAIL’DEN BM’YE 
SUÇLAMA

Gazze’ye gönderilecek yardımlarda 
UNRWA ile çalışmak istemediğini 
belirten İsrail, daha fazla yardımın 
bölgeye girememesinde de BM’nin 
Gazze’deki kapasitesini suçladı. İs-
rail, başvurusunda 300 ila 400 
UNRWA personelinin, Dünya Gıda 
Programı gibi BM kurumlarına ya da 
yeni oluşturulacak bir kuruma kay-
dırılması talebinde de bulundu.

“BUNA IZIN VEREMEYIZ”

Haberde isimleri gizli tutularak gö-
rüşlerine yer verilen BM yetkilileri, 

başvurunun BM’yi “Gazze’deki aç-
lıkla mücadelede iş birliği yapmak 
istemeyen taraf” olarak göstermeyi 
amaçladığını söyledi.

İsrail’in UNRWA’yı yok etme planının 
bir parçası olarak söz konusu başvu-
ruyu yaptığını öne süren bir yetkili 
ise “Eğer izin verirsek bu durum 
tamamen İsrail tarafından yönetil-
memiz anlamına gelecek, aşırıcılıkla 

mücadele ve yardımların gerçekleş-
tirilmesinde en büyük kurum olan 
UNRWA’nın yok edilmesinde BM iş-
birlikçi olacak.” ifadelerini kullandı.

GUTERRES, ISRAIL’IN 
TALEBINE KARŞI ÇIKTI

Yetkililer, ABD’nin, İsrail’in başvuru-
sunu desteklediğini ancak UNRWA’ya 
destek veren diğer ülkeler ve BM Ge-

nel Sekreteri Antonio Guterres’in bu 
talebe karşı çıktığını da aktardı. 

UNRWA’nın Gazze’ye yardım ulaş-
tıracak kaynak ve güvenceye sahip 
tek kurum olduğunu savunan BM 
kaynakları, Gazze’de kıtlık riski 
devam ederken İsrail’in talepleri 
doğrultusunda yeni bir düzene ge-
çilmesinin feci sonuçları olacağını 
ifade etti.

“UNRWA’YA YETKIYI BM 
GENEL KURULU VERIR 
VE ANCAK GENEL KURUL 
DEĞIŞTIREBILIR”

Eski UNRWA Sözcüsü Chris Gun-
ness ise BM kurumlarının dağıtıl-
ması talebinin “çok çirkin” bir talep 
olduğunu belirterek, “UNRWA’ya 
yetkiyi BM Genel Kurulu verir ve bu 
yetkiyi bir üye ya da Genel Sekreter 
değil ancak Genel Kurul değiştirebi-
lir.” dedi.

UNRWA SADECE GIDA 
DAĞITIMI YAPMIYOR

UNRWA Sözcüsü Tamara Alrifai, 
konuya ilişkin değerlendirmesinde, 
başka bir kurumun yardım dağıta-
bileceğini ancak yine de UNRWA alt-
yapısına ihtiyaç duyacağını kaydetti. 

Alrifai, UNRWA’nın Gazze’de sadece 
yardım dağıtmadığını aynı zamanda 
7 sağlık merkezi işlettiğini, günde 
23 bin tedavi gerçekleştirdiğini ve 
7 Ekim 2023’ten bu yana 53 bin aşı 
yaptığını da aktardı.

UNRWA’nın görevini yapacak her-
hangi bir kuruluş bulunmadığına 
işaret eden Alrifai, açlığın alarm ve-
ren bir sorun olduğunu vurguladı.

İsrail, Birleşmiş Milletler Yakın Doğu’daki Filistinli Mültecilere Yardım Ajansının (UNRWA) kapatılması için 
Birleşmiş Milletlere başvuru yaptı.

Filistin, BM’ye Tam Üyelik İçin 
Bir Kez Daha Başvurdu

Filistin, Birleşmiş Milletler’e tam 
üyelik hakkı kazanmak için 
bir kez daha başvurdu. Filis-

tin’in BM’ye tam üye olabilmesi için 
önce BM Güvenlik Konseyinin onayı 
gerekiyor. Filistin devletinin, sos-
yal medya platformu X’ten, başvuru 
mektubunun kopyasının da yer aldığı 
paylaşımında, “Bugün (3 Nisan), Fi-
listin devleti, Filistin liderliğinin tali-
matı üzerine, Genel Sekreter Antonio 
Guterres’e, üyelik başvurusunun ye-
niden değerlendirilmesini talep eden 
bir mektup gönderdi.” denildi.

TAM ÜYELIĞIN YENIDEN 
DEĞERLENDIRILMESI 
ISTENDI

Guterres’e hitaben yazılan mektup-
ta, Mansur’un, “23 Eylül 2011 tarihli 
S/2011/592 belgesinde yer alan Fi-
listin devletinin BM’ye üyelik baş-
vurusuna ilişkin olarak ve Filistin 
liderliğinin talimatları üzerine bu 
başvurunun, Güvenlik Konseyince 
nisanda yeniden değerlendirilmesini 
talep etmekten onur duyuyorum.” ifa-
desine yer verildi. Mansur, mektupta, 
söz konusu talebin mümkün olan en 

kısa sürede BM Güvenlik Konseyine 
iletilmesi ricasında bulundu.

BM 2016’DA FILISTIN’IN 
TOPRAK BÜTÜNLÜĞÜ 
TANIDI

Filistin’in BM Daimi Gözlemcisi 
Mansur, 26 Temmuz 2022’de Gü-
venlik Konseyinde, tam üyelik üzeri-
ne yaptığı konuşmada, BM Güvenlik 
Konseyinin 23 Aralık 2016’da kabul 
ettiği 2334 sayılı kararla, Filistin’in 
toprak bütünlüğünün  BM tarafın-
dan tanındığını hatırlatmış ve bu 
doğrultuda tam üyelik statüsünün 
onaylanmasını istemişti. Karar, İsra-
il’in Doğu Kudüs de dahil olmak üze-
re 1967’den beri işgal ettiği Filistin 
topraklarında yerleşimler kurması-
nın yasa dışı olduğunu teyit etmiş ve 
İsrail’i işgal altındaki Filistin toprak-
larındaki tüm yerleşim faaliyetlerini 
derhal durdurmaya çağırmıştı.

FILISTIN’IN BM’DEKI 
STATÜSÜ

BM üyesi olmayan Filistin’in, 193 
üyeli kuruluşta “üye olmayan göz-

lemci devlet” statüsü bulunuyor. 
BM Genel Kurulu, 2012’de Filistin’in 
“gözlemci kuruluş” olan statüsünü 
“üye olmayan gözlemci devlet” sta-
tüsüne yükseltmişti. Filistin’in BM’ye 
tam üye olabilmesi için önce BM Gü-
venlik Konseyinin onayı gerekiyor, 
daha sonra ise BM Genel Kurulu’n-
da oylamaya gidiliyor. Filistin Özerk 
Yönetimi’nin BM’ye “üye olmayan 
gözlemci devlet” statüsü için yaptığı 
başvuru 2012 yılında kabul edildi. Bu 
sayede BM Genel Kurul toplantıları-
na katılabiliyor, ayrıca New York’ta-
ki BM merkezinde ofis bulundurma 
hakkına sahip. 2012’de verilen bu 
statü nedeniyle Filistin’e savaş suç-
ları için bireyleri yargılayabilen tek 
daimî uluslararası mahkeme olan 
Uluslararası Ceza Mahkemesi’ne 
(UCM) 2015’te üyelik verilmişti. Bu 
üyeliği UCM’ye Filistinliler tarafın-
dan ya da Filistin topraklarında iş-
lenen suçları soruşturma yetkisi ve-
riyor. 2021 yılında dönemin Savcısı 
Fatou Bensouda da UCM’nin Filistin 
topraklarındaki duruma ilişkin so-
ruşturma başlattığını duyurmuştu. 
İsrail’in sert bir dille kınadığı soruş-
turma halen devam ediyor.

Filistin’in Birleşmiş Milletler Daimi Gözlemcisi Riyad Mansur, Filistin’in BM’ye tam üyeliği konusunda yeni 
bir mektup gönderdi.
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BM: Günlük 1 Milyardan Fazla Yemek Çöpe Gidiyor

Birlemiş Milletler Çevre Prog-
ramı (UNEP), yaklaşık 783 
milyon insan açlıkla mücade-

le ederken, 2022’de dünya genelinde 
bir günde 1 milyardan fazla öğünün 
israf edildiğini bildirdi.

UNEP, “Uluslararası Sıfır Atık Gü-
nü”nde, Gıda İsrafı Endeksi 2024 
Raporu’nu yayımladı. Buna göre, 
2022’de kişi başına 132 kilograma 
denk gelen ve dünya genelinde tüke-
tilen gıdaların 5’te 1’i olan 1,05 mil-
yar tonu aşkın gıda atığı üretildi.

Yaklaşık 783 milyon insan açlıkla mü-
cadele ederken ve dünyanın 3’te 1’i 
gıda güvensizliği yaşarken, 2022’de 
dünya genelinde bir günde 1 milyar-
dan fazla öğün israf edildi. Gıda isra-
fı, yıllık sera gazı salımının yaklaşık 
yüzde 10’unu oluştururken, bu oran 
havacılık sektörünün yaklaşık 5 kat 
daha fazlasına denk geliyor. İsraf, 
yaklaşık 1 trilyon dolara mal oluyor.

“MILYONLARCA INSAN AÇ 
KALACAK”

Raporda görüşlerine yer verilen 
UNEP İcra Direktörü Inger Ander-
sen, “Dünya genelinde gıda israfı bu 
şekilde devam ederse, milyonlarca 
insan aç kalacak.” değerlendirmesin-

de bulundu. Gıda israfının iklim ve 
çevreyi de olumsuz etkilediğini ifade 
eden Andersen, ülkelere israfın önü-
ne geçilmesi çağrısını yaptı.

“MÜSLÜMAN ÜLKELER 
RAMAZANDA 
GIDALARININ YARISINI 
ÇÖPE ATIYOR”

Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da ba-
ğımsız çevre araştırmaları yapan Su-
udi Arabistan merkezli ecoMENA’nın 
kurucusu Salman Zafar, ramazan 
ayında Müslüman ülkelerde de ciddi 
bir israf yaşandığına işaret ederek, 
“Kutsal ayda atık gıda, diğer aylara 
göre yaklaşık yüzde 25 artıyor. 

Bu da birçok Müslüman ülkede rama-
zanda hazırlanan yiyeceklerin nere-
deyse yarısının israf olduğu, ihtiyaç 
sahiplerine ulaşabileceklerinse çöp 
olduğu anlamına geliyor.” dedi.

EN FAZLA ISRAFIN 
OLDUĞU ÜLKE MALEZYA

Ramazanda israfın diğer aylara kı-
yasla arttığına dikkati çeken Zafar, 
“Ramazanda gıda israfının en faz-
la olduğu ülke 19 bin 228 bin tonla 
Malezya. Malezya’dan sonra da 18 
bin ton yiyeceğin çöp olduğu Suudi 

Arabistan geliyor. Suudi Arabistan’da 
ramazan ayında hazırlanan yemek-
lerin yüzde 30 ila 50’si, Birleşik Arap 
Emirlikleri’nde yüzde 40’ı, Katar’da 
ise 25’i israf oluyor. Bu ülkeleri Lüb-
nan, Umman ve diğer Körfez İşbirli-
ği Konseyi ülkeleri takip ediyor.”

“GIDA ISRAFI RAMAZAN 
RUHUYLA BAĞDAŞMIYOR”

Zafar, Müslüman ülkelerde rama-
zanda artan gıda israfının ramazan 
ruhu ile bağdaşmadığına vurgu ya-
parak, şu ifadeleri kullandı: “Rama-
zan ayında gıda israfının artması, 
ailelerin, ihtiyaçlarının çok üzerinde 
abartılı yemeklerin hazırlanmasına 
ve kalan yemeklerin çöpe atılmasına 
bağlanıyor ancak israf, Müslüman-
ların fazla yiyeceklerini fakirlerle 
paylaşmalarının istendiği İslam’ın ve 
diğer dinlerin öğretilerine uymuyor. 

Ramazan tefekkür, öz disiplin, ken-
dini kontrol etme ve en önemlisi Al-
lah’a şükretme ayıdır. Gazze’de mil-
yonlarca kişinin katlandığı aşırı açlık 
ve tarif edilemez acılarla dünyanın 
farklı yerlerinde yaşanan sürekli 
kıtlık, bizi gıdaya saygı duymaya ve 
gıda israfını en aza indirmek için 
mümkün olan tüm önlemleri almaya 
zorlamalı.” ifadelerini kullandı.

Birlemiş Milletler Çevre Programı, 2022’de dünya genelinde günlük 1 milyarı aşkın öğün israf edildiğini bildirdi.

100’den Fazla Kişinin Hayatını 
Kurtaran Müslüman 
Gence Cesaret Ödülü

Rusya’nın başkenti Moskova’da “Cro-
cus City Hall” adlı konser salonuna 
yapılan terör saldırısı esnasında 

100’den fazla insanı kurtaran 15 yaşında-
ki Müslüman genç İslam Halilov’a cesaret 
ödülü verildi. Rusya Çocuk Hakları Komi-
seri Mariya Lvova-Belova, düzenlenen tö-
renle, terör saldırısı esnasında seyircilerin 
tahliyesine yardımcı olan 15 yaşındaki Ha-
lilov’u “Mağdurlara yardım etmede özveri, 
yiğitlik ve kişisel cesaret sertifikası” ile ödül-
lendirdi. Tahliyelere yardımcı olan bir diğer 
genç 14 yaşındaki Artyom Donskov da aynı 
ödüle layık görüldü.

RUSYA’DA KAHRAMAN  
ILAN EDILDI

Öte yandan Rusya Federasyonu Müslüman-
ları Dinî İdaresi ve Rusya Müftüler Konseyi 
Başkanı Ravil Gaynutdin de kahraman genç 
Halilov’u cesareti ve insanları kurtarma-
sı nedeniyle Rusya Müslümanları “Hizmet 
Madalyası” ile ödüllendireceğini duyurdu. 
Madalyanın Moskova Merkez Camisi’nde 29 
Mart’ta cuma namazında verileceği bildirildi.

INSANLARIN BINADAN 
ÇIKMASINI SAĞLADI

Crocus City Hall’de yarı zamanlı olarak 
vestiyerde çalışan Müslüman genç Halilov, 
teröristler 22 Mart akşamı konser salonu-
na silahlı saldırı düzenlerken 100’den fazla 
kişiyi doğru tahliye koridoruna yönlendire-
rek kontrolü eline almış, insanların binadan 
çıkmalarını ve güvenli bir yere ulaşmasını 
sağlamıştı. Halilov’un tahliyeyi gerçekleştir-

diği anlara ilişkin cep telefonu ile çektiği vi-
deo görüntüleri sosyal medyada yer almıştı.

MOSKOVA’DA KONSER 
SALONUNA DÜZENLENEN 
TERÖR SALDIRISI

Rusya’nın başkenti Moskova’da “Crocus City 
Hall” adlı konser salonunda 22 Mart akşamı 
silahlı kişilerce terör saldırısı düzenlenmiş-
ti. Sosyal medyada paylaşılan görüntülerde, 
saldırganların otomatik silahlarla salonda 
rastgele ateş açtıkları görülmüştü. Rusya 
Soruşturma Komitesi saldırıda 139 kişinin 
hayatını kaybettiğini duyurmuş, 100’den 
fazla yaralı olduğu açıklanmıştı. Rusya Dev-
let Başkanı Vladimir Putin, saldırıyı düzen-
leyen 4 teröristin de içinde olduğu 11 kişinin 
yakalandığını bildirmişti.

Rusya’nın başkenti Moskova’daki terör saldırısında 
100’den fazla kişiyi tahliye ederek hayatlarını kurtaran  
15 yaşındaki Müslüman gence cesaret ödülü verildi.

Gazze’de Açlık ve Susuzluktan

Çocuklar Ölüyor

Israil’in ablukası altına alarak yardım gi-
rişlerini kısıtladığı Gazze Şeridi’nde ye-
tersiz beslenme nedeniyle can kayıpları 

artıyor. Filistin Kızılayı (PRCS) tarafından 
yapılan açıklamada, açlık ve susuzluktan 
hayatını kaybeden çocuk sayısının 31’e yük-
seldiği belirtildi. Birleşmiş Milletler İnsani 
İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA), 50 binden 
fazla çocuğun akut yetersiz beslenme soru-
nu yaşadığını açıkladı. Yapılan açıklamaya 
göre İsrail, 1 Mart’tan bu yana yardım mis-
yonlarının yüzde 30’unun Gazze Şeridi’nin 
kuzeyine erişimini engelledi.

“ZATEN AYLARDIR ORUÇ 
TUTUYORUZ”

Gazze kentindeki El Şifa Hastanesi’nin Acil Ser-
vis Başhekim Yardımcısı Dr. Amjad Eleiwa, 
“Burada halk zaten aylardır oruç tutuyordu.

Hayatta kalmak için şehri didik didik edi-
yorlar ama hiçbir şey bulamıyorlar.” diyor.

Gıda krizi Gazze’nin kuzeyinde daha cid-
di. Daha önceki ramazan aylarının aksine, 
bölge sakinleri ne sahur yapabiliyor, ne de 
iftar açarak açlıklarını giderebildi. Sokak 
süslemeleri, davulcular, yiyeceklerle dolu 
tezgahların yerini yıkım, ölüm ve yemek 
bulabilmek için her gün verilen bir mücade-
le aldı. Elde kalan çok az un ya da buğdayın 
fiyatı beş kat yükseldi. Oxfam Intermon’un 
raporunda da “Kuzey Gazze’de kıtlığın kapı-
da olduğu ve nüfusun neredeyse tamamının 
aşırı açlık yaşadığı, 1,1 milyon insanın ise 
felaket düzeyinde gıda güvensizliğiyle karşı 
karşıya olduğu” belirtildi.

DENIZE DÜŞEN YARDIMLAR

BBC’de haberine göre; geçtiğimiz günler-
de, Gazze’de havan yapılan yardımlar kap-
samında denize düşen yardım bloklarını 
almaya çalışan 12 kişi boğularak can verdi. 
Altı kişi de, yardıma ulaşmak için oluşan iz-
dihamda ezilerek öldü. 

Filistin Kızılayı tarafından 5 Nisan’da yapılan 
açıklamada, Gazze Şeridi’nde açlık ve susuzluktan ölen 
çocuk sayısının 31’e yükseldiği belirtildi.
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Doğu Türkistan’da Müslüman-
lar bu yıl da ramazan ayını 
yaşayamadı. Çin yönetimi 

tarafından her yıl yayımlanan klasik 
ramazan yasağı bildirisi bu yıl da ya-
yınlandı. Bildiride, Müslüman parti 
üyeleri, kamu personeli, öğrenci, öğ-
retmen, devlet kontrolündeki şirket 
ve kuruluşlarda çalışanların, rama-
zan ayı boyunca oruç tutmalarının 
yasaklandığı duyuruldu. Müslüman 
Doğu Türkistanlılar tarafından işleti-
len dükkân ve restoranlara ramazan 
ayı boyunca sigara ve alkol satmaya 
devam etme ve oruç tutulan saatler-
de açık kalma zorunluluğu getirildiği 
Doğu Türkistan’da ayrıca bu zorunlu-
luğu yerine getirmeyen iş yerlerinin 
tamamen kapatılacağı ve “ağır biçim-
de” kapatılacağı belirtildi.

ORUÇLU OLUP OLMADIĞINI 
KONTROL

Kırım Haber Ajansı (QHA) internet 
sitesinde yer alan habere göre, Doğu 
Türkistan’daki köylerde halkın oruç 
tutup tutmadığını kontrol etmek için 
Ahaliler Komitesine götürüldüğü an-
laşılan görüntü kayıtlarında, insan-
lara polislerin gözetiminde ilaç ve 

su içirildiği gösteriliyor. Başta Uygur 
Türkleri olmak üzere bölgede yaşayan 
Müslüman Türk toplulukları, oruç 
tutmak dahil olmak üzere İslami faa-
liyetlerde bulunamıyor. Dinî ibadetle-
rini yerine getirilmeleri yasaklanıyor. 
Tesettür ve sakal gibi dinî vecibelerin 
tamamı yasak olduğu bölgede, vakit 
namazları ve teravihlerinde kılınma-
sına izin verilmiyor.

SAHTE, MÜSLÜMAN 
DOSTU KILIĞINA GIRIYOR

Ayrıca Müslümanların ibadetlerini 
ciddi şekilde kısıtlayan Çin, yurt dışın-
da özellikle bazı Müslüman ülkelerde, 
sahte yanıltıcı propagandalarına, yap-
macık eylemlerine devam ederken, 
Doğu Türkistan’daki soykırımı örtbas 
etmeye, kutsal ramazan ayını suiis-
timal ederek kendilerini Müslüman 
dostu göstermeye çalışıyor.

Gözlemciler, ramazan yasağının se-
nelerdir devam ettiğini, özellikle “13. 
Beş yıllık plan” döneminde İslam Di-
ninin Çinlileştirilmesi kisvesi altında 
yoğunlaştığını, ancak bu yıl soykırım-
cı Xi’nin ömür boyu diktatörlüğü söz 
konusuyken, bu yasağın daha da sıkı 

bir biçimde uygulanmaya konulduğu-
nu, Çin’in eskiden beri halkın evlerine 
girerek tek tek kontrol eden polislere 
artık gerek duymadığını, çünkü Türk 
ve İslam dünyasının Uygurları gör-
mezden gelmesinin, Çin’i cesaretlen-
dirdiğini ve insanları bu şekilde bir 
araya toplayıp oruç tutan varsa anın-
da, herkesin gözü önünde (ibreti alem 
için) cezalandırdığını kaydediliyor.

“RAMAZAN AYINI 
MÜSLÜMANCA 
KUTLAYAMAYAN TEK 
ÜLKE DOĞU TÜRKISTAN”

Doğu Türkistanlı Yazar, Muhammed 
Ali Atayurt şunları ifade ediyor: “Çin 
rejimi, bilinçli bir şekilde Müslüman-
ların kutsal bildiği ramazan ayında 
gündüzleri içki festivalleri düzenliyor.

Uygur lokantaları dahil bütün resto-
ranlar açık tutulmalı ve alkol satışları 
zorunlu. Kullanmaktan kaçınmak ya-
sak. Eğer restorantlar alkol satışı yap-
mazsa veya festivallere katılmaktan 
vazgeçen olursa, Çinlilerin ‘aşırıcılık’ 
olarak belirlediği 48 kategoriden bir 
suç işlemiş sayılıyor. Ki bu suçlamala-
rın arasında gerçekten ama gerçekten 

saçma, absürt gerekçeler bulunuyor. 
Alkol almayan bireyler, ‘radikal dü-
şünceye sahip kişi’ tanımına giriyor.  
Toplama kampı veya hapse girmesi 
an meselesi. Neymiş? Efendim! ‘Gece 
yarısı yemek yememiz, yani (sahur) 
yapmamız, gündüz ise saatlerce hiç-
bir şey yemeden kalmamız sağlığımı-
za zararlı’ imiş. Bundan dolayı oruç 
yasak imiş bize. Kur’an okumamız, 
bizi zehirliyormuş. Beynimizi bir vi-
rüs gibi kontrol ediyormuş. Yeniden 
terbiye edilmek üzere kamplarda kal-
mamız icap ediyor.

Güvenliğimizi çok önemsedikleri 
için evlerimizin içine dahi birer Çinli 
memur yerleştirmiş. O benim söz-
de “Kardeş aile”(m) imiş. Öyle ya! 
Okullarda eğitmenlerimiz bize çok 
iyi bakıyor. Ramazan boyunca öğle 
yemeği bedava. Ama mutlaka yemek 
zorundasınız. Fakat ramazan ayı çı-
kınca bu hizmetler de askıya alınıyor 
nedense. Camiler ramazanda ‘tatil’. 
O zaman namaz kılmak için kimse-
nin Camiye gitmesine gerek kalmı-
yor. Yakınlarımıza ‘Ramazan kutla-
ma mesajları’ göndermiyoruz. Hele 
ki ‘Essalamu Aleyküm’ gibi aşırıcılık 
cinsinden davranış göstermiyoruz. 

Çünkü bu ‘Çinli kardeşlerimizi’ inci-
tecek imiş. Sadece ‘Ni hao’ dememiz 
kafi. Eskiden ramazan ayı boyunca 
yine ‘güvenliğimiz’ için her köşede bir 
polis gözetleme noktaları oluşturulu-
yordu, neyse ki şimdi kontrol nokta-
ları ramazan dışında da varlar. Ayrıca 
‘tehlikeli’ kişileri pek ala temizliyorlar. 
Yani çoğunlukla din adamları ve Ule-
maları. Çünkü bunlar bizi sosyalist 
toplum olmaktan uzaklaştırıyormuş. 
Çin’in Doğu Türkistan’daki Müslü-
manlara ramazan ayında dayattıkları 
daha bir düzine zulüm çeşitleri var. 
Bütün bunlar Doğu Türkistan halkı-
nın dinini özgürce yaşamasını engel-
leyen ciddi insan hakları ihlalleridir.  
Kısacası yer yüzünde ramazan ayını 
Müslümanca kutlayamayan tek ülke-
dir Doğu Türkistan!”

Doğu Türkistan’da Bu Yıl da 
Ramazan Yaşanamadı
Doğu Türkistan’da zulüm ve baskı altında yaşayan yaklaşık 30 Milyon Uygur ve Kazak Müslüman, Çin’in Doğu 
Türkistan’daki kısıtlamaları nedeniyle yaklaşık 7 senedir dinî ibadetlerinden alıkoyuluyor. Her ramazan ayında 
olduğu gibi bu sene de Uygurlar için Çin zulmü devam etti.
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Hollanda Eindhoven 
Belediyesi’nden İftar 

Berlin’de Ramazan Coşkusu

Podcast’da 
Tefsir Halkası

Berlin’de “Ausbildung” Alarmı:
Her 6 Gençten 1’i 
Eğitimi Bırakıyor

Hollanda’nın  beşinci büyük şehri 
olan Eindhoven kentinin belediyesi 
çalışanlarına bu sene ilk defa iftar 

düzenledi. Pilot proje olarak 28 Mart’ta ya-
pılan iftara belediye çalışanlarının yanı sıra 
IGMG Eindhoven Mevlana Camii İmamı 
Mehmet Nurallah Canatan da davetliydi. 

Mehmet Nurallah Canatan iftar progra-
mı kapsamında bir yarışma düzenleyerek 
ramazanı tanıttı. Camia’ya konuşan Cana-
tan şunları aktardı: “İftar programı için 15 
dakikalık bir konuşma sunmuşlardı bana. 
Ancak baktım ki gayrimuslimlerden de 
denemek için oruç tutan olacak,  onlar da 
yorulmuşlardır konuşma yerine interaktif 
bir etkinlik yapmak istedim. Akıllarda daha 
iyi kalacağını umarak 15 dakikada ramazanı 
anlatacağıma 15 dakikada kahoot aracılığı 
ile  ramazan hakkında sorular hazırladı-
ğım bir yarışma yaptım. Böylece belediye 
çalışanları ile tebessüm ettiren bir şekilde 
bilgi paylaşımı yaptım. Yarışma sonucu ilk 
üçe girenlere hediye takdim ettim. Derken 
iftar vakti geldi, ezan okudum. Akabinde if-

tara geçtik hep beraber. Belediye çalışanları 
herbiri evde birşeyler yapıp getirmişlerdı. 
Hatta Hollandalı bir belediye çalışanı Türk 
acukası yapmış kendi eliyle.”

GAYRIMÜSLIMLER DE ORUÇ 
TUTTU

Etkinlik kapsamında oruç tutan gayrimüs-
limler de o günkü tecrübelerini anlattı. Bir 
gün oruç tutarak Müslümanları daha iyi 
anlamaya çalıştıklarını vurgulayarak oruç 
hakkında pozitif yorumlarda bulundular. 

Canatan etkinlikle ilgili olarak ekledi: “Be-
lediye Başkanı Yardımcısı Samir Toub iftar-
daki açılış konuşmasında bu sene çalışmayı 
pilot proje olarak yaptıklarını, buna göre 
gelecek senelerde de devam edeceklerini 
söyledi ancak iftarın sonunda da bütün be-
lediye çalışanı sorumlusu olan hanımefendi 
tarafıma gelip teşekkür edip ‘gelecek sene 
de görüşürüz’ dedi. Bu yıl 40 kişilik düzen-
lenen iftarın gelecek yıl 80 kişiyle yapabile-
ceklerini belirtti. Katılan herkes pozitif bir 
şekilde ayrıldı iftardan. Eindhoven Beledi-
yesi’ne, Belediye Sekreteri Aline Zwierst-
ra’ya ve Samir Toub’a cömert davetleri için 
içten teşekkürlerimi sunarım. Birlik içinde 
bir araya geldiğimiz bu buluşmanın bir par-
çası olmak benim için gerçek bir zevkti. Ge-
lecekte bu tür girişimleri daha fazla görme-
yi ve desteklemeyi dört gözle bekliyorum. 
Geçmişimiz veya inançlarımız ne olursa ol-
sun birbirimize saygı duyduğumuz ve değer 
verdiğimiz kapsayıcı bir toplum için çaba 
göstermeye devam edelim.” 

Almanya’nın başkenti Berlin’de Sa-
nayi ve Ticaret Odası (IHK), 2023 
eğitim yılının sonuçlarını paylaştı. 

Paylaşılan bilgilere göre, başkent Berlin’de 
meslek eğitim gören gençlerin önemli bir kıs-
mı, aldıkları eğitimi tamamlamadan bırakıyor. 

Buna göre geçtiğimiz yıl imzalanan meslek 
eğitimi sözleşmelerinin yüzde 15,6’sı, yani 
her altı sözleşmeden biri feshedildi.

NEDEN BU KADAR ÇOK 
SÖZLEŞME FESHEDILIYOR?

Feshedilen sözleşmelerin ardında yatan 
nedenler arasında işletmelerde ve mes-
lek okullarında yaşanan devamsızlıklar ile 
yanlış meslek seçimleri ön plana çıkıyor. 

Gençlerin yeterli bilgiye sahip olmama-
sı, yanlış kararlar almasına sebep oluyor. 
Daha sonra edindiği tecrübe ile yanlış ka-
rar verdiğini düşünen gençler meslek eği-
timini yarıda bırakıyor.

EĞITIM SISTEMI IÇIN ÇÖZÜM 
ÖNERILERI

IHK Başkan Yardımcısı Stefan Spieker, ko-
nuyla ilgili yaptığı açıklamada, “Yüksek 
orandaki sözleşme feshi, tüm eğitim pay-
daşlarının üzerinde düşünmesi gereken bir 

sorunu gözler önüne seriyor.” diyerek, genç-
lerin ve eğitim veren işletmelerin desteklen-
mesinin önemine vurgu yaptı. Eğitim siste-
mini güçlendirip, cazip hâle getirmek için 
okullarda meslek tanıtımının iyileştirilmesi 
ve gençler için uygun fiyatlı konut imkân-
larının sağlanması gibi çözümler öneriliyor.

Bir önceki sene ramazan ayında ya-
yına giren genç-iz; dinî, kişisel ve 
sosyal alanlarda fikir alışverişinde 

bulunulan bir muhabbet platformu. Müba-
rek ramazan ayı içerisinde Kur’ân-ı Kerîm 
ile hemhal olmak adına her hafta bir tefsir 
halkası sunuldu. Seçilen ayetler birbirinden 
değerli hocalar ile Tuba Yelken sunuculuğu 
ile işlendi. 

Başlıklar, seçilen ayetler ve konuklar ise şu 
şekilde:  “Allah anıldığı zaman yürekleri tit-
reyenler” başlığı altında Enfal suresi, 2-4. 
ayetler Prof. Dr. Soner Duman ile, “Allah’ın 
ipine sarılanlar” başlığı, Âl-i İmrân suresi, 
102-104. ayetler Sultan Ergün ile, “Cennete 
koşanlar”, Hadid suresi 20-21.ayetler Dr. Fat-
ma Bayraktar Karahan ile, “Ben Müslüman-
lardanım diyenler” başlığı, Fussilet suresi 
30-36. ayetler, Elif Köse’nin anlatımı ile.

Bölümler hâli hazırda Spotify, Apple Pod-
cast ve tüm podcast sunulan platformlarda 
her zaman dinlenilebilinir.

Almanya’nın başkenti Berlin, rama-
zan ayının maneviyatını farklı bir 
etkinlikle taçlandırdı. İslam Top-

lumu Millî Görüş Teşkilatı (IGMG) Berlin 
Bölgesi tarafından organize edilen etkinlik-
ler çerçevesinde, her gün farklı bir camide 
Türk kültürünün vazgeçilmez karakterleri 
Nasreddin Hoca ile Hacivat ve Karagöz’ün 
gösterileri sahnelendi.

ÇOCUKLARDAN BÜYÜK ILGI

Çocukların büyük bir ilgiyle takip ettiği bu 
programlar, iftar saatinden önce Nasreddin 
Hoca’nın eğlenceli hikâyeleriyle başladı ve 
iftarın açılması ve duaların edilmesinin ar-
dından ise Hacivat ve Karagöz gösterisiyle 
devam ediyor. Gösteriler sonrası çocuklar, 
birlikte ilahiler söyleyerek ramazanın coş-
kusunu yaşamaya devam etti.

Etkinlikler, özellikle 10 yaşın altındaki ço-
cuklardan yoğun ilgi gördü. Bazı çocuklar, 
programın ardından yetişkinlerle birlikte 
teravih namazına da katıldı. 

“ÇOCUKLARA RAMAZANIN 
ANLAM VE ÖNEMINI 
AKTARIYORUZ”

IGMG Berlin Bölgesi Yönetim Kurulu Üyesi 
Ahmet Basri, her gün farklı bir camide ol-
duklarını ve geleneksel gösterilerle çocukla-
ra ramazanın anlam ve önemini aktardıkla-
rını belirtti.

ÇOCUKLAR DA PERDE 
ARKASINA GEÇIYOR

IGMG Berlin Bölge Eğitim Başkanı Hamdi Er 
ise, etkinliklerin aileler tarafından da ilgiyle 
takip edildiğini ve çocukların aileleriyle bir-
likte etkinliğe katıldıklarını söyledi. 

Programda ayrıca çocuklar gösterinin ardın-
dan gölge oyununun perde arkasına geçerek 
figürleri deneme fırsatı buluyor. Berlin’deki 
bu özel ramazan etkinlikleri, çocuklara ra-
mazan ayının değerlerini eğlenceli bir şekil-
de öğretirken, aynı zamanda toplum içinde 
birlik ve beraberlik duygusunu pekiştirdi.

Hollanda’nın Eindhoven belediyesi çalışanlarına 
bu sene ilk defa iftar düzenledi.

Berlin Sanayi ve Ticaret Odası’nın 2023 eğitim değerlendirmesine 
göre, meslek eğitimindeki gençlerin yaklaşık yüzde 15,6’sı, eğitimlerini 
tamamlamadan bırakırken, gençlerin ve işletmelerin daha fazla 
desteklenmesi gerektiği bildirildi.  

İslam Toplumu Millî Görüş 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı’na 
ait olan genç-iz podcastında 
ramazan boyu haftalık tefsir 
halkası sunuldu. 

Almanya’nın başkenti Berlin’de düzenlenen geleneksel 
ramazan etkinliklerinde, her gün farklı bir camide gerçekleşen 
Nasreddin Hoca ile Hacivat ve Karagöz gösterileri, çocuklara 
unutulmaz anlar yaşattı. » ENES DOĞANER
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Bayramınız 
Mübarek Ola

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Ramazan ayı geldiğinde daha ilk güne 
başlamadan koskoca bir ayı yemeden, 
içmeden nasıl geçirebileceğimi, bundan 
kaynaklı sıkıntıların üstesinden nasıl 
gelebileceğimi hep düşünmüşümdür. 
Lakin, Rabbimize hamd ü senalar olsun 
ki, hiçbir zaman bu endişelerim gerçek 
olmadı ve belki sizler de aynı tecrübeyi 
yaşamışsınızdır, yiyip içtiğim günlerden 
daha güzel ve daha rahat günler geçir-
dim her ramazanda..

Ve şimdi bayram geldi. Bir taraftan öy-
lesine seviniyoruz, öylesine neşelenmeye 
çalışıyoruz bir taraftan da, sıkıntı yaşa-
yacağımızı düşündüğümüz ramazan 
aynının geri gelmesi için duada bulunu-
yoruz. Aynen Peygamber Efendimiz’in 
yaptığı dua gibi, “Allah’ım! Recep ve 
şaban aylarını bize mübarek kıl ve bizi 
ramazana ulaştır.” diye.

İnşaallah rabbimiz, hepimize bayram-
ları ile birlikte nice yeni ramazanlar ve 
bu ramazanı da oruçlu olarak geçirmeyi 
nasip eder.

Ramazan Bayramı’nda, dolayısıyla Kur-
ban Bayramı’nda da yeme ve içmenin 
hükmüne baktığımızda, bu günlerde 
oruç tutma yasağı bulunduğunu görürüz. 
Demek ki Rabbimiz bizden bayramlara 
özel olmak üzere bu sefer yemeyi içmeyi 
emrediyor. Yani yasakları tersine çeviri-
yor. En büyük iftarı Ramazan Bayramı’na 
bırakıyor ve bunu emir olarak bizden 
istiyor. Elbette bunda büyük hikmetler 
vardır. Zira, bayramlar Rabbimizin bize 
bir ikramı olarak, kendimize ailemize, 
dostlarımıza ve tüm tanıdık tanımadık 
herkese ikramda bulunmamız gereken 
günlerdi. Neyi ikram edebiliyorsak; gü-
lümsememiz, selamımız, hoş davranışı-
mız hepsi birer ikram yerine geçiyor.

Bayram günleri aynı zamanda sevinç-
lerimizi paylaşmamız gereken bir gün. 
Zira Bayram gününde somurtulmaz, 
zira bayram gününde kimseyle takla-
şılmaz; somurtulmama, taklaşmama, 
sataşmama günüdür bugün. Bunun 
aksine bayram günü, sevinçlerimizin 
olduğu kadar aynı zamanda üzüntüle-
rimizin, kederlerimizin, dertlerimizin 
de paylaşıldığı gündür. Dertlilerimiz, 
kederlilerimiz ancak bu durumda bu 
paylaşma ile bir nebze olsun teselli bu-
labilirler. Gazze gibi elimizin çok zor 
ulaştığı yerlere dualarımızla ulaşaca-
ğımız en önemli günümüz bu bayram 
günümüzdür. Biz, bir gün gelir de daya-
nışmaya, kederlerimizin paylaşılmasına 
ihtiyaç duyduğumuz gün olursa, işte o 
güne şimdiden hazırlanmak zorunda-
yız. Yani sevdiklerimizi, dostlarımızı, 
mazlumları, mağdurları, dertlileri, ke-
derlileri, hastalıklarla pençeleşenleri 
unutmayacağız ki, ihtiyaç duyduğu-
muzda biz de unutmayalım. 

Eğer kalbimizin bir yerinde yer bulmuş 
bir kardeşimizi bu bayramda hatırlaya-
mıyorsak, mazlumların hâli gözümüzün 
önüne gelmiyor ve onlara hiç olmazsa 
dua edemiyorsak, bizim yaptığımız bay-
ramın bir önemi olmaz. Öyleyse bayramı 
bayram gibi kutlayalım. Bereketinden 
istifade ederek bereketlenelim, bereket-
lendiğimiz gibi de bereketlendirelim.

Ramazan Bayramınız mübarek olsun.

Türkiye’den Emekliler Dikkat:
19 Banka Promosyon Veriyor

Türkiye’de emeklilik ödeme-
lerini yapan Sosyal Güvenlik 
Kurumu (SGK), emeklilere 

promosyon ödemesi için protokol 
imzaladı. Protokole devlet ve özel 
bankalardan 19 banka imza attı. 

Protokole göre, bankalar emekli 
hesabı sahiplerine 8 bin ila 12 bin 
TL arasında ödeme yapacak. Öde-
me miktarı emekli maaşı miktarına 
göre yükseliyor.

Bankalarla SGK arasında yapılan 
yeni protokol ile promosyon mik-
tarı 2 katı artmış oldu. Bazı banka-
lar promosyon miktarını şimdiden  
14 bin 500 TL olarak açıkladı.

Protokol ölüm aylığı alanlara da pro-
mosyon ödemesi yapmayı öngörü-
yor. Buna göre ölüm aylığı alanlar da 
5 bin TL promosyon ödemesi alacak.

E-DEVLET ÜZERINDEN 
MÜRACAAT EDILEBILIYOR

Promosyonlar için başvuru, ban-
kalardan ya da e-Devlet üzerinden 
yapılabiliyor. Emekliler, bir başka 
bankada daha fazla promosyon ve-
rilmesi durumunda emeklilik he-
saplarını başka bankaya taşıyarak 
yüksek promosyon alabiliyor. Ancak 
bu durumda, düşük promosyon ve-
ren bankadan daha önce promos-
yon ödemesi alınmışsa, promosyon 
miktarının bir kısmının geri öden-
mesi gerekiyor. Çünkü, bankalar 
promosyonu 3 yıl kalma sözü ile ve-
riyor. Örneğin, bir bankadan 7500 
TL promosyon alınmışsa, 2. yıl 
sonunda promosyonun yüksekliği 
sebebiyle bir başka bankaya geçi-
lecekse, öncek bankaya 1 yıllık yani 
2500 TL’lik promosyon ücretinin 
geri ödenmesi gerekiyor.

Türkiye’de SGK 19 banka ile emeklilere ödemek için promosyon protokolü imzaladı. Bankalar 
8-12 bin TL arasında promosyon ödeyecek. Bankalar bu miktarı artırabilecek.

Almanya’da Kimlik ve 
Pasaport Alımı 
Kolaylaştırılacak

“Almanya’da 
Yoksulluk Ancak 
Hedef Odaklı 
Programla Çözülür”

Almanya 2025 yılının 
Mayıs ayından itibaren 
kimlik ve pasaport alım 

işlemlerini kolaylaştıracak.

Federal İçişleri Bakanlığı yeni uy-
gulamayı “Hayatı daha basitleş-
tiriyor daha dijital hâle getiriyo-
ruz” açıklamasıyla duyurdu.

Hükûmetin, kimlik kartları ve 
seyahat belgeleriyle ilgili prose-
dürleri için yeni kurallara dair 
yaptığı değişiklikle kimlik ve pa-
saportlar postayla ev adresine 
teslim edilecek. Şimdiye kadar 
yeni kimlik belgelerini sadece so-
rumlu makama gidilerek bizzat 
alınmak zorundaydı.

EVE GÖNDERILECEK 
VE BITIMI E-MAILLE 
HATIRLATILACAK

Ayrıca, pasaport ve kimlik alır-
ken verilen e-mail adresine, pa-
saport veya kimliğin bitmeden 
bitme süresini hatırlatma müsa-
adesi verenlere de e-mail yoluyla 
önceden hatırlatma yapılacak.

Pasaport ve kimlik için gerekli 
olan dijital fotoğraf ve resimler 
için kâğıt gerekmeyecek. 

İlgili devlet dairelerinde kurula-
cak olan fotoğraf çekim makina-
ları ile dijital resimler çekilecek 
ve imzalar da dijital olarak kay-
dedilecek. Fotoğraf stüdyoların-
da çekilecek olan resimlerin di-
jital olarak teslim edilme imkânı 
da olacak. 

Aynı şekilde Alman vatandaşlığına 
kabul edilenlerin pasaportu veya 
kimlik kartı başvurusu da gele-
cekte daha az bürokratik olacak.

KIMLIKLERDEKI ADRES 
DEĞIŞIKLIĞI IÇIN RESMÎ 
IMZA GEREKMEYECEK

İkamet adresi değişiklikleri de, 
kimlik kartlarında kimlik sahibi 
tarafından yapılacak ve bunun 
için resmî bir imza ve tarih de 
gerekmeyecek. Bunun için dijital 
etiketler oluşturulacak. Bunun 
ilk denemeleri Hamburg kentin-
de yapılmış bulunuyor.

Islam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Genel Sekreteri Ali 
Mete, Paritätische Wohlfahrt-

sverband sosyal hizmet kuruluşu 
tarafından sunulan yoksulluk ra-
porunu değerlendirdi.

Ali Mete yaptığı açıklamada 
hükûmetin yoksulluk içinde 
yaşayan insanlara daha hedef 
odaklı destek sağlamasını istedi. 
Zengin ve fakir arasında giderek 
artan refah uçurumunun doğal 
olarak toplumsal birlikteliği de 
sarstığına dikkat çeken IGMG 
Genel Sekreteri Mete, ülkede 
yoksulluk oranının artmamasına 
rağmen yoksulluktan en çok göç-
menlerin etkilendiğini bildirdi.

Yoksulluğun giderilmesi için si-
yasetçilere önemli görevler düşü-
ğü uyarısında bulunan Ali Mete, 
federal hükûmetin de toplum 

içerisindeki en yoksul kesime he-
def odaklı destek sağlamak için 
çok daha fazla çalışması gerek-
tiğini ifade etti. Ali Mete özetle 
şunları söyledi:

“Nitelikli yabancı iş gücünün ta-
nınma prosedürleri daha hızlı ve 
esnek olmalı, çalışma izni pro-
sedürleri kolaylaştırılmalı ve dil 
kurslarının kapasiteleri artırıl-
malıdır. İnsanlara yoksulluktan 
kurtulma yolları sunulmalıdır.

İslam Toplumu Millî Görüş ola-
rak, Alman hükûmetine yoksulluk 
içinde yaşayan insanlara, özellikle 
de çocuklara, ailelere ve göçmen 
kökenli insanlara daha fazla des-
tek sağlama çağrısında bulunu-
yoruz. Zengin ve fakir arasında 
giderek artan refah uçurumu do-
ğal olarak toplumsal birlikteliği de 
ortadan kaldıracaktır.”

Almanya’da kimlik ve pasaport işlemleri 
2025 yılının Mayıs ayından itibaren 
sadeleştirilecek ve kolaylaştırılacak.

IGMG Genel Sekreteri Ali Mete, Almanya’da 
yoksulluk artmamasına rağmen, göçmenlerin 
daha çok yoksullaştığını belirterek hükûmetin 
hedef odaklı çözüm üzerinde durmasını istedi.
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Kapsamlı Hukuk 
Sigortasının Önemi
Birçok hukuki ihtilaflar yalnızca bir avuka-
tın yardımıyla veya mahkemede çözümle-
nebilir. Bu tür durumlarda şahsın özel 
ihtiyaçlarını kapsayan bir hukuk sigortası 
önemli hâle geliyor. Hukuk sigortası ile 
profesyonel yardım alabilir ve haklarınızı 
daha iyi savunabilirsiniz. Hukuki bir an-
laşmazlık durumunda yüksek maliyetler 
oluşabilir. Prensipte şu kural geçerlidir: Bir 
yasal sürecin tüm masrafları -karşı tarafın 
avukatının masrafları da dahil- davayı 
kaybeden tarafça karşılanır. Buna mukabil 
dava açtığınızda çoğu zaman sürecin baş-
langıcında peşin ödeme yapmak zorunda 
kalıyorsunuz. Başlangıçta avukatınızın 
ücretini ve mahkeme masraflarını kendi-
niz ödemeniz gerekecektir. Duruma göre 
avukatların ve mahkemelerin masrafları 
pahalı olabilir. Temyize başvurulması ge-
rektiğinde masraflar katlanabilir. Örnek 
olarak şu durum gösterilebilir: Kiracı 
olarak kişisel kullanım (Eigenbedarf) ne-
deniyle kira sözleşmesinin feshine binaen 
tahliye talebi aldığınızı ve buna karşı yasal 
işlem başlatmak istediğinizi varsayalım. 
Dava değerinin yüksekliğine göre avukat-
lar ve mahkeme için birkaç bin Euro’luk 
masraf oluşması muhtemeldir.

Hangi Yasal Koruma Sigortası, 
Kimin Için Uygundur?
Çeşitli hukuki alanlar için hukuk sigor-
tası tarifeleri mevcuttur.

1) Özel hukuki koruma (Privatrech-
tsschutz): Özel hukuki koruma sigor-
tası birçok durumlarda yardımcı olur. 
Örneğin üçüncü şahısların tazminat 
taleplerini geri çevirirken devreye girer. 
Sözleşmelerle ilgili sorun yaşadığınız 
durumlarda da destek alabilirsiniz.

2) İş hukuku: İşverenle ihtilaflar sıklıkla 
işyerinde ortaya çıkabilir. İşten çıkarılma-
da ya da ihtar aldığınızda ya da iş arka-
daşlarınız tarafından mobbinge uğradığı-
nızda, iş hukuku tarifesi uygun olacaktır.

3) Trafik hukuku: Bir aracın sahibi, 
sürücüsü veya yolcusu olarak trafikte so-
run yaşadığınızda trafik hukuku tarifesi 
uygun olur. Bu tarife mesela kaza duru-
mundaki taleplerinizde, haksız bir para 
cezasını reddetmenizde veya haksız bir 
kazadan kaçma suçlamasına karşı savu-
manızda faydalı olur.

4) Gayrimenkul hukuku: Sigortanız-
daki gayrimenkul tarifesi konutla ilgili 
tüm anlaşmazlıklarda faydalıdır. Kira 
artışına itirazda, dairedeki hasarlarda, 
tahliye veya fesih gibi durumlarda yada 
komşularla olan anlaşmazlıklarda gibi.

Hukuk Sigortası Ne Zaman 
Yapılmalı?
Hukuk sigortasının gerekliliği ne zaman 
ortaya çıkabileceği önceden belirlene-
mez. Bundan dolayı ilk fırsatta sigortayı 
yaptırmanız önerilir. Çünkü sigorta ge-
riye dönük masrafı karşılamaz. Aksine 
sözleşmenin imzalanmasından sonra 
prensipte bir bekleme süresi vardır. Bu 
genellikle üç aydır. Bekleme süresi si-
gortanın sırf muhtemel bir dava için 
yapıldığını önlemek için öngörülüyor. 
Sigorta sözleşmesi imzalanmadan veya 
bekleme süresi dolmadan önce birisiyle 
anlaşmazlık yaşadıysanız ve daha sonra 
hukuki süreci başlatmak istiyorsanız si-
gorta masrafları karşılanmayacaktır.

HUKUK KÖŞESİ
Muhammed Karagöz
info@karagoz-legal.com

Yaz Tatilinde Türkiye’ye Uçuşlar Yine Cep Yakacak: 

Biletler 3 bin 500 Euro!

Avrupa’nın birçok ülkesinde 
temmuz ayında okulların 
yaz tatiline girmesiyle bir-

likte Türkiye kökenli vatandaşlar 
Türkiye’ye akın ediyor. Yaz tatiline 
aylar kala vatandaşlar uçak biletleri-
ni şimdiden organize etme uğraşın-
da. Peki Almanya’dan, Fransa’dan 
veya Hollanda’dan Türkiye’ye bilet 
fiyatları ne kadar?

KÖLN’DEN 3 BIN EURO

Almanya’da en fazla Türk’ün yaşa-
dığı şehirlerden olan Köln’den İs-
tanbul’a Türk Hava Yolları ile dört 
kişilik bir aile için (6 Temmuz gidiş, 
31 Ağustos dönüş) uçuşlar yaz tatili 
döneminde yaklaşık 3 bin Euro’yu 
bulacak. Başkent Berlin-İstanbul 
arası uçuş fiyatları ise (20 Temmuz 
gidiş, 31 Ağustos dönüş) 2 bin 833 
Euro olarak dikkat çekti.

PARIS’TEN 3 BIN EURO

Fransa’nın başkenti Paris’ten Türk 
Hava Yolları ile (6 Temmuz gidiş, 31 
Ağustos dönüş) İstanbul’a gitmek 
isteyen yaz tatilinde kişi başı bilet fi-
yatı yaklaşık 750 Euro olarak dikkat 
çekiyor. Buna göre uçakla seyahat 
etmek isteyen söz konusu bir aile bu 
yıl yaklaşık 3 bin Euro’yu gözden çı-
karmak zorunda.

AMSTERDAM’DAN 2 BIN 
533 EURO

THY ile Amsterdam’dan yola çıkanlar 
ise 2 bin 533 ödemek zorunda olacak. 
Berlin’den yola çıkan dört kişilik bir 
aile ise 2 bin 651 Euro ödeyecek.

PEGASUS THY’DEN DAHA 
PAHALI

Pegasus Hava Yolları ile ise Köln’den 
İstanbul’a uçuşlar yaz tatili döne-
minde 3 bin 595 Euro olarak dik-
kat çekti. Paris’ten yola çıkanlar 
için bu fiyat 2 bin 732 Euro. Ams-
terdam-İstanbul arası uçuşlar ise 2 
bin 913 Euro olarak belirlendi. Pe-
gasus Hava Yolları ile Almanya’nın 
başkenti Berlin’den İstanbul’a bilet 
fiyatları tatil döneminde 2 bin 700 
Euro’yu buluyor.

“ARABAYLA YOLCULUK 
ZOR FAKAT AVANTAJLI”

Almanya’da her yıl olduğu gibi bu yıl 
da milyonlarca vatandaş, yüksek bilet 
fiyatları nedeniyle yine karayolunu 
tercih edecek. Konuyla ilgili Camia 
Haber’e konuşan vatandaşlar, “Bu 
fiyatlarda uçak ile gitmek bizi maddi 
açıdan çok zorluyor. İki gün arabay-
la yolculuk zor fakat maddi anlamda 
çok avantajlı.” diye konuştu.

Avrupa’dan Türkiye’ye yaz tatilinde bilet fiyatları yine cep yakacak. Camia 
Haber, Almanya, Fransa ve Hollanda’dan İstanbul’a uçacak vatandaşlar için 
fiyatları derledi.

Yurt dışından alınan telefon-
ların Türkiye’de kullanım 
süresi ne kadar, sorusunun 

cevabı belli oldu. Yurt dışı telefon-
ların Türkiye’de kayıt yaptırmadan 
kullanım süresi nihayet 6 aya çıktı.

Türkiye’ye yurt dışından getirilen 
telefonların kayıtsız kullanım süre-
sinin uzatılması ile ilgili açıklamayı, 
Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm 
Ofisi yaptı. 

Ofis, yurt dışından alınan telefon-
ların Türkiye’de kullanım süresi ile 
ilgili açıklamayı sosyal medya hesa-
bından yaptı.

Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönü-
şüm Ofisi’nden yapılan açıklama-
da, “Yurt dışında ikamet eden ve 
beraberinde mobil cihaz getiren 
vatandaşlarımız, 120 günlük kayıt-
sız cihaz kullanım sürelerini otuzar 
günlük sürelerle 2 defaya mahsus 
olarak 180 güne kadar e-Devlet Ka-
pısı üzerinden uzatabilirler.” dendi.

MÜRACAAT NASIL 
YAPILACAK?

Eğer yurt dışından getirilen telefo-
nun kullanım süresi 120 gün olduy-
sa, bu süre iki kere e-Devlet üze-
rinden uzatılabilecek. Bunun için, e 
devlete girilerek “Bilgi Teknolojileri 
ve İletişim Kurumu” bölümüne gi-
dilecek. Oradan da, “Yurt Dışında 
Yerleşik Vatandaşların Kayıtsız Ci-
haz Kullanım Sürelerinin Uzatılma-
sı Başvurusu” bölümünde istenilen 
bilgiler girilecek. İstenilen bilgiler 
arasında telefonun IMEI kaydı ile 
birlikte kimlik bilgileri ve Türkiye’ye 
giriş tarihleri de yer alıyor. Telefo-
nun IMEI kaydının da nasıl öğreni-
lebileceğine dair bilgiler yer alıyor.
Telefon süresinin uzatılması için 
doğrudan şu link ziyaret edilerek is-
tenilen bilgilere ulaşılabilir: 

https://www.turkiye.gov.tr/btk-
yurt-disinda-yerlesik-vatandaslarin-
kayitsiz-cihaz-kullanim-surelerinin-
uzatilmasi-basvurusu

Yurt dışından alınan telefonların 
Türkiye’de kullanım süresi 120 günden 
6 aya, yani 180 güne çıkarıldı. Uzatma, 
e-Devletten yapılabilecek.

Yurt Dışından Alınan Telefonlar 
Türkiye’de 6 Ay Kullanılabilecek
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Ramazanın son günlerinde de 
Müslümanlar ve davetliler if-
tar sofralarında bir araya gel-

di. Katılımcılar arasında IGMG Genel 
Merkez görevlileri,  çeşitli kurum ku-
ruluşların temsilcileri yer aldı.

AVUSTRALYA’DA 3 BIN 
KIŞILIK SOKAK IFTARI

İslam Toplumu Millî Görüş (ICMG) 
Avustralya bölgesinin 15 yıldan beri 
düzenlediği sokak iftarı, 30 Mart Cu-
martesi akşamı yaklaşık 3 bin kişinin 
katılımı ile yapıldı.

İftar Meadow Heigts ICMG Camii 
müştemilatında verildi. İftar dolayı-
sıyla çeşitli etkinlikler de düzenlendi. 
Geleneksel Meadof Heigths iftarına, 
Müslümanlarla birlikte gayrimüs-
limler de katıldı.

IFTAR BIRLIKTELIK VE 
DAYANIŞMADIR

İftara, Avustralya İşçi Partisi Federal 
Milletvekili Maria Vamkiou ile Eya-
let Milletvekili Kathleen Matthews 
Ward, T.C. Melbourne Başkonsolo-
su Doğan Işık ve Meadow Heigts’in 
bağlı olduğu Hume City Belediye 
Başkanı Naim Kurt da katıldı. Misa-
firler birer konuşma yaparak iftarın 
toplumların birliktelik ve dayanış-
ması için önemli bir program oldu-
ğunu dile getirdi.

İftar için düzenlenen program Me-
adowhigts İmam-Hatibi Yakup Ku-
tan’ın Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle 

başladı. ICMG Meadowhights Şube 
Başkanı Erhan Balcı’nın caminin fa-
aliyetleri hakkında yaptığı bilgilen-
dirmeden sonra ICMG Bölge Başkanı 
Ramazan Ötkün de teşkilat hakkında 
açıklamalarda bulundu. IGMG Genel 
Merkez hatiplerinden Fatih Aksay 
ramazan ayının Müslümanlar açısın-
dan önemini anlattığı konuşmasında 
genel olarak teşkilat hakkında bilgi-
lendirmelerde bulundu.

HANAU’DA 25. YIL 
RAMAZAN ÇADIRI

IGMG Hessen Bölgesi Hanau Şube-
si’nin 1999 yılında başlattığı ve her 
sene geleneksel olarak düzenlediği 
“Ramazan Çadırı” iftar programı Ha-
nau Marktplatz’ta gerçekleştirilidi.

İki gün süren programa 7’den 70’e 
katılım gerçekleşti. Katılımcılar, bir-
lik sağlandığı bu tarz manevi ortam-
ları özlediklerini beyan ettiler. Top-
lam 6000 kişinin katıldığı “Ramazan 
Çadırı” programına IGMG Kurumsal 
İletişim Başkanı Selçuk Çiçek, Bölge 
Başkanı Bilal Kaçmaz, yerel siyasetci-
ler ve sivil toplum kuruluşları da ka-
tılım sağladı. Açılış Kur’ân-ı Kerîm’i 
ile başlayan program, selamlama ve 
teşekkür konuşmaları ile devam etti. 

Hanau İslam Cemiyeti Eğitim Baş-
kanlığının sunumu ve özellikle ana-
sınıfı öğrencilerinin sahnedeki per-
formansları katılımcıları sevindirdi. 

Katılımcılar Hasene standını, bilgi 
standlarını ve yöresel mutfak çadırını 

ziyaret ederek bilgilendirilme ve yeni 
lezzetler tatma imkânı buldurlar.

İftar vakti, Gençlik Teşkilat Başkanı 
Samet Yazıcı öncülüğünde 50 genç 
iki gün toplam 6000 kişiye yemek 
servisi sundu. Programda Hanau İs-
lam Cemiyet Başkanı İbrahim Ayan 
katılımcılara teşekkür ederek ve 
emeği geçen herkesi tebrik etti.

KUZEY RUHR’DA 
KADINLAR IFTARDA 
BULUŞTU

IGMG Kuzey Ruhr Bölgesi Kadınlar 
Teşkilatı 26 Mart 2024 tarihinde Her-
ford Şubesi’nde bölge iftar programı 
düzenledi. Şube Kadınlar Teşkilatı 
ekibi ve idarecilerinin de bulunduğu 
iftar yemeğine toplam katılım sayısı 
80 kişi oldu. Program, bölge hâfizele-
rinden Şevval Biçici'nin açılış Kur’ân-ı 
Kerîm’ini okumasıyla başladı.

“IMAN ETMEK ER KIŞI 
OLMAKLA OLUR”

Programa teşrif eden IGMG Kadınlar 
Teşkilatı (KT) Başkanı Handan Yazıcı 
selamlama konuşmasında: “Yalnızca 
‘iman ettik’ demekle sorumlu kılındı-
ğımız kulluk vazifesi eksik kalacaktır.” 
dedi. Yazıcı, davada er kişi olmanın 
önemini vurgulayıp sözlerine Sezai 
Karakoç’un “Fecir Devleti“ isimli ese-
rinden bir mısra okuyarak devam etti. 

Yazıcı, gerçek manada iman etme-
nin İslam davasına er kişi olmakla 
gerçekleşebileceğinin altını çizdi. 

Ardından Bölge KT Başkanı Fadime 
Süngülü misafirlere hitap etti. Teş-
kilat çalışmalarının ehemmiyetine 
değinen Süngülü, bilhassa ramazan 
ayının getirdiği ecirle, çalışmala-
rın devamlılığına dair motivasyon 
konuşmasını gerçekleştirdi. Bölge 
hâfizelerinin sunduğu ilahi ve şiir 
performansı gönülleri mest ederek 
dinleyicilere manevi bir atmosfer ya-
şattı. Program hediye taktimi ve ka-
panış Kur’ân-ı Kerîm’i ile sonlandı. 

BERKAMEN’DE 6 KURUM 
BIR ARAYA GELDI

Ramazan ayının bereketini ve coşku-
sunu paylaşmak için Berkamen’deki 
altı kurum, geleneksel üçüncü iftar 
programını düzenledi. Belediye ta-
rafından da desteklenen program-
da, farklı dinlerden ve kültürlerden 
insanlar bir araya gelerek birlik ve 
beraberlik mesajı verdi.

Berkamen Eğitim Akademisi İslam 
Federasyonu Başkanı İsmet Çataklı, 

iftar programının önemini vurgu-
layarak şunları söyledi: “Berkamen 
Dernekler Birliği’nin insiyatifiyle 
üçüncüsünü düzenlediğimiz iftar 
programımıza herkesi davet ettik. 
Alman vatandaşlarımız da dahil ol-
mak üzere birçok farklı kesimin ka-

tılımıyla güzel bir atmosfer oluştu. 
İki yıldır devam eden bu program-
la, Berkamen’deki derneklerimizi 
birleştirerek bir güç oluşturduk. Bu 
sayede hem sorunlarımızı çözmede 
daha etkili oluyoruz hem de Berka-
men yetkilileriyle daha iyi bir ileti-
şim kuruyoruz.”

AMAÇ BIR ARAYA GELMEK

Berkamen Dernekler Birliği İnisi-
yatifi Sözcüsü ve Ditip Obaraden 
Dernek Başkanı Zekeriye Kalabalık, 
programın önceki yıllarda pandemi 
nedeniyle katılımın düşük olduğunu 
ancak bu yıl pandemi kısıtlamaları-
nın kalkmasıyla daha fazla katılımcı 
ile gerçekleştiğini söyledi. Kalabalık, 
programın amacının farklı inanç 
ve kültürlerden insanları bir araya 
getirerek iletişimi ve dayanışmayı 
artırmak olduğunu vurguladı. Prog-
rama, belediye yönetimi, kiliseler, 
dernekler ve spor kulüplerinden 
yetkililer katıldı. Katılımcılar, iftar 
sofrasında bir araya gelerek rama-

zan ayının bereketini ve coşkusunu 
paylaştı. Programın organizatörle-
ri, bu tür programların sürekli ya-
pılmasının önemini vurgulayarak, 
gelecek yıl daha geniş kapsamlı bir 
program düzenlemeyi planladıkla-
rını dile getirdiler.

İftar Sofralarında Birlik
İslam Toplumu Millî Görüş teşkilatlarının düzenlediği iftar yemekleri ramazan bayramına kadar 
devam etti. 

Hanau

Kuzey Ruhr

Berkamen

Avusturalya
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Hasene Avustralya'dan 
Yangından Etkilenenlere 
Mobil Mutfak

Hasene, Ludwigshafen 
Mülteci Kampında 
Gıda Paketi Verdi

Hasene uluslararası insani yadım ku-
ruluşunun Avustralya şubesi, ülkede 
meydana gelen yangınlarla mücadele 

eden acil yardım görevlileriyle, yangından et-
kilenen bölge halkının içecek ve yiyecek ihti-
yacını karşıladı.

Hasene, eyalet başbakanlığının çağrısı üzeri-
ne Horsham bölgesinde meydana gelen yan-
gın mağdurlarına yardımcı olmak amacıyla 
mobil mutfak kurdu. Mobil mutfakta pişirilen 
yemekler acil müdahale görevlileri ile bölge 
halkına dağıtıldı.

VICTORIA EYALET BAŞBAKANI 
“HASENE GERÇEK BIR EFSANE 
OLDU”

Hasene Avustralya’nın, ücretsiz olarak yaptı-
ğı mobil yemek hizmeti ülkede büyük takdir 
topladı. Victoria Eyaleti Başbakanı Jacinta Al-
lan, sosyal medya hesabından yaptığı takdir 
açıklamasında “Dadswells Bridge İtfaiye istas-
yonunda sahadaki Hasene Australia’ya takdir-
lerimi sunmak istedim. Tüm gün itfaiye ekip-
leri ve yerel halk için bedava yemek pişirdiler. 
Gerçek efsane bunlar.” ifadelerini kullandı.

Hasene International uluslararası 
insani yardım derneği, Alman-
ya’nın Ludwigshafen kentinde bu-

lunan 2 ayrı mülteci kampında ramazan 
gıda paketi verdi. 

Ramazan kumanyası olarak verilen 250 
gıda paketi Ludwigshafen Alman Kızılhaç’ı 
(Deutsches Rote Kreuz) işbirliği ile verildi.

100 ÇOCUĞA ŞEKER, ÇIKOLATA 
VE BALON 

Bayramın ikinci gününde, kamp yönetimi 
tarafından yapılacak etkinlikte 100 çocu-

ğa şeker, çikolata ve balon hediye edilerek 
onlarla vakit geçirilmesi planlanıyor. Amaç 
ise, çocukların bayram sevincine katkı sağ-
lamak ve bulundukları ortamı bayrama uy-
gun hâle getirmek.

DESTEK DEVAM EDECEK

DRK Vorderpfalz ve Hasene International 
Rhein-Neckar-Saar Bölgesi gelecekte de or-
tak çalışmalar yaparak Ludwigshafen’deki 
ihtiyaç sahiplerine destek olmaya devam 
edeceklerini duyurdu. Bu iş birliği, mülte-
cilerin hayatlarına dokunmaya ve onlara 
umut olmaya devam edecek.

Hasene, Avustralya’daki yangında mobil mutfağı 
ile bölgede yangından etkilenen halkın ve acil 
müdahale görevlilerinin yemeğini karşıladı.

Hasene, Ludwigshafen kentindeki 2 ayrı mülteci 
kampında kalan Suriye, Afganistan, Afrika ve 
Ukrayna kökenli mültecilere ramazan kolisi verdi.

Hasene New York’ta 
Ödüllendirildi

Uluslararsı insani yardım derneği 
Hasene yaptığı çalışmalarla ödüle 
layık görüldü. Dernek, evsizlere ve 

ihtiyaç sahiplerine yardım ulaştırmak, zor 
durumdaki insanlara destek olmak ve New 
York’taki Türk ve Amerikan toplumları ara-
sında köprü kurmak gibi konulardaki çalış-
malarıyla takdir kazandı.

“TOPLUMLAR ARASINDA KÖPRÜ 
KURMAK IÇIN ÇALIŞIYORUZ”

Hasene ABD Temsilcisi Nedim Sezgin yaptı-
ğı açıklamada, ödülün kendileri için büyük 
bir gurur olduğunu ve derneğin çalışmala-
rına daha da motive olacağını söyledi. Sez-
gin ayrıca, “New York’ta yaşayan Türk ve 
Amerikan toplumları arasında köprü kur-
mak için çalışıyoruz. Bu ödül, bu alandaki 
çalışmalarımızın da takdir gördüğünü gös-
teriyor.” dedi.

Dernek, Şubat 2023’te Türkiye’de meydana 
gelen büyük depremden sonra da bölgeye 
yardım ulaştırmış ve arama-kurtarma çalış-
malarına destek olmuştu. New York Eyaleti 
Polis Departmanı ve birçok sivil toplum kuru-
luşunun da desteğiyle Türkiye’ye gönderilen 
yardımlar, depremden etkilenen insanların 
yaralarının sarılmasına katkıda bulunmuştu.

Hasene insani yardım derneği, Amerika Birleşik Devletleri’nin New York eyaletinde yaptığı çalışmalardan 
dolayı New York Polis Departmanı Müslüman Toplumu tarafından ödüle layık görüldü.
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Pusula

Sabır Eylemi
Sabır kavramı, günlük dilde çok kullanıl-
masına rağmen genelde yanlış içeriklen-
dirilmektedir. Sabır denilince genelde, acı 
ve üzüntü verici şeylere edilgen bir kat-
lanmak, olup biteni çaresizce sineye çek-
mek, bir şey yapmadan sürece tahammül 
edip sonucu beklemek şeklinde anlamlar 
akla gelmektedir. 

Yazımın başlığı, sabır kavramına yükle-
nen bu tür anlamların uygun olmadığını 
belirtmektedir. Çünkü eylem, bir değere, 
bir ilkeye veya inanca dayalı bilinçli dav-
ranıştır. Buna göre sabır, sabretmek, bir 
sorunla, bir musibetle karşılaşma duru-
munda hiçbir şey yapmadan pasif bekle-
yiş değildir. Sabır, üzücü olaylara rağmen 
insanın paniğe kapılmaksızın dirayetini 
kaybetmemesidir. “Sabırla yardım iste-
yiniz. Gerçekten Allah, sabredenlerle bir-
liktedir.” (Bakara suresi,2:45) 

Sabır, öncelikle insanın kendini kontrol 
edebilme çabasıdır. Bu çaba, duygu ve 
fikir düzenleme,  bilgileri yeniden ör-
gütleyerek uygulayabilme yetkinliğini 
gerektirir. Yeterli fikir, bilgi ve beceri 
sahibi olmadan sabredilemez: “Hak-
kında kuşatıcı bilgin olmayan şeye nasıl 
sabredebilirsin?” (Kehf suresi,18:68) 
Sabırda insanın ideallerini gerçekleştir-
me kararlılığı; ucuz keyif veren şeylere 
uzun vadeli kazançları tercih etmesi 
söz konusudur. Sabırdaki kararlık, bire-
yin istemediği hâlde doğru olan şeyleri 
yapmaya çabalamasını ve istediği, ama 
doğru olmayan şeyleri yapmamaya di-
renmesini sağlamaktadır. Söz gelimi, 
birey sabır sayesinde öfkeyi dizginleyip 
soğukkanlı veya müsamahalı tutum ta-
kınarak konjonktüre en uygun düşen 
davranışları sergileyebilir.

Yapılması gerekenleri yapmaya, ya-
pılmaması gerekenleri yapmamaya 
samimiyetle (içsel sebeplerle) kararlı 
olma, bireyin kendini iyi yönetmesini 
ve uygun manevralar yapmasını besle-
mektedir. Böylece birey, sabırla gelişip 
olgunlaşma yolunda ilerleme imkânına 
kavuşmaktadır. Sabırsız gelişilemez.

Şems-i Tebrizi  der ki, “Sabır dikenin 
içinde gülü, gecenin içinde gündüzü ha-
yal edebilmektir.” Sağlıklı hayal etme, 
onları gerçekleştirmeye kaynaklık eder. 
Onun için sabır, olumsuzlukları önlemek 
kadar, onları fırsata ve imkâna dönüştü-
rücü güce de sahiptir. “Elbette sabreden-
lere, yapmakta olduklarının en güzeliyle 
ödüllerini vereceğiz.” (Nahl suresi,16:96)

İşte bu sabır, İslam'da en büyük erdem-
lerden biridir ve üst düzey ahlakî duru-
şa, sabredenler sahip olabilir (Fussilet 
suresi, 41:35). Kur’an, sabredenlerin, 
başkalarının tuzaklarına düşmeyecek-
lerini (Âl-i İmrân suresi,3: 120), işleri-
ni Allah’a beğendirircesine iyi/doğru/
güzel biçimde yapacaklarını, sabırla ba-
şarı ve kurtuluşa erileceğini (Müminun 
suresi, 23:111) vb.  tekrarla belirtmek-
tedir (Yûsûf suresi, 12:90). Ahiretteki 
karşılığı ayrı: Melekler: “Sabretmenize 
karşılık selam sizlere! Dünya yurdu-
nun sonucu olarak cennet ne güzeldir!” 
(Ra’d suresi,13:24) Sabır ayı ramazanda 
(Ebû Davut, Sıyam, 54)  bu değeri kaza-
nabilirsek ne mutlu!

Bugün en büyük üyeleri 24 
yaşında olan Z kuşağı dünya 
genelinde “gençlik” olarak 

adlandırılan gelişim sürecine teka-
bül etmektedir. Toplumların kal-
kınması ve dinamizminde gençler, 
fiziksel güçleri, yeni öğrenmelere 
açık olmaları, duygusal enerjileri ve 
üretkenlikleriyle oldukça etkilidir-
ler. Bu nedenle tarih boyunca her 
toplum/ devlet, ülkü ve ideallerine 
ulaşmada aktif rol yüklediği genç 
nüfusuna yatırım yapmış, çeşit-
li plan ve programlarla bu coşkun 
enerjiyi verimli kanallara yönlendir-
meye çalışmıştır. Gençlerin henüz 
kişilik gelişim aşamalarını tamam-
lamadığı ve kendi sistemleri içinde 
karmaşık, geçirgen, zorlu bir süreç 
yaşadıkları göz önüne alındığında 
değerlerin değişen dünyasında uyu-
mu yakalamaları, otokontrol yete-
neklerini açığa çıkarıp geliştirebil-
meleri için özellikle değer eğitimine 
ihtiyaçları vardır. 

Gençlik dönemindeki en zorlu aşa-
ma “ben kimim” sorusunun yanıtla-
rını içeren kimlik kazanımıdır. Kim-
lik arayışı içindeki gençlerin elinden 
tutacak, onlara yol gösterecek olan 
değerler ve değerler sistemiyle bir-
likte var olan normlardır. Değerler 
sosyalleşme sürecinde gençler tara-
fından öğrenilip içselleştirilmekte 
bunun doğal bir sonucu olarak da 
gencin şahsiyetinin, kimliğinin bir 
parçası hâline gelmektedir. 

“SANAL BIR KIMLIK 
OLUŞTURUYORLAR”

Gençlerin kişilik ve kimlik gelişim-
lerinde rol oynayan aile, okul ve 
sosyal çevre bileşenlerine bugün 
geleneksel medyanın dışında sos-
yal medya araçları ve fenomenler 
yoğun şekilde dâhil olmuştur. Artık 
gençlerin internet ve bilişim tek-
nolojilerinin sunduğu seçeneklerle 
birlikte gerçek yaşamlarının dışında 
fakat günlük yaşamlarına eklenmiş 
sanal bir hayatlarının oluştuğunu 
söylemek mümkündür. Araştırma-
lar, bir internet gençliği gerçeğine 
işaret etmektedir. İnternet gençliği, 

gerçek yaşamdaki kimliğinde sahip 
olamadığı vasıflara büründüğü ya 
da memnun olmadığı özelliklerini 
gizleyebildiği, kendi istek ve arzula-
rı doğrultusunda şekillendirebildiği 
sanal bir kimliği kullanmayı daha 
çok tercih etmeye başlamışlardır. 

“FARKLI OL VE 
FARKLILIĞINI ÜRETTIĞIN 
IÇERIKLERLE GÖSTER”

Gençlerin sanal kimlikleri bize sosyal 
medyadaki paylaşımları hakkında da 
bilgi vermektedir. Ancak bu payla-
şımların içeriği her zaman Z kuşağı-
nın iradeleriyle belirlenmez. Gençler 
neyi paylaşıp neyi paylaşmayacakla-
rına karar verme noktasında sosyal 
medyanın özellikle de sosyal medya 
fenomenlerinin yönlendirici etkisine 
maruz kalabilmektedirler. 

Sosyal etkileşim ihtiyaçlarını sosyal 
medya araçlarından karşılamaya 
yönelen ve bu mecrada oldukça 
fazla vakit geçiren gençler, gerçek 
ile sanal olan, kıymetli ile kıymetsiz 
olan arasındaki nüansı fark etmek-
te zorlanabilmekte, ağ kültürünün 
cazibesine kapılabilmektedirler. 
Sosyal medyanın popüler kültürün 
taşıyıcısı olma, ben ve haz merkezli 
yaşam tarzını öne çıkarma, “farklı 
ol ve farklılığını ürettiğin içerik-
lerle göster” söylemi, göz önünde 
olma dolayısıyla şöhret vaadi ile 
gençlerin kendini özel hissetme, 
varlığını ispatlama, ait olma, se-
vilme, takdir edilme, beğenilme 
dürtüleri ve sosyal medya araçla-
rını doğru kullanma konusundaki 
eksikleri birleşince çeşitli sorunlar 
ortaya çıkmaktadır. Bu sorunların 
başında kişisel hak ihlallerini, si-
ber zorbalığı, değer çatışmasından 
kaynaklı yabancılaşma ve sosyal 
yalnızlığı sayabiliriz. 

KAOTIK BIR MÜCADELE

Gelişimsel olarak henüz değerler 
noktasında oturmuş bir eğilime sa-
hip olamayan gençlerin sanal ağ or-
tamında sosyal, dinî, ahlaki, hukuki 
değerler ve normlar bağlamında 

ciddi sorunlar yaşadığı, kimliklerini 
bulma sürecinde sorunlarla karşı-
laştıkları, kaotik bir mücadele için-
de oldukları görülmektedir. Değer 
kazanma sürecindeki gençlerin sa-
nal dünyanın değersizliğinde zarar 
görmelerini engellemek sadece ebe-
veynlerin değil bütün bir toplumun 
sorumluğundadır.

Z kuşağı gençlerine verilecek de-
ğerler eğitiminde Hz. Peygamber’in 
gençlerin eğitiminde uyguladığı 
yöntemleri bilmek ve kullanmak 
ebeveynlere, öğretmenlere ve sosyal 
çevre aktörlerine yardımcı olacaktır. 
Hem gerçek hayatta hem de sosyal 
medya ortamlarında gençlerde is-
tendik davranışları açığa çıkaracak 
bu metotların başında “karşılıklı 
güven” esası gelmektedir. Genç-
ler özünde çok özel olmasa da her 
şeyi ebeveynleriyle paylaşmak iste-
mezler. Ebeveynlerin çocuklarının 
her şeyini öğrenmedeki ısrarı ise 
gençleri yalan söylemeye, aldatma-
ya yönlendirebilir. Bu nedenle ebe-
veynlerin çocukluk döneminden iti-

baren verecekleri değer eğitiminde 
hangi bilgilerin kendilerinde özel 
kalacağını hangi bilgileri ebeveynle-
ri ile paylaşmaları gerektiği arasın-
daki farkı öğretmeleri önemlidir.

EBEVEYNLER NE 
YAPMALI?

Ebeveynler sosyal medya iletişim-
lerinde değerleri gözetmeleri hu-
susunda gençleri eğitirken sosyal 
medyanın avantajları ve dezavan-
tajları hakkında düşünmelerini 
sağlamak için karşılıklı soru ve di-
yalog üslubunu tercih edebilirler. 

Ebeveynler gençlerin yetişkinliğe 
geçiş aşamasında olduğunun bilin-
ciyle onların akli seviyelerine uygun 
konuşmalı, gençlerin merak edip 
öğrenmek istediği bir konuda sor-
duğu soru kadar cevap vermeli, ba-
zen de birtakım önemli konularda 
gencin soru sormasını beklemeden 
açıklamalar yapmalıdır. Anne ve ba-
balar gençlere aktarılacak konunun 
mahiyetine göre çeşitli materyaller 
kullanabilirler veya “şu üç şeyi ga-
nimet bil” gibi önce toplu bir rakam 
verip ardından açıklama yapabilir-
ler. Bu metotlara yaşanmış kıssalar 
ile konuyu örneklendirme, değerler 
veya yapılması gerekenler listesini 
toptan değil aşamalı olarak verme, 
gençlerden istendik davranışları he-
men tatbik etmelerini istemek yeri-
ne gençlere değerleri yaşam pratiği 
haline getirebilmeleri için zaman 
verme gibi yöntemlerde eklenebilir. 
Geleceğin mimarları olan gençleri-
mizi dijital teknolojilerin olumsuz 
etkilerinden korumada dijital araç-
ları bireysel değil aile üyelerinin hep 
birlikte belli bir amaç üzere topluca 

kullanmaları, internette birlikte ka-
tıldıkları aktiviteler esnasında çevri-
miçi riskler hakkında konuşmaları 
da etkili olacaktır.  

Unutmamız gereken şey, pozitif bir 
benlik ve kimlik gelişimini tamam-
lamış, farkındalık düzeyi yüksek 
gençlerin fazla olduğu bir toplumun 
sağlıklı bir toplum olduğu gerçeği-
dir. Bu nedenle gençlere dokuna-
bilmemizin yolu onları zorla itaate 
mecbur etmek değil, gençlerin ken-
di öz kaynaklarına dayanarak dinî, 
ahlaki, kültürel değerleri benimse-
yebilmelerini sağlamamızdır.

Gençlik dönemindeki en zorlu aşama “ben kimim” sorusunun yanıtlarını içeren kimlik 
kazanımıdır. Kimlik arayışında olan Z kuşağını birçok faktör etkiler. » HATICE BUDAK 

Savrulan Z Kuşağı

Gençlik dönemindeki en zorlu aşama 
“ben kimim” sorusunun yanıtlarını 

içeren kimlik kazanımıdır.
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Gayrisafi Millî 
Mutluluk
Çağdaş dönemde, ülkelerin gelişmişlik 
düzeyinin kriteri ekonomidir. İktisadi 
ölçek olarak ise belirledikleri, devletle-
rin “Gayrisafi Millî Hasıla”larıdır. Anla-
mı ise, bir ülke vatandaşlarının bir yıl 
için ürettikleri toplam mal ve hizmet-
lerin, belli bir para birimi karşılığındaki 
değerinin toplamıdır. Bu rakam, ülke-
nin nüfusuna bölündüğü zaman, kişi 
başına düşen millî gelir ortaya çıkar. 
Tam bu noktada şunu belirtmeyi de ih-
mal etmeyelim. Kişi başına düşen millî 
gelir, günümüz şartlarında “Kişi Başına 
Düşmeyen Millî Gelir”dir. Çünkü kapi-
talist ekonominin küresel düzeyde ha-
kimiyetini ilan ettiği dünyamızda, gelir 
dağılımındaki adaletsizlik başlı başına 
büyük bir soruna dönüşmüş vaziyet-
tedir. GSMH’sı en yüksek ülkelerden 
biri olan ABD’de üç milyona yakın kişi 
evsiz ve barksız, sokaklarda yaşamak 
durumunda kalmaktadır. Yirmi milyon 
insan açlık sınırının altındadır ve bilfiil 
açlık çekmektedir. Küresel düzeyde ise 
seksen ailenin mal ve mülkü, üç buçuk 
milyar insanın varlığı ile eşit düzeyde-
dir. Bugün üç milyar insan, günde iki 
doların altında gelirle yaşamaya çalış-
maktadır. Kıymetli şairimiz Necip Fazıl, 
kapitalist düzenin yol açtığı bu sosyoe-
konomik adaletsizliği şu veciz mısralar 
ile dile getirmiştir;

Allah’ın on pulunu bekleye dursun on kul
Bir kişiye tam dokuz, dokuz kişiye bir pul
Bu taksimi kurt yapmaz kuzulara şah olsa
Yaşasın, kefenimin kefili karaborsa!

Ülkelerin zenginlik ve refahının ölçüsü 
olarak gösterilen GSMH, bireyin mut-
luluğu söz konusu olduğunda büyük 
bir anlam ifade etmeyebiliyor. Maddi 
zenginliğin dağılımındaki adaletsizli-
ğe verdiğimiz yukarıdaki çarpıklığın 
ötesinde, eğer mevzu insanın mutlu-
luğu ise, eskilerin ifadesiyle parayla 
saadet olmuyor. Psikologların araş-
tırmalarıyla ortaya çıkan mutluluk 
sıralamasında, fakir ülke vatandaş-
larının gelişmiş sanayi ülkelerindeki 
insanlardan daha mutlu olduğu göz-
lemlenebiliyor. Hatta modern mem-
leketlerde yaşayanların, az gelişmiş 
olarak nitelenen ülkelerde yaşayanla-
ra nispetle mutsuzluğa gark oldukları, 
melankoli ve depresyon hastalıklarıy-
la cebelleştikleri tespit edilmektedir.

İdrak seviyesi yüksek olan şuurlu in-
sanlar, önlerine konulan basmakalıp 
kriterleri aşarak düşünebilenlerdir. 
Ne ülkelerin ne de insanların, maddi 
ölçekler üzerinden sınıflandırılmasını 
kabul etmezler. Zenginliğin ölçüsü-
nün, ihtiyaç fazlası mal ve mülk sahibi 
olmak olmadığının bilincindedirler. 
Sahip olunan beden sağlığının ve gö-
nül huzurunun, en büyük zenginlik 
olduğunun farkındadırlar. Ahlak ve 
maneviyat yüksekliğinin, gelişmişlik 
düzeyinin en bariz göstergesi olduğu-
nun şuurundadırlar.

Allah bizleri ve yaşadığımız coğrafya-
ları hakiki anlamdaki gelişmişlik dü-
zeyine, yani hem bireysel hem de top-
lumsal düzlemde kemalata ulaştırsın.

Birçok bilim insanına göre ço-
cukta karakter oluşumu 5-6 
yaşlarında başlıyor. Lakin 

bunu söyleyen bilim insanlarının 
İmâm-ı Âzam Hazretlerinin baba-
sı Nûman bin Sâbit’in, bir derede 
suyun üzerinde yüzen bir elmayı 
ısırdığından ve bu sebeple İmâm-ı 
Âzam Hazretlerinin, hafızlığını 
daha geç tamamladığından haberle-
ri yok sanırım. Eğer bundan haber-
leri olsaydı, dalından koparılmamış 
bir portakalda gizlenen vitaminden 
başlamaları gerekirdi.

Bir çocuğun karakter eğitimi, for-
mal veya informal eğitim kurumla-
rına başlayıncaya kadar, neredeyse 
tamamlanmış oluyor. Çünkü 5 - 6 
yaşında okula başlayan bir çocuk 
için burada kazandırılacak olan, ya-
şam becerileri ve akademik bilgiler-
dir. Çünkü çocuk bu yaşa geldiğinde 
gökten paraşütle eğitim kurumla-
rına transfer edilmiyor. Bunun bir 
öncesi var değil mi?

OKUL ÖNCESI ÇOCUĞU 
KIMLER ETKILER?

Okul çağına gelmeden önce bu ço-
cuğun bir ailesi var. Ailede aldıkları 
ve almadıkları var. Aile kültürü var. 
Aile kültürü içinde yer alan doğrular 
ve yanlışlar var. Anne ve babası var. 
Belki kardeşleri var. Bu aile içinde 
bu çocuğun bir yeri var. Aile içinde 
aldığı ve almadığı temel değerler 
var. Anne ve babanın hatta kardeş-
lerinin bu çocuğa karşı geliştirdik-
leri bir tutum, takındıkları bir tavır 
var. Çekirdek aile dışında bir geniş 
aile var. Ve bu geniş ailenin temel 
dinamikleri var. Buradan öncesi de 
var mı? Olmaz mı?

Annenin yaşadığı bir hamilelik süre-
ci var. Huzurlu ya da stresli bir dokuz 
aylık yolculuk var. Annenin helal ve 
harama dikkat ettiği ya da etmediği 
özel bir yolculuk var.  Annenin psiko-
lojik olarak hazır olduğu ya da şikâ-
yetçi olduğu gizemli bir yolculuk var. 
Buradan öncesi var mı? Olmaz mı?

Allah’ın emri, Peygamber Efendimi-
zin (s.a.v) kavliyle Allah rızası için 
kurulan bir yuvada dünyaya gelmiş 
olmak her bebeğe nasip olmaz. He-
lal ve haram çizgisini önemseyen 
ve buna dikkat eden bir anne ve 
baba vesilesiyle dünyaya gözlerini 
açmış olmak elbette büyük nimet. 
Peki, yasak bir ilişkinin istenmeyen 
meyvesi olarak güneşe gözlerini aç-
mak… Böyle bir ihtimal olabilir mi? 
Her ne kadar bu ihtimali aklımıza 
getirmek istemesek de mümkün.  

Bizim senaryomuz, Allah rızası için 
evlenmeye niyet edip hayırlı bir 
yuva kurma ve salih nesiller yetiş-
tirme derdinde olan kardeşlerimize 
gelsin. Yani helal bir ilişki ile dün-
yaya gelen ve istenen bir bebek. Ve 
bu çocuğu erdemli bir insan olarak 
yetiştirmeyi amaç edinen bilinçli bir 
ebeveyn. Un var, yağ var, şeker var. 
Peki, bu helva nasıl olacak o zaman?

“EĞITIM OKULDA 
BAŞLAMAZ”

Büyük çoğunluğumuz, bu çocuğun 
iyi yetişmesi için mutlaka ciddi bir 
ekonomik desteğe ihtiyacı olduğunu 
düşünüyor. Haksız mı? Tamamen 
haksız sayılmaz. Özellikle akade-
mik başarı için ailenin ekonomik 
gücü elbette önemlidir. Ama eko-
nomik güç her şey değildir. Çünkü 
çocuk akademik başarı için okul 
çağına gelinceye kadar, evde aile or-
tamında yapılması ve yapılmaması 
gerekenler var. Altını çizerek ifade 
etmek gerekirse eğitim ailede baş-
lar. Eğitim okulda başlamaz. Ailede 
başlar ve okulda devam eder. Anne 
babanın yapmadığı, belki yapma-
ya çalışıp beceremediği eğitim gibi 
esaslı bir konuyu, okulun, öğretme-
nin üzerine yıkıp kenara çekilmek 
gibi bir lükse sahip değiliz. Peki, ne 
yapacağız o hâlde? Çok zor işimiz. 
Evet, işimiz zor ama imkânsız değil.

Öncelikli olarak yapmamız gere-
ken, çocuklarımızı eğitmek değildir. 
Çocuklarımızın eğitiminden daha 

önce ve daha önemli bir husus var 
ki bu önceliğimiz kendi eğitimimiz-
dir. Eğitime önce kendi nefsimizden 
başlayacağız yani. “İyi de o daha 
çocuk. O daha bebek. Ne anlar bi-
zim eğitimli ya da eğitimsiz oldu-
ğumuzdan?” Tamam, haklısınız. 
Ama onun henüz bir bebek olduğu 
konusunda sadece haklısınız. Lakin 
kendi eğitimimiz önceliğimiz olması 
konusunda ısrarlıyım. 

Bir milyon ilmekten oluşan ipek bir 
halının dokuma işinden bahsedelim. 
İlk başta halının dokunduğu bile an-
laşılmaz. Yapılan iş hiç gözükmez. 
Dokunur, dokunur ama ortaya iş 
çıkmaz. Çünkü iş o kadar yavaş iler-
ler ki, biteceğine inanmayan için bu 
dokuma işi nerdeyse imkânsızdır. 
Ama sebatla, ısrarla dokuya dokuya 
ilerler ve sona geldiğinde ipekten 
bir şah eser ortaya çıkar. Artık iki 
yılda mı üç yılda mı biter onu bile-
mem. Ama sabırla ilmek ilmek do-
kunur ve sonunda halı ortaya çıkar. 
İşte bebek de dünyaya geldiği andan 
itibaren, bir birey olduğu bilinciyle, 
sabırla ve azimle yetiştirilir. 

BIR ANNE / BABA 
DÜŞÜNÜN...

Bir anne düşünün… Dünyaya getir-
diği bebeğini abdestsiz emzirmiyor. 
Bebeğine süt olması için kendi yedi-
ği besinleri, besmelesiz ağzına gö-
türmüyor. Kucağındakini sadece bir 
bebek olarak değil, geleceğin büyük 
insanı gibi yetiştiriyor. Oturması, 
kalkması, yemesi, içmesi, uyuması, 
uyanması, namazı, niyazı, duası, 
dileği… Her şeyi bir annenin titizli-
ği çerçevesinde gerçekleşiyor. Anne 
olduğunu biliyor. Kimin annesi ol-
duğunu biliyor. 

Ya baba? Babanın önemi daha mı 
az? Asla! Baba, eve getirdiği her 
lokmanın helal lokma olmasına 
azami özen gösteriyor. Kapıdan ha-
ram lokma girmemesine olağanüs-
tü dikkat ediyor. Eşine ve evdeki 
meleklere selam veriyor. Ne biliyor 

evde melek olduğunu? Elbette bil-
miyor ama evde melekler varmış 
gibi edepli davranıyor. Evladını 
kucağına besmelesiz almıyor. Hem 
bebeğin bakımında hem ev işlerin-
de eşine yardım ediyor. Çünkü be-
bekler çocuk olacak. Çocuklar bü-
yük insan olacak. Ne görürse onu 
model alacak. 

Anne ve baba, birbirine karşı saygı-
lı. Birbirine karşı edepli. Çocuklara 
karşı özenli. Babanın olmaz dediği-
ne anne olur demiyor. Annenin olur 
dediğine baba olmaz demiyor. Anne 
ve baba çocuğa, çocuklara karşı aynı 
dili kullanıyor. Anne ya da babadan 
biri zayıf düşerse, çocuklar bunu 
kullanır. Baba otoritesi ve anne şef-
kati birbirini bütünlüyor. Çocuklar, 
anne ve babanın ortak tavrına, bir 
tutumuna ram oluyor. Kullanılacak, 
suistimal edilecek alan yok. 

Anne baba namaz kılıyor. Birlikte 
ibadet ediyorlar. Çocuklar bu hal-
kanın dışında kalır mı hiç? Elbette 
kalmaz. Kalmamalı. 

Namazın, duanın, ibadetin bereketi 
evi sarıp sarmalamış. Evin etrafını 
manevi bir kalkan sarmış. Melekler 
evin misafiri olmuşlar. Çocuk, böyle 
bir ortamda kişiliğin, karakterin te-
melini alıyor. 

Okula gidince ne olur? Temel sağ-
lam ise hiçbir şey olmaz. Okul, bu 
çocuğun karakterine olumlu yönde 
çok katkı sağlar. Bu çocuk okula kat-
kı sağlar. Ama okula gelinceye kadar 
gerekli adımlar atılmış olsun yeter!

Birçok bilim insanına göre çocukta karakter oluşumu 5-6 yaşlarında başlıyor. Halbuki 
bunun çok daha öncesi çocuğun gelişiminde etkili bir süreç. Öte yandan çocuklarımızın 
eğitiminden önce kendi eğitimimize çeki düzen vermemiz gerekir. » YUSUF YEŞILKAYA

Eğitim 
okulda 

başlamaz. 
Ailede başlar ve 
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Karakter 
Oluşumunda
Ebeveyn 
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Barış, huzur ve afiyet içinde yenilerine ka-
vuşmak dileğiyle İslam âleminin Ramazan 
Bayramı’nı tebrik ediyorum. Bu bayram-
da da düşünülmesi gereken bazı hususlar 
vardır. Kısa kısa şöyle özetleyebiliriz:

Birincisi ramazan ayında kazanılan bir 
ibadet disiplini vardır, onu aynen de-
vam ettirmek gerekir. “Ve sana ölüm 
gelinceye kadar Rabbine kulluğa devam 
et!” (Hicr suresi, 15:99) ayeti ibadet ve 
kullukta sürekliliğin önemine işaret 
eder. Bu sebeple ramazandan sonra da 
namaz, imkânı olanlar için nafile oruç, 
ihtiyaç sahiplerine infakta bulunmak 
gibi ibadetlere devam etmek mümine 
yakışan davranışlardandır. 

İkincisi herhangi bir sebeple oruç tutabi-
leceği hâlde ihmal etmiş kardeşlerimizin 
vakit geçirmeden kaza etmeleri önerilir. 
Çünkü yükümlülüklerin ihmali ya da ya-
sakların çiğnenmesinin bir hesabı vardır 
ve ömürler sınırlıdır. O sebeple oruç vb. 
borcu olanlar hemen onu kaza etmeliler 
ve kendi kendilerine önümüzdeki yılın 
ramazanını bütünüyle oruçlu geçirecek-
lerinin sözünü şimdiden vermeliler.

Üçüncüsü bayramlar küslerin barışma-
sı için bir fırsattır. Haklı bile olsa ayette 
belirtildiği üzere af yolunu tutup af ede-
bilmek gerekir. İnsanların özellikle de 
karı-koca ya da akrabaların arasını aç-
mak İblis’in en çok sevdiği eylemlerden 
birisidir. Kur’ân-ı Kerîm’de: “Kullarıma 
söyle: İnsanlara karşı sözün en güzeli-
ni seçerek konuşsun¬lar. Sonra şeytan 
aralarını bozar. Çünkü şeytan, insanın 
apaçık düşmanıdır.” (İsra suresi, 17:53) 
buyurulur. O sebeple şeytana uyup ara-
larında küslük oluşmuş insanlar varsa 
bayramı fırsat bilerek barışmalılar. Hz. 
Peygamber (s.a.s.): “Oruçtan, namaz-
dan, zekâttan kazanacağınız hayırdan 
ve sevaptan daha çoğunu alacağınız bir 
amel var ki o iki kişinin arasını düzelt-
mektir, iki kişinin arasını açmak dininizi 
kökünden kazıyıp atar.” buyur¬muştur 
(Ebû Dâvûd, Edeb, 50).

Dördüncüsü bayram namazına gelme-
den fitreleri vermek gerekir ki insanlar 
onunla bir ihtiyacını giderip bayram coş-
kusuna düşüncesiz şekilde katılabilsin. 
Bu konuda Hz. Peygamber: “Bu bayram 
gününde fakir fukarayı dilenmeye muh-
taç etmeyin.” hadisiyle fakir insanların 
bayramda yoksulluklarını unutturacak 
ve onların da bayram coşkusuna katıl-
malarını sağlayacak bir ibadet olan fıtır 
sadakasını meşru kılmıştır.” (Dârekutnî, 
es-Sünen, Beyrut 1386/1966, II, 152). 

Beşincisi ihtiyaç sahiplerini unutma-
mak ve hayır hasenata devam ederek 
gönüllere girmek böylece Allah’ın rızası-
na ulaşmak gerekir. Bir gönül yapmaktır 
asıl bayram. Şairin dediği gibi:

Kimseye bâki değildir, mülkü devlet, simü zer
Bir harap olmuş gönül tamirini etmektir hüner. 

Bayramınız mübarek olsun. En iyisini 
Allah bilir.

Bayramı Bayram 
Yapmak

“Sen af yolunu tut, iyiliği emret ve 
câhillerden yüzçevir.” 
(A’râf suresi, 7:199)

Esasen insan her zaman Rab-
bi’nin yakınlığını ve sevgisini 
arzular. Ezelden ebede giden 

yolculuğunda insanı diri tutan bu 
duygulardır, Allah’a yakın olmak ve 
onun tarafından sevildiğini bilmek 
ve hissetmek. 

ALLAH KULUNU SEVIYOR

Allah kullarını severek ve özenerek 
yarattı. Sevdiği için insana sorum-
luluk yükleyerek “yeryüzündeki 
halifem” dedi. Sevdiği için, insanı 
iradesinde serbest bıraktı. Sevdiği 
için, dünya gibi koskocaman im-
tihan salonunda insanın başarı ile 
çıkmasına yardımcı olacak peygam-
berler gönderdi ve onları kelamı 
ile destekledi. Son Peygamber Hz. 
Muhammed Mustafa (s.a.v) ve son 
ilahî kelam Kur’ân-ı Kerîm’dir.  İn-
sanın ebedî mutluluğunun biletidir, 
Kur’ân-ı Kerîm ve Peygamber Efen-
dimiz’in sünneti. Kur’ân-ı Kerîm’i 
açtığımızda daha ilk kelimede Al-
lah’ın bize olan sevgisini hissedebi-
liriz. O ilk kelime besmeledir. Rah-
man ve Rahim sıfatları ile muhatap 
oluruz önce.

Allah rahmandır: İnsan-hayvan, 
mümin-kâfir farkı gözetmeksizin 
her canlının her türlü rızkını verir 
ve onları koruyup gözetir. Allah ra-
himdir: İradesini doğru kullanan 
kullarına iman, ibadet ve hidayet 
saadetini kazandırır ve onları ebe-
dî cennete hazırlar. Allah kullarını 
seviyor ve ebedî ikametgâhımızın 
cennet olmasını  istiyor.  Öyleyse 
müminler olarak bütün yapıp et-
melerimiz, bütün çabamız Allah’ın 
sevgisini kazanmak ve bu sevgiyi 
kaybetmemek üzere olmalıdır. 

ALLAH’IN SEVDIĞI 
KULLARININ ÖZELLIKLERI

1) İman Etmek: Allah mümin kul-
larını sever. (Bakara suresi, 2:257)

Allah’ın sevdiği kullar olmanın ilk 
adımı, iman etmek ve imanının ge-
reğini yerine getirmektir. İman bir 
iddiadır ve her iddia gibi ispat ister. 
İmanın ispatı ise salih amellerdir. Al-
lah’ın sevdiği kul olmak, Onun sev-
diği hâl üzerine olmanın ifadesidir 
salih ameller. Allah’ın sevgisini kay-
betmemek için titiz davranmaktır bir 
manada. Bu titizliğin adı takvadır.

Hz. Ömer (r.a.) takvanın ne olduğu-
nu Übey bin Kâ’b (r.a.)’a sormuştu. 

Hz. Übey soruya bir temsil ile cevap 
vereceğini biliyordu:

– Sen hiç dikenli bir arazide yürü-
dün mü ya Ömer?

– Evet, yürüdüm.

– Ne yapmıştın?

– Elbisemi topladım ve dikenlerin 
bana zarar vermemesi için azami 
dikkat ve gayret sarf ettim.

– İşte takva budur.

2) İyilik eden ve işini en güzel 
yapan, ihsan sahibi kullarını sever. 
(Bakara suresi, 2:195)  

Tüm işlerimiz iyilik temelli olmalı-
dır. Allah Teâlâ’nın rızası doğrultu-
sunda hareket etmeli, onun bizi her 
daim gördüğünün bilincinde olarak, 
onu görüyormuş gibi iyilik yapma-
lıyız. Her durumda iyi olma hâlidir, 
ihsan sahibi olmak. Karşılık bek-
lemeden pazarlıksız iyilik etmek, 
sadece Allah rızasını umarak iyilik 
yapmak ihsan sahibi kulların özel-
liğidir. Atalarımız ne kadar güzel 
ifade etmişler: “İyilik yap denize at, 
balık bilmezse Hâlik bilir.” 

3) Allah temizlenenleri ve çokça 
tevbe eden (tevbekâr) kullarını 
sever. (Bakara suresi, 2:222)

İnsan melek değildir, bize sürekli 
kötülüğü emreden bir nefsimiz var. 
Bu sebeple bilerek veya bilmeyerek 
hata, küfür, isyan vs. sâdır olabi-
lir insandan. Böylesi bir durumda 
mümin bir kulun yapacağı ilk önce 
günahının farkına varıp pişman 
olarak tevbe etmesidir. Tabiri caiz-
se Allah’tan özür dilemektir. Tevbe 
ile kul tüm günah kirinden temizle-
nir. Nitekim Peygamber Efendimiz 
(s.a.v): “Mümin günah işlediğinde, 
kalbinde siyah bir leke olur. Tövbe 
eder, günahı terk eder ve istiğfar 
ederse, bu siyahlıktan kurtulur, 
günah artarsa siyahlık da artar... .” 
(İbn Mâce, Zühd 29 ) buyurmakta-
dır. Böylelikle kul samimi bir şekil-
de tevbe edip, temizlenerek Allah’ın 
sevdiği kulları arasına dahil olur.

4) Peygamber Efendimiz  (s.a.v)’e 
tabi olan kullarını sever.  
(Âl-i İmrân suresi, 3:31)

Peygamber Efendimiz (s.a.v)’e  tabi 
olmak, yani ona uymak, onun git-
tiği yolda yürümektir. Onun yolu, 
Kur’ân-ı Kerim’in gösterdiği yoldur. 

Onu ahlakı Kur’an ahlakıdır. O tüm 
insanlık için bir rahmettir, sevginin 
kaynağıdır. Sultan II. Mahmud’un 
hanımı ve Sultan Abdülmecid’in 
annesi olan Bezm-i Âlem Valide 
Sultan’ın kullandığı mühründe ka-
zınmış ibare de şu şiir geçmektedir: 
“Muhabbet ede ede Muhammed 
oldu hasıl, Muhammedsiz muhab-
betten ne ola hasıl.”

Allah’ın en sevdiği kulu şüphesiz 
Peygamber Efendimiz Muhammed 
Mustafa (s.a.v)’dir. Öyleyse her 
mümin Peygamber Efendimiz’e 
benzeme gayreti içerisinde olma-
lıdır. Hayatının her alanına müm-
kün mertebe Peygamber Efendimiz 
(s.a.v)’in sünnetini dahil etmelidir. 

5) Allah  bollukta da darlıkta da 
Allah  yolunda harcayan, öfkelerini 
yutan ve insanların kusurlarını 
affeden kullarını sever.   
(Âl-i İmrân suresi, 3:134)

Allah’ın sevdiği kullardan olabilmek 
için, yine Allah’ın verdiği nimetler-
den, cömertce Allah yolunda harca-
yabilmeliyiz. Esasen insanın sürekli 
iyilik hâlinde olarak öfkesini yutma-
yı öğrenebileceği bu ayetten anla-
şılmaktadır. İnsan genelde mutsuz 
olduğunda, bir ihtiyaçı giderilmedi-
ğinde, kendini değersiz hissettiğin-
de, biriken ve bastırlmış duygularını 
dile getiremediğinde öfkelenir.

Öfkenin panzehiri olarak yüce Allah 
bollukta ve darlıkta Allah yolunda 
maddi ve manevi harcama yapma-
mızı öğütlemektedir. Öfkesine hâ-
kim olamayan kişi mutlaka sadaka-
yı arttırmalıdır. Akabinde bol tevbe 
istiğfar etmelidir.  Allah yolunda 
harcamanın tadına varan insan öfke 
kontrolünü de sağlayabilir.

Çünkü bu şekilde davranarak içinde 
kopan fırtınayı dindirmiş, cennete gi-
den yolda bir adım daha atmıştır. Ni-
tekim Peygamber Efendimiz (s.a.v.): 
“Cömertlik, dalları dünyaya uzanan 
cennet ağaçlarından bir ağaçtır. Kim 
onun dallarından birine tutunursa, 
bu onu cennete götürür. 

Cimrilikse, dalları dünyaya uzan-
mış cehennem ağaçlarından bir 
ağaçtır. Kim de, onun dallarından 
birine tutunursa, bu (da) onu ateşe 
(cehenneme) götürür!..” (Beyhakî, 
Şuabü’l-Îmân, VII, 435) buyurarak, 
cömertleri  müjdelerken, cimrileri 
de ikaz etmiştir.

Cömertliğin yanı sıra insanların 
kusurunu ve hatasını affetmek de 
öfkenin gitmesine vesiledir. Birini 
ne kadar affedeceğim? diye soran 
olursa cevabımız: “Allah’ın seni ne 
kadar affetmesini istiyorsan o kadar 
affedeceksin.” olacaktır.

ALLAH KULUNU SEVERSE

Peygamber Efendimiz (s.a.v)’in ha-
dislerinde de Allah’ın sevdiği kulların 
birçok özelliğini belirtirmiştir. 

Buna göre Allah ısrarla dua edenleri,  
yumuşak ve güler yüzlü kimseleri, 
dilini muhafaza edenleri, yemesinde 
içmesinde ölçülü olanları, yetim ve 
yoksullara sahip çıkanları sever.

Allah bir kulunu severse, onu tüm 
dertlerden, darlıktan ve sıkıntılar-
dan kurtarır. Ona yardım eder asla 
yanlız kalmaz. 

Hayırlı işlerde muvaffak kılar. “İman 
edip yararlı işler yapanlara Rahman 
olan Allah (gönüllerde) sevgi uyan-
dırır.” (Meryem suresi, 19:96) ayeti 
mucibince insanlara sevdirir.

Peygamber Efendimiz Hz. Muham-
med (s.a.v) buyuruyor ki:

Allah Teâlâ bir kulu sevdiği zaman 
Cebrail’e: 

“Ben filanı seviyorum onu sen de 
sev!” diye emreder. 

Cebrail onu sever ve sonra gök 
halkına:

“Allah filanı seviyor, onu siz de 
seviniz.” diye seslenir. 

Gök halkı da o kimseyi sever, sonra 
yeryüzündekilerin kalbinde o kim-
seye karşı bir sevgi uyanır. 

Allah Teâlâ bir kula buğz ettiği za-
man, Cebrail’e: “Ben, filanı sevmi-
yorum, onu sen de sevme!” diye 
emreder. Cebrail de onu sevmez. 

Sonra Cebrail gök halkına: “Allah 
filan kişiyi sevmiyor, onu siz de sev-
meyin.” der. Göktekiler de o kimseyi 
sevmezler. Sonra da yeryüzündeki-
lerde o kimseye karşı bir kin ve nef-
ret uyanır. (Müslim, Birr, 157)

Son nefesimize kadar seven ve se-
vilen olmanız dileği ile hayırlı bay-
ramlar diliyorum.

Ömrümüzden tüm ihtişamı ve güzelliği ile bir ramazan daha geçti. Bir nebze de 
olsa dünyanın hengâmesinden uzaklaşarak, Allah’a yakın olmanın tadına varmak, 
dünyada iken cennet nimetinden numunelik bir ikramdı bizlere. » SULTAN ERGÜN

Allah’ın 
Sevdiği 

Kullardan 
Olmak
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“Ve sana ölüm gelinceye kadar Rabbi’ne 
kulluğa devam et!”   
(Hicr suresi, 15:99)

“Bu bayram gününde fakir-fukarayı kapı-kapı 
dolaşıp dilenmeye muhtaç bırakmayın.”
(Dârekutnî, III, 89)

BIR
HADIS
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Fıkıh Köşesi

El öpmek; sevgi ve saygının bir ifadesi 
olarak yapılan kadim bir örf ve güzel 
bir gelenektir. El öpmek toplumların 
yerleşik örfüne göre değişiklik göster-
mektedir. Kimi misafirliklerde düğün 
ve bayramlarda sıklıkla görülen güzel 
bir harekettir. Daha çok büyüklerin kü-
çüklerin alnından öpmesi, küçüklerin 
büyüklerin elinden öpmesi şeklinde uy-
gulanmaktadır. İslam geleneğinde bazı 
mezhepler el öpmeyi mekruh saysa da 
âlimlerin çoğunluğuna göre anne ba-
banın veya ilmine, yaşına, dindarlığına 
göre hürmeten büyüklerin elinin öpül-
mesi caiz görülmüştür. Nitekim hürmet 
kastıyla peygamberimizin elinin ve ba-
şının öpüldüğünü rivayet eden hadisler 
bulunmaktadır.1 İmam Tirmizî iki Yahu-
di’nin Hz. Peygamber’e gelip soru sorup 
cevabını aldıktan sonra elini öptüğünü 
ve Hz. Peygamber’in buna mâni olma-
dığını nakletmektedir.2 Tebük seferine 
mazeretsiz olarak katılmayan Kâb b. 
Mâlik ve arkadaşları affedildiklerine dair 
ayetler gelince Allah’ın rasûlüne gide-
rek mübarek ellerini öpmüşlerdir. Hatta 
Peygamberimiz’in vefatından sonra pey-
gamberin elini öpenlerin ellerini öpen-
ler olmuştur.3 Hz. Peygamber: “Bereket 
büyüklerimizdedir. Küçüklerimize mer-
hamet etmeyen büyüklerimize hürmet 
etmeyen bizden değildir.”4 buyurmuştur. 

Özellikle düğün, bayram gibi ve neşe, 
sevinç günlerinde büyükleri ziyaret edip 
hatırlarını sormak varsa ihtiyaçlarını 
gidermek ellerini öpüp hayır dualarını 
almak büyüklerin üzerimizdeki hakla-
rındandır. Bu hayırlı bir amel ve sevabı 
çok bir ibadettir. Bu nedenle kişinin de-
desinin, ninesinin, anne ve babasının, abi 
ve ablasının, amca, hala, dayı, teyze gibi 
akrabalarının elini öpmesi caizdir. Adil 
yöneticilerin, din büyüğü alim fazıl kim-
selerin, üzerimizde emeği olan hocaları-
mızın hürmeten ellerinin öpülmesinde 
bir sakınca yoktur. 

Âlimlerimiz, menfaat, zenginlik, ma-
kam, mevki gibi çıkarlar için el öpülme-
sinin veya el öptürülmesinin mekruh 
olduğunu söylemişlerdir. Bunun dışında 
dünyalık bir menfaat elde etmek veya 
bir makama erişmek için yöneticilerin 
önünde eğilip bükülmek, el etek öpmek 
caiz görülmemiş çirkin bir davranış ola-
rak değerlendirilmiştir. Putperestlerin 
ibadetlerine benzediğinden haram olarak 
nitelenmiş, bunu yapan da buna rıza gös-
teren de günahkâr sayılmıştır. El öpmek 
eli öpülen kişiyi gurur ve kibire götürü-
yorsa böyle kişilerin eli öpülmemelidir. 

El öpme hususunda kişiler mahremiyet 
sınırlarına da riayet etmelidirler. Ergenlik 
çağını geçmiş kişilerin el öpme gerekçe-
siyle mahremiyet sınırlarını ihlal etmeleri 
doğru değildir, haramdır. Bunun büyük 
günah olduğu asla unutulmamalıdır.

Bayramlarda El 
Öpmenin Hükmü

1. İbn Mâce, Edeb, 16; Ebû Dâvûd, Edeb, 144, 147-149;  
Tirmizî, İstizan, 33

2. Tirmizî, Sünen, Isrâ Tefsiri, Ibn Mâce, II, 1221
3. Ahlâk Hadisleri Trc: Fikri Yavuz; Istanbul 1975, II, 352-353
4. Mecmâu`z-Zevâid, VIII, 15

Ramazan ayı başlayınca Müs-
lümanlar arasında neredey-
se hemen hemen her sene 

ramazan ayının ilk günü ve Rama-
zan Bayramı’nın hangi gün olacağı 
tartışmaları başlar. Bu tartışmaların 
bitmeyeceğini söylemek de müm-
kündür. Haberleşmenin saniyeleri 
aldığı günümüzde tartışma, hilâl ne-
dir, ramazan ayının başlangıcının ve 
bitişi nasıl tespit edilir gibi en temel 
ilkeleri dahi bilmediği hâlde tüm 
Müslümanlara ramazan ve bayram 
ilan ettirme gayretinde olanların te-
keline geçmiş durumdadır.

Ama hak vermek lazım. “Nasıl olu-
yor da diğer dinlere mensup kişiler 
hep aynı gün bayram yapıyor da 
sadece Müslümanlar aynı gün ra-
mazana başlayıp aynı gün bayram 
yapamıyorlar.” sorusu da önemli 
ve çözüme kavuşturulması gereken 
bir sorudur. Asılını sorarsanız diğer 
dinlerde de bu ihtilaflar söz konusu-
dur da Müslümanlar kadar keskin 
tartışmalar yapılmadığı için sorun 
yokmuş gibi gözükür. 

PEYGAMBERIMIZ 
RAMAZANA NASIL 
BAŞLAMIŞ, BAYRAMI 
NASIL ILAN ETMIŞTIR?

İslam dünyasında oluşan ihtilafın 
temelinde, İslam dininin merkezi 
bir otoritesinin bulunmaması oldu-
ğunu söylemek de yanlış olmaz.

Fakaat… Bu merkezi otorite olmayışı 
sorunu, Müslümanların ramazan ve 
bayram günlerinin ayrı ayrı günlerde 
yapılmasını haklı kılmamaktadır.

Öyleyse şimdi önce ramazan ayı ve 
bayram nasıl ilan edilir onu görelim.

Malumunuzdur ki, Peygamber 
Efendimiz’in (s.a.v.) “Ay 29 gündür. 
Hilâli görmedikçe oruç tutmayın, 

yine hilâli görmedikçe orucu bırak-
mayın. Eğer hava bulutlu ise oruç 
için ayı sayı ile belirleyin.” buyruğu 
ramazan ve bayram ilanımızın esas 
alındığı şer’î bir emirdir.

Yani bu buruğun hilafına, bu buy-
ruğun aksine bir şekilde ramazan 
ve bayram ilan edilemez. Ne yazık 
ki, bu hadis-i şerif, ramazan’n ve 
bayramın farklı günlerde ilan edil-
mesinin de temelini oluşturmak-
tadır. Bu durumda, hadiste, yani 
Peygamber Efendimiz’in emrinde 
(hâşâ) bir yanlışlık mı var diye de 
sorabiliriz. Sorduğumuzda aldığı-
mız cevap, “Hayır, ramazanın ve 
bayramın ilan edilmesindeki en 
doğru ilke budur.” şeklinde olacak-
tır. Yani buradaki sorun, Peygam-
ber Efendimiz’in emirlerinin ken-
disi değil, bu emirlerin bugünkü 
anlayışımıza göre nasıl uygulana-
bileceğinde ittifak edememektedir.

AY, HER AY AYNI 
YER VE AYNI GÜN 
ILE AYNI SAATTE 
DOĞMAMAKTADIR

O hâlde sorun tam olarak nedir?

Sorun, Arapça kamer denilen ayın 
hareketlerine göre belirlediğimiz 
hicrî ayların 29 veya 30 gün olarak 
yorumlanmasındaki ihtilaflardan 
kaynaklandığı gibi, ayın her ay aynı 
yer ve aynı zamanda doğmamış ol-
masındadır. Buna İhtilâf-ı Metâli 
yani, ayın (kamer) doğduğunda her 
yerde her zaman farklı zamanlarda 
görünmesidir. Gerçekte ay doğduğu 
hâlde onu bizim gözümüzün gör-
mesi için üzerinden bir süre geç-
mesi gerektiği bir tarafa, gözümüzle 
görebileceğimiz yer ve zamanlarda 
da farklılık vardır. 

Bazı mezhepler, bu durumda her-
hangi bir yerde hilâl görüldüğünde 

ramazan ayı veya bayramın her yer-
de başlayacağı görüşündedir. Hilâl, 
yeni doğmuş olan ayın (kamer) in-
san gözüyle görüldüğü ilk şeklidir.

Bazı mezhepler buna karşı çıkarak, 
İhtilâf-ı Metâli’yi kabul etmezler. 
Buna göre, her belde kendi hilâlini 
kendisi görecek ve ona göre rama-
zan ayına başlayacak veya ona göre 
bayram edecektir. Bu görüşü kabul 
eden Müslümanlar, her ramazan ayı 
başında veya sonunda kendi hilalle-
rini gözleyerek veya en azından he-
sap ederek, farklı bir günde ramazan 
ayına başlamayı ve farklı bir günde 
bayram yapmayı tercih etmektedir.

Bir başka önemli konu da, dünyanın 
doğusunda gündüz iken batısında 
gece olması sebebiyle gün farkının 
oluşabilme ihtimalidir. Bu fark do-
layısıyla, dünyanın doğusunda ya-
şayanlarla batısında yaşayanlar için 
ayın görülmüş olması ancak farklı 
günlere tekabül etmektedir. Zira 
kamer her bir 29.5 günde yeniden 
doğar. Aradaki bu yarım gün dahi, 
doğu ile batı arasında fark oluşma-
sına yol açmaktadır.

2016 ISTANBUL HICRI 
TAKVIM KONGRESI

Durum böyle olunca, ramazan ayı-
nın ve bayramın farklı günlerde ilan 
edilmesi kaçınılmaz olmaktadır. Bu 
kaçınılmaz olma durumuna rağmen 
hemen hemen bütün dünyadan bü-
yük bir katılımla 28-30 Mayıs 2016 
tarihleri arasında İstanbul’da ya-
pılan Hicrî Takvim Kongresi ile bu 
ihtilaf aza indirilmiştir. 

Kongre’de alınan karara göre, dün-
yanın herhangi bir yerinde hilâlin 
görülmesi durumunda, ramazan 
ayı girdiği veya bayramın başladığı 
kabul edilmiştir. Kongre delegeleri-
nin çok büyük bir bölümü bu kara-

rı onaylamış, çok az bir bölümü de 
İhtilâf-ı Metâli’yi öne sürerek, her-
kesin kendi ramazan ve bayramını 
ilan etmesi ilkesine uymaya devam 
edeceğini açıklamıştır.

Kongre kararlarına göre, 2016 yı-
lından sonra ortak bir hicrî takvim 
açıklanmış ve bu takvime göre ra-
mazan ayı veya bayram ilanı yapıl-
maktadır. Bazı ülkeler ise bu kongre 
kararını kabul etmediği için farklı 
bir tarihte uygulama yapabilmek-
tedir. İslam Toplumu Millî Görüş 
Din İstişare Kurulu 2017 yılı başın-
dan itibaren İstanbul Hicri Takvim 
Kongresi’nin kararına göre yayımla-
nan hicrî tarihlerin kullanılmasına 
karar vermiştir.

IHTILAFIN ANA 
SEBEPLERI NELERDIR?

Öyleyse farklı tarihlerde ramazan 
veya bayram ilanının gerekçelerini 
şu şekilde özetlemek mümkündür:

1. Yeni ay (kamer) her zaman her 
yerde farklı zamanlarda görülür. 
Ay 29.5 günde bir yeniden doğar. 
Buradaki yarım gün dahi ihtilafla-
rı etkilemektedir.

2. İhtilâf-ı Metâli’ye itibar edilmez. 
Yani, yeni hilâl nerede görülürse 
görülsün tüm yerler için ramazan 
veya bayram başlamış demektir.

3. İhtilâf-ı Metâli’ye itibar edilir. Yani, 
yeni hilâl nerede görülürse görül-
sün tüm yerler için ramazan veya 
bayram başlamış sayılmaz. Bulu-
nulan yerde görülmesini bekle-
mek gerekir.

Öyle görünüyor ki, bu konuda ih-
tilafın tamamıyla ortadan kaldırıl-
ması bir irade meselesidir. Bu irade 
tam olarak ortaya konulmadığı sü-
rece de ihtilaf devam edecektir.

Peygamber Efendimiz, ramazan ayına nasıl başlanacağını ve bayramın ne zaman 
yapılacağını bize bildirmiştir. Günümüz Müslümanları bunu bugünkü anlayışımıza göre 
nasıl uygulanabileceğinde ittifak edemediği için farklı günlerde ramazan ve bayrama 
başlamaktadır. » ILHAN BILGÜ

Ramazanlarımız ve Bayramlarımız 
Niçin Bazen Aynı Gün Değil?



  2512 Nisan 2024KÜLTÜR & SANAT

Geçenlerdeki bir yazımızda 
Osmanlı medreselerinde 
okuyan öğrencilerin cerre 

çıkmalarından bahisle, medrese ko-
nusunu gündeme getirmiş olduk. 
Bazı okuyucularım, “O medreseler-
de ne okuyorlardı ki, millete ne öğ-
retiyorlardı?” diye bir soru sordu. 
Okuyucumun bu şekilde bir soru 
sormasındaki ciddiyeti daha doğru-
su manasını anlamış değilim. Öyle 
bir ses tonuyla konuştu ki, sanki kü-
çümser ve alay eder bir edası vardı.

Sakın yanlış anlamayın. Bu yazımda 
anlatacağım mesele, o okuyucumu-
zun olayı küçümsemesine bir cevap 
olarak yazılmadı. Sadece kısa bir tes-
pit yapmak istedik. Olay zaten tarih 
olmuş bitmiş, biz küçümsesek ne 

olacak, yüceltsek ne olacak? Lakin, 
yine de bazı izahatları yapmak fay-
dalı olacaktır diye düşünüyorum. 

Önce softa meselesinden başlayalım. 
Softa da ne ki- diyenlerimiz çoğun-
luktadır. Buna da şaşmamak gerekir. 

Zira eskiden dindarlar ile din karşıtla-
rının mücadelesinin merkezinde olan 
softa tanımlamasını giderek unutur 
olduk. O yüzdendir ki, bu kelimeyi 
hatırlayanlarımızın sayısının az ol-
masına da şaşırmamamız gerekiyor.

SOFTA MEDRESEDE 
OKUYAN KIŞIDIR AMMA 
KÖRÜ KÖRÜNE INANMAZ

Sözlüğü açıp baktığınızda “Bir inanı-
şa körü körüne bağlanan kimse” şek-
linde açıklanan softa, aslında Osman-
lı döneminde medrese öğrencisidir. 
İtibarlıdır da. Amma, zaman olmuş, 
Osmanlının son dönemleriyle hassa-
ten cumhuriyetin ilk yıllarında din ile 
iştigal eden hoca sınıfından olanları 
aşağılamak amacıyla kullanılmıştır.

Softa kelimesinin aslına bakarsak, 
Farsça, yanık, susamış demekmiş. 
Buradan hareketle softa demek, ilim 
aşkı ile yanmış talebe demektir. Ger-
çi kelimenin Farsça orijinali sohte/
suhte şeklindedir. Amma, bir kelime 
bazen bir başka dilde kullanılırken 

böyle farklı seslerle değişik kullanı-
labilmektedir. Böylece Farsîlerin so-
htesi bizim softamız olmuş.

Gel zaman git zaman, bu kelime, 
önce medrese öğrencilerini sonra da 
tüm imam ve din ile meşgul olan ho-
caları aşağılamak amacıyla kullanıl-
maya başlanmıştır. 

Hani geçen yazımızda Abdullah 
Cevdet’ten bahsetmiştik ya, işte o 
Abdullah Cevdet misali, nice din 
karşıtı şahsiyet bu kelimeyi dindar-
ları aşağılamak için kullanmıştır. 
Nitekim önce medrese öğrencileri-
ni sonra medrese hocalarını daha 
sonra da imamlar başta olmak üze-
re tüm din görevlilerini aşağılama 
amaçlı kullanılan softa kelimesi ni-
hayetinde dindar olan herkesi aşa-
ğılamak amaçlı kullanılmıştır.

MEDRESELERDE NE 
DERSLERI OKUTULURDU

Şimdi bakalım bu softaların medre-
selerde okudukları konulara. 

Malumdur ki, medreseler “dinî” okul-
lar olarak tanınmaktadır. Fakat bu 
tanımlama gerçeği yansıtmamakta-
dır. Zira, “dinî olmayan” alanlar dahi 
dinî bilimlerin içerisinde yer almak-
tadır. Onun içindir ki, medreselerde 
okutulan müfredatlarda yer alan dinî 
olmayan bilimlerin fazlalığı bizi şa-
şırtmamalıdır. Az önce dedik ya, “din 
karşıtları” kendi cehaletlerini gizle-
mek için dindarları “softa” gibi keli-
melerle aşağılamak istemişler, kendi-
lerinin bilimdeki geriliğini, dindarlara 
saldırarak örtmeye çabalamışlardır.

Kur’ân-ı Kerîm ve Kur’an ile ilgili 
tüm ilimler başta olmak üzere tef-
sir, kelam ve ferâiz gibi ilimler med-
reselerde öğretilen ana bilimlerdir. 
Ferâiz de ne ola ki diye sormakta 
haklı görünsek bile, bu bizim ce-
haletimizi ortaya döker. Zira ferâiz, 
miras mallarının kimlere ve ne 
oranda verileceğini, yani mirasçılar 
arasında mal taksiminin nasıl yapı-
lacağını öğreten miras hukukudur 
ki, neredeyse tamamen matematik 
ve aritmetikten ibarettir.

Sonra dil bilgisi medresenin en 
önemli ilimlerinden birisidir. San-
mayın ki medreselerde okutulan dil 
bilgisi bizim bugün okullarda oku-
duğumuz veya gittiğimiz bir yabancı 
dil kursunda öğrendiğimiz bir gra-
mer bilgisi gibidir. Özde öyledir de 
muhteva bakımından, ayrıca hangi 
kelimenin nerede, hangi manada 
nasıl kullanılacağı, en güzel ifadenin 
nasıl gerçekleştirilebileceği gibi özel 
alanları da içerir. Buna maânî, bediî 
ve beyan ile adâb da derler. 

HESAP, HENDESE, HIKMET 
VE FELSEFE DERSLERI 
VARDI

Medreselerde sonra hesap, hendese, 
mantık, hikmet, tıp, heyet, felsefe 
gibi ilim dersleri de vardır. Hendese 
bugün bizim bildiğimiz mühendislik 
ve haritacılık da dahil olmak üzere 
çeşitli ilimleri de kapsar.

Hikmet, felsefe, sosyoloji ve psikoloji 
karışımı bir ilimdir. Heyet, astrono-
mi ilmidir. Mantık, hem dinî ilimler-
de bir konuda hüküm çıkarmak için 

kullanılan usul hem de felsefe ve hik-
met ilmini anlamak için kullanılan 
usulleri izah eder. Bugün bizim anla-
dığımız şekilde de mantık diyebiliriz. 
Yani aklı çalıştırmanın yolu.

Burada ihtisas medreselerinden bah-
setmiyoruz. Zira ihtisas medreseleri, 
belirli alanlarda ihtisaslaşmak için 
önce yukarıda bahisleri geçen ilimle-
ri okumuş öğrencileri alırlardı. 

Diyelim ki, bu ilimleri bilmeyen bir 
kişi bir ihtisas medresesine kayıt 
yaptırsa bile, yine de o yukarıdaki 
ilimleri öncelikle temel dinî ilimleri 
bilmekle yükümlüydü. Ki zaten, ilim 
daha çocuk yaşlarda yani 4-6 yaşla-
rında Kur’ân-ı Kerim okumayı öğ-
renmekle başlardı.

Son dönemlerde Medreseler Tâli 
ve Âli diye iki kısma ayrılmış. Tâli 
bölümü de iki kısma ayrılmış du-
rumdadır. Tâli Kısm-ı Evvel, yani 
Tâli’nin birinci kısmını ilkokul, Tâli 
Kısm-ı Sâni yani ikinci kısmını da 
ortaokul ve lise olarak kabul etmek 
mümkündür. İlkokul, 1.sınıftan 4. 
sınıfa kadar, ortaokul-lise ise 5. sı-
nıftan 8. sınıfa kadar olan dönemi 
kapsamaktadır. Âli kısmı ise üniver-
site seviyesi kabul edilebilir. Bu bö-
lüm de 4 sınıftan oluşmaktaydı.

Yazımıza burada son verirken Os-
manlı medreselerinde tam olarak 
ne okutulduğunu öğrenmek için en 
azından Prof. Dr. Mustafa Şanal ho-
canın ilgili makalesini okumayı öne-
riyorum. (Erciyes Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı: 14 
Yıl : 2003/1, s.149-168 s.)

Bir Medresede Ne Öğrenilir ki?
Ya da “Suhte”den “Softa”ya
“Dinî okullar” olarak bilinen medreselerin bu şekilde tanımlanması doğru değildir. Zira, “dinî olmayan” 
alanlar denilen alanlar dahî dinî bilimlerin içerisinde yer almaktadır. Onun içindir ki, medreselerde okutulan 
müfredatlarda yer alan dinî olmayan bilimlerin fazlalığı bizi şaşırtmamalıdır. » ILHAN BILGÜ

Medreselerde sonra hesap, hendese, 
mantık, hikmet, tıp, heyet, felsefe 
gibi ilim dersleri de vardır. Hendese 
bugün bizim bildiğimiz mühendislik ve 
haritacılık da dahil olmak üzere çeşitli 
ilimleri de kapsar.

Fotoğraf ©: wikipedia.org
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“Türkiye’de Sağlık Hizmeti Almak 
İsteyenler Dikkatli Davranmalı”

Son yıllarda Türkiye’de verilen 
sağlık hizmetlerine karşı 
oldukça yoğun bir ilgi var. 
Bu arada sağlık kuruluşları 
ile anlaşmalı aracı şirket 
veya kişiler de artıyor. Sağlık 
hizmeti almak isteyenler nelere 
dikkat etmeli?

Türkiye, sağlık sektörüne yıllar bo-
yunca yapılan büyük yatırımlar sa-
yesinde dünya genelinde öncü bir 
konuma gelmiştir. Diğer ülkelere kı-
yasla Türkiye’de sağlık hizmetlerine 
kolaylıkla erişim sağlanabilmektedir 
ve genellikle Avrupa’daki benzer hiz-
metlere göre daha uygun maliyetlidir, 
özellikle kamu hastanelerinde sunu-
lan hizmetler daha ekonomiktir.

Ancak, son dönemde artan sağlık 
hizmeti talebi bazı olumsuzlukları 
da beraberinde getirmiştir. Türki-
ye’ye yurt dışından hasta getiren 
acente firmalar bulunmaktadır ve 
bu firmalar genellikle hasta başına 
komisyon alırlar. Sektöre artan ta-
lep ile birlikte acenteler farklı rek-
lam yöntemleri kullanmaktadır.

ÖZELLIKLE SOSYAL MEDYA 
REKLAMLARI YANILTICI

Özellikle sosyal medya reklamlarının 
bazen yanıltıcı olabildiği görülmek-
tedir. Bu tür yanıltıcı uygulamaların 
önüne geçmek için hasta adaylarının 
bilinçlenmesi gerekmektedir. Sağlık 
hizmeti almak için Türkiye’yi tercih 
eden kişilerin kulaktan dolma bil-
gilerle karar vermemesi önemlidir. 
Gelmeden önce detaylı bir araştırma 

yapmalı ve ilgili doktor ve hastane-
nin referanslarını dikkatle inceleme-
lidirler. Özellikle sosyal medya üze-
rinden doktorunu seçen hastaların 
dikkatli olmaları gerekmektedir.

Bazen, hasta ile sağlık hizmeti 
veren kurum ya da sağlık 
görevlileri arasında hukuki 
sorunlar oluşabiliyor. Bunun 
bir çözüm yolu var mı? Hasta 
nasıl hareket etmeli?

Hastanın sadece doktor ve kliniği 
araştırması yeterli değildir. Doğru 
doktor ve hastane bulunduktan son-
ra da atılacak her adımda bir hukuk-
çu desteği gerekmektedir. Aşağıdaki 
adımlar hastanın durumuna, talebi-
ne göre değişkenlik gösterse de baş-
lıca alınması gereken önlemlerdir. 

TEDAVI SÖZLEŞMESINI 
IYI VE ÖDEMELERI BANKA 
HESABIYLA YAPMAK

1. Acente firma, hastane ve dok-
tor ile hasta arasında sözleşmeler 
yapılması gerekmektedir. Uygula-
mada bu sözleşmeler aşaması ya 
teklif formu ile geçiştirilmekte ya 
da sağlık kurumları tarafından tip 
sözleşme olarak düzenlenmektedir. 
Hastanın konu hakkındaki bilgi-
sizliği ve o andaki heyecanı sözleş-
me maddelerinin kendisi açısından 
yeterli olup olmadığının tespitini 
yapamadan imzalamasına sebebi-
yet vermektedir. Doğrusu hastanın 
taleplerinin, sözleşmenin içermesi 
gereken unsurların eksiksiz bir şe-
kilde düzenlenmesidir. 

2. Ödemelerin banka hesapları üze-
rinden doğru açıklamalarla yapılma-
sı ve elden yapılan ödemelerde de 
ödeme makbuzunun düzenlettiril-
mesi gerekmektedir.

3. Hastaya vaadedilen imkânların su-
nuluyor olduğunun takibi, sunulmadı-
ğı taktirde yazılı ve resmî olarak yetki-
lilere bildirilmesi, gerekirse ihtarname 
keşide edilmesi gerekmektedir.

4. Hastaya yapılan işlemlerin tek tek 
dosyasına işlendiğinin takip edilmesi 
gerekmektedir.

5. Hastanın yapılacak işlemler hak-
kında detaylı olarak bilgilendirilmesi 
ve bu konularda açık rızasının alın-
ması gerekmektedir.

Tedavi veya diğer sağlık 
hizmetleri, istenildiği gibi 
alınamaz veya olumsuz 
sonuçlarla karşılaşılınca  
ne yapmalı?

Uzmanlık ve tecrübe gerektiren bu 
takibin yapılmaması ileride tela-
fisi güç sonuçlar doğurmaktadır. 
Örneğin hastaların sıklıkla Türki-
ye’de yaptırmayı tercih ettiği estetik 
operasyonlar, sonuç taahhütlü eser 
sözleşmeleri niteliğindedir. Hasta, 
doktorun uzmanlık bilgisine ve ye-
terliliğine güvenerek istediği sonucu 
elde edebileceğini düşünmektedir. 
Ancak, istenilen sonuç elde edileme-
diğinde veya istenmeyen sonuçlarla 
karşılaşıldığında, yapılan operas-
yonun faturası ağır olabilir. İşte bu 
durumda herhangi bir hak talebinde 

bulunabilmek için bu aşamaya ge-
linceye kadar yapılan tüm işlemlerin 
hukuka uygun şekilde takip edilmiş 
olması gerekmektedir. 

DOĞRU DOKTORU 
BULMAK KADAR DOĞRU 
HUKUKÇULARI DA 
BULMAK GEREKIR

Bir başka sorun da mesela Türki-
ye’de ameliyat olan birisi Almanya’ya 
geldiğinde yeniden aynı hastalıktan 
şikâyetçi olduğunda, hastanelerin, 
doktorların bu hastaya bakmadı-
ğına, sağlık sigortasının da ödeme 
yapmadığına şahit oluyoruz. Bunun 
çözümü var mı?

Uygulamada sıkça karşılaşılan bir 
diğer konu ise Türkiye’den sağlık 
hizmeti alıp, kendi ülkesine dön-
dükten sonra işlemle ilgili mağdu-
riyet yaşayan hastanın, yaşadığı ül-
kedeki hastanelere başvurduğunda, 
hastanın mağduriyetini gi-
dermediği, hizmeti nere-
den aldıysa orada tedavi 
sürecini devam ettire-
bileceği yönünde in-
san haklarına aykırı 
muameleye maruz 
kalmasıdır. Bu du-
rum da zaten 
psikolojisi bo-
zulan, mad-
di ve manevi 
olarak kayba 
uğrayan has-
ta ve yakınları-
nı daha da mağdur 
hâle getirmektedir. 

Sonuç olarak, Türkiye’den sağlık 
hizmeti almak, doğru adımların 
atılması hâlinde son derece verimli 
ve ekonomiktir. Ancak, en az doktor 
seçimi kadar önemli olan bir diğer 
husus alanında uzman hukukçu-
lardan destek almak, tüm önleyici 
tedbirleri alarak süreçte adım adım 
ilerlemektir.  Sağlık hizmeti alacak 
kişilerin telafisi güç maliyeti yüksek 
sonuçları önlemek adına, bu süreci 
bölgeye ve sisteme hâkim, alanında 
uzman hukukçular eşliğinde hukuki 
güvencelerini sağlayarak planlama-
ları önemlidir.

Arabulucu Avukat Ümmü Gülsüm Bilen ile son yıllarda giderek artan bir şekilde Türkiye’de tedavi olmayı 
tercih edenlerin karşılaştıkları sorunları konuştuk.

Av. Ümmü Gülsüm Bilen
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